
 
 
 
 
 
 
 
 
 

شانزدهم آبان 1400



°۸تهران

تغ�رقیمتعنوان

0 (%0)75,750درهم امارات

0 (%0)29,800لير ترکيه

0 (%0)43,650يوان چين

0 (%0)226,100دلار کانادا

0 (%0)308,800فرانک سوئيس

0 (%0)3,350افغاني

0 (%0)4,462روبل روسيه

0 (%0)208,200دلار استراليا

0 (%0)278,240دلار

0 (%0)321,880يورو

0 (%0)376,800پوند انگليس
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تغ�رقیمتعنوان

0 (%0)120,160,000سکه امامي

0 (%0)118,490,000سکه بهار آزادي

0 (%0)61,500,000نيم سکه

0 (%0)36,500,000ربع سکه

0 (%0)22,800,000سکه گرمي



 

1- «زنان خانه دار» براي بیمه شدن چقدر باید بپردازند؟ - فردا نیوز

2- 45 آموزشگاه آزاد فنی حرفه اي در سطح لرستان تاسیس شده است - برنا نیوز

3- دیپلماسی اقتصادي در وزارت خارجه فعال نشده است - بازار نیوز

4- کارآفرینان و تحقق برنامه اشتغال میلیونی دولت - خبر اقتصادي

5- شغل روي زمین یا کاغذ؟ - راه ترقی

6- زنان بیش از مردان در معرض آسیب هاي روانی ناشی از کرونا قرار دارند - میزان

7- ارزش سالانه دستمزد کارگر به اندازه یک تلفن همراه - روزنامه کائنات

8- چالش کارایی مدارس و خطرپذیري دانش آموزان - روزنامه کائنات

9- خبرنامه - روزنامه ستاره صبح

10- آنچه در دیدار اصلاح طلبان با رئیسی گذشت - بلاغ

11- وزارت تعاون سرباز امریه جذب می کند - حبیب خبر

12- ایجاد نواحی فناورانه براي شرکت هاي فناوري اطلاعات و ارتباطات - روزنامه افکار

13- اطلاعیه جذب سرباز امریه توسط وزارت کار - برترین ها

14- اطلاعیه جذب سرباز امریه توسط وزارت کار - ایسنا

15- هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران، 11.5 میلیون تومان - ایسنا

16- اطلاعیه جذب سرباز امریه توسط وزارت کار - فصل اقتصاد

17- کارآفرینان و تحقق برنامه اشتغال میلیونی دولت - فصل اقتصاد

18- هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران، 11.5 میلیون تومان - فصل اقتصاد

19- شناسایی 5700 معلول در روستاهاي ایلام - ایسنا

20- بررسی ترمیم حقوق کارگران در اولین جلسه شوراي عالی کار - باشگاه خبرنگاران جوان

21- کمیته بررسی دستمزد کاگران به زودي فعال می شود/ مخالفت با جایگزینی بن کالا با پرداخت نقدي - میزان

22- حفظ نشان استاندارد، مهم تر از دریافت آن است - خط قرمز

23- استان براي راه اندازي شهرك ها و مجتمع هاي تخصصی کارگاهی آمادگی دارد - ایسنا

24- استاندار همدان بر توسعه شهرك هاي صنعتی براساس سیاست هاي دولت تاکید کرد - ایرنا

25- 5 ترفند استخدام مؤثر و آموزش نیروهاي جدید - روزنامه جام جم

26- ایجاد بیش از 37 هزار اشتغال در شهرکهاي صنعتی استان مرکزي - روزنامه قدس

27- بهره برداري از خط انتقال دشت حر مهم ترین مطالبه مردم ثلاث باباجانی است - کرد پرس

28- روستاییان ساکن در مناطق ساحلی استان بوشهر در طرح هاي پرورش آبزیان مشارکت می کنند - روزنامه اقتصاد سرآمد

29- چرا اقتصاد ایران "شغل" ایجاد نمی کند؟ - روزنامه اقتصاد سرآمد

30- چرا اقتصاد ایران "شغل" ایجاد نمی کند؟ - روزنامه اقتصاد سرآمد

31- خشونت روانی علیه مردان، ره آورد اوضاع اقتصادي امروز - روزنامه اقتصاد سرآمد



32- برگزاري وب نشست کارآفرینی؛ فرصت ها و چالش ها - خبرگزاري علم و فناوري

33- مشمولان سربازي چگونه براي وزارت کار امریه بگیرند؟ - بورسان

34- 101 طرح در جلسات کارگروه امور زیربنایی استان قم با هدف رونق تولید و اشتغال زایی صورت گرفت - ایسنا

35- دلایل دفاع عنابستانی از طرح ردشده اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان - ایسنا

36- ستاري: تعداد کارخانه هاي نوآوري استانی افزایش می یابد - راه ترقی

37- آغاز ساخت میدان میوه و تره بار در قشم - روزنامه صبح ساحل

38- آبزي پروران خوزستان در انتظار فعالیت بازارچه شیلات شلمچه - جوان آنلاین

39- تکمیل زیرساخت هاي گردشگري «چم سور» در شهرستان لالی - مسیر مردم

40- همکاري و هم افزایی سازمان زندان ها و شهرداري تهران براي حمایت از زندانیان - روزنامه حمایت

41- رفع مشکل یک کارخانه در اشتهارد با ورود دستگاه قضایی - روزنامه حمایت

42- سوءپیشینه شامل چه جرایمی می شود؟ - روزنامه حمایت

43- اصلاح قیمت سبب شکوفایی صنعت خودرو می شود - مردم سالاري آنلاین

44- برگزاري سومین رویداد سراسري دیجیتالی بسیج در ایلام/ نفرات برتر مشخص شدند - خبرگزاري فارس

45- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیروي سرباز امریه جذب می کند - پانا

46- «زنان خانه دار» براي بیمه شدن ماهانه چقدر باید بپردازند؟ + جزییات - شفا آنلاین

47- نقش موثر جشنواره شیخ بهایی در ایجاد رقابت بین دانش بنیان ها - ایمنا

48- /گزارش خبري/ شکوفایی صنعت خودرو با اصلاح قیمت خودرو - پرشین خودرو

49- حمایت از ایده هاي نخبگان ایثارگر موجب بهبود شرایط اشتغال می شود - شهید نیوز

50- آماد گی ایران براي اعزام نیروي کار به فنلاند - روزنامه خبر جنوب

51- کشور را کارگاه ساخت مسکن خواهیم کرد/وزارتخانه هاي راه و صمت براي پیش خرید مصالح ساختمانی توافق می کنند -
وزارت راه و شهرسازي

52- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیروي سرباز امریه جذب می کند - آرمان اقتصادي

53- جذب نیروي امریه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - گیرا آنلاین

54- زنان خانه دار همانند تمامی افراد شاغل می توانند بیمه شوند - برداشت روز

55- دریافت مجوز استخدام 50 هزار نفر در آموزش و پرورش - عصر ایران

56- صدور مجوز استخدام 50 هزار نفر در آموزش و پرورش - شهرآرا آنلاین

57- ساخت میدان میوه و تره بار قشم آغاز شد - ایرنا

58- گزارش «روزان» از افزایش فقر در میان ایرانی ها/ تورم افسارگسیخته و سفره هایی که هر روز کوچک تر می شود -
روزنامه روزان

59- متوسط درآمد پیک هاي موتوري در کشور هاي اروپایی - پارسینه

60- یک تیر و چند نشان در قائنات - خبرگزاري صدا و سیما

61- ورق به نفع طلا برگشت - اترك نیوز

62- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیروي سرباز امریه جذب می کند - خبرگزاري مهر

63- آخرین تغییرات قیمت سکه، طلا و ارز (15 آبان) - گسترش صنعت معدن تجارت



64- هشت درصد مدارس هنوز چک لیست هاي بهداشتی را تکمیل نکرده اند - ایمنا

65- نفت از صعود هفتگی بازماند - روزنامه جهان اقتصاد

66- آمادگی 30 تیم راهداري طرح زمستانه از جمله خبرهاي کوتاه گلستان - ایرنا

67- حوزه تولید پوشاك کرمانشاه نیاز به آموزش، نوآوري و برندسازي دارد - ایرنا

68- قاچاق 5 میلیارد دلاري کالا از رویه شبه قانونی/ ته لنجی ساماندهی می شود؟ - فصل اقتصاد

69- یک نماینده مجلس: اصلاح قیمت سبب شکوفایی صنعت خودرو می شود - فصل اقتصاد

70- بازدید رییس جمهور از شرکت تولیدي مورد حمایت بانک توسعه تعاون - فصل اقتصاد



 

«زنان خانه دار» براي بیمه شدن چقدر باید بپردازند؟

منبع: فردا نیوزشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/08/16

گسترش بیمه هاي اجتماعی از اهداف کلان اجتماعی و اقتصادي کشورها محسوب می شود. پوشش بیمه اي امروز یکی از
شاخص هاي توسعه یافتگی جوامع است. در کشور ما نیز برنامه گسترش و تعمیم بیمه آحاد جامعه از جمله بیمه صاحبان

حرف و مشاغل آزاد، زنان، دانشجویان و... از چند سال پیش در دستور کار سازمانتامین اجتماعی ...

گسترش بیمه هاي اجتماعی از اهداف کلان اجتماعی و اقتصادي کشورها محسوب می شود. پوشش بیمه اي امروز یکی از
شاخص هاي توسعه یافتگی جوامع است. در کشور ما نیز برنامه گسترش و تعمیم بیمه آحاد جامعه از جمله بیمه صاحبان حرف و

 
مشاغل آزاد، زنان، دانشجویان و... از چند سال پیش در دستور کار سازمانتامین اجتماعی قرار گرفته است. 

بیمه و تامین امنیت اجتماعی و اقتصادي یکی از مطالبات
همیشگی جامعه بانوان بوده است. در این راستا سازمان تامین
اجتماعی با معرفی بیمه زنان و دختران به مطالبه آنها پاسخ داده
است. در ادامه براي آشنایی با بیمه زنان و دختران مهدي
شکوري، مدیر کل امور بیمه شدگان تامین اجتماعی توضیحاتی

 
ارائه کرد که در ادامه می آید: 

 
- بیمه زنان خانه دار از چه سالی آغاز شد؟ 

بیمه زنان خانه دار از آذر سال 1387 آغاز شد. در این تاریخ هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی این نوع بیمه را در ذیل بیمه
صاحبان حرف و مشاغل آزاد تصویب کرد و مصوبه مربوطه به تمامی واحدهاي اجرایی این سازمان ابلاغ شد. این نوع بیمه بر اساس
خوداظهاري است و متقاضی می تواند راساً درخواست انعقاد قرارداد دهد و با پرداخت حق بیمه مقرر از خدمات تامین اجتماعی

 
برخوردار شود. 

 
- یعنی سازمان تامین اجتماعی، پیشنهاد دهنده بیمه براي زنان فاقد بیمه پردازي بوده است؟ 

ایجاد رفاه و عدالت از مهمترین اهداف سیاست هاي کلان کشور است . همچنین در جامعه اسلامی ما شأن و کرامت براي آحاد جامعه
به ویژه زنان دیده شده است. از طرفی اصل 29 قانون اساسی که مهمترین و بنیادي ترین استراتژي و راهبرد کشور در حوزه تامین
اجتماعی است و بیانگر اهمیت آن در نزد ارکان کشور و آحاد مردم است بر تعمیم بیمه در جامعه تاکید کرده است. ماده یک قانون
تامین اجتماعی مصوب سال 1354 اجرا، تعمیم و گسترش انواع بیمه هاي اجتماعی را براي همه اقشار به عنوان تکلیف قانونی عنوان
کرده است. در مجموع در راستاي تحقق این موضوع بیمه گروه هاي مختلف مورد دستور قرار گرفته است. یکی از این گروه ها زنان
هستند که در کارگاه هاي مشمول تامین اجتماعی شاغل نیستند اما متقاضی بیمه هستند. بدین منظور بیمه زنان و دختران شکل

گرفت. 



 
- منظور شما از بانوان دقیقاً کدام گروه از زنان و دختران است؟ 

مراد و مقصود این نوع بیمه، تمامی زنان و دختران کشور است که در رده سنی بین 18 سال تمام تا 50 سال تمام قرار دارند و بدون
هرگونه سابقه حق بیمه قبلی می توانند از حمایت هاي تامین اجتماعی شامل بازنشستگی، ازکارافتادگی، بازماندگی و خدمات درمانی

 
برخوردار شوند. 

 
- اگر بخواهید با یک جمله این بیمه را تعریف کنید چه می گویید؟ 

جایگاه تامین اجتماعی براي بیمه زنان خانه دار همانند جایگاه شاغلین در کشور است. بیمه شدگان اجباري با پرداخت حق بیمه
توسط کارفرمایان بیمه می شوند اما بیمه شدگان با ماهیت اختیاري از جمله متقاضیان بیمه زنان و دختران راساً مبادرت به بیمه

 
پردازي می کنند. تامین امنیت اقتصادي زنان به خصوص در دوران پیري و ازکارافتادگی از مزایاي بیمه براي زنان است. 

 
- در توضیح ویژگی هاي این نوع بیمه، انتخابی بودن نرخ حق بیمه و دستمزد مبناي پرداخت حق بیمه را عنوان می کنند. 

سه نوع نرخ حق بیمه براي بیمه زنان خانه دار و دختران تعریف شده است که می تواند یکی از آنها انتخاب شود. دستمزد مبناي
پرداخت حق بیمه بین حداقل و حداکثر دستمزد مصوب شوراي عالی کار است که زنان متقاضی بیمه می توانند متناسب با سن و

 
سابقه دستمزد موردنظر را انتخاب کنند. 

نرخ حق بیمه 12 درصد داریم که شامل خدمات بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی می شود. نرخ دیگر 14 درصد است که خدمات
بازنشستگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی براي آن تعریف شده است. کاملترین نوع خدمات در نرخ 18 درصد است که شامل
بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت است. این نرخ ها سهم بیمه شده است. علاوه بر آن 2 درصد سهم کمک دولت است که از بیمه شده

 
مطالبه نمی شود و دولت پرداخت می کند. 

 
- در سال 1400 اگر متقاضی بخواهد این نوع بیمه را درخواست کند مبلغ ریالی حق بیمه چقدر است؟ 

- براي سال جاري اگر نرخ 12 درصد انتخاب شود حدود 318 هزار تومان باید پرداخت شود. در صورتی که 14 درصد انتخاب شود

 
372 هزار و با انتخاب 18 درصد باید 478 هزار تومان پرداخت کند. 

- درمان یکی از خدمات قابل ارائه به این گروه از بیمه شدگان است. اگر متقاضی تحت تکفل همسر یا پدر خود باشد از خدمات

 
درمانی به تبع آنها برخوردار باشد، آیا مختار است درمان را انتخاب نکند؟ 

بله، در این صورت نیازي به پرداخت سرانه درمان نیست اما براي متقاضیانی که تحت تکفل بیمه شده اصلی نیستند می توانند
پرداخت سرانه درمان را انتخاب کنند. بر اساس مصوبه هیات محترم وزیران به ازاء هر نفر امسال سرانه درمان 71 هزار و 600 تومان

 
تعیین شده است. 

- براي برخی از متقاضیان این سوال پیش می آید زمانی که تحت تکفل پدر یا همسر هستند و از خدمات درمانی برخودار هستند، آیا

 
سابقه بازنشستگی براي آنها محاسبه می شود؟ 



خیر، برخورداري از خدمات درمانی براي افراد تحت تکفل(تبعی) به منزله سابقه بیمه پردازي نیست، لذا به این گروه از افراد توصیه
می شود که بیمه پردازي داشته باشند تا سوابق براي آنها ایجاد شود و در آینده از بازنشستگی برخوردار شوند. این گروه می توانند از
خدمات درمانی به واسطه بیمه شده اصلی( همسر یا پدر- حسب مورد) استفاده کنند و حق بیمه هم پرداخت کنند. به عبارتی

 
پرداخت حق بیمه منافاتی با استفاده از خدمات درمانی به تبع بیمه شدگان اصلی ندارد. 

 
- متقاضیانی که از مستمري پدر استفاده می کنند آیا آنها می توانند بیمه پردازي جداگانه اي داشته باشند؟ 

بله، این افراد می توانند ضمن دریافت مستمري به واسطه بازمانده واجد شرایط راساً اقدام به بیمه پردازي کنند تا در آینده بتوانند با

 
احراز شرایط مقرر از مزایاي مربوطه بهره مند شوند. 

- متقاضیانی که در سال هاي گذشته شاغل بودند و داراي سوابق حق بیمه هستند اما در حال حاضر بیمه آنها متوقف شده است، آیا

 
می توانند درخواست این نوع بیمه دهند؟ 

بله، متقاضیانی که در سال هاي گذشته بیمه شده اجباري بودند و به هر دلیلی در حال حاضر اشتغال ندارند می توانند این نوع بیمه

 
را انتخاب و نسبت به ادامه بیمه پردازي و تکمیل سابقه اقدام تا به بازنشستگی برسند. 

 
- در حال حاضر چه تعداد زن در کشور تحت پوشش بیمه زنان خانه دار هستند؟ 

368 هزار زن و دختر در کشور از این بیمه استفاده می کنند. تمام بانوان 18 سال تمام تا 50 سال تمام می توانند از این بیمه
استفاده کنند. در صورتی که بیش از 50 سال سن داشته باشند، در صورت دارا بودن سوابق قبلی، معادل سال هاي بیمه پردازي به
شرط سنی افزوده می شود. به عنوان مثال متقاضی که 52 سال دارد اگر 2 سال سابقه بیمه داشته باشد می تواند درخواست بیمه

 
دهد. 

 
- متقاضیان براي بیمه شدن باید لزوماً به شعبه تامین اجتماعی مراجعه کنند یا می توانند غیرحضوري درخواست دهند؟ 

es.tamin.ir متقاضیان نیازي به مراجعه به شعب تامین اجتماعی ندارند. کافی است به سامانه غیرحضوري این سازمان به نشانی
مراجعه کنند. در این سامانه شرایط متقاضی از نظر سن، سابقه حق بیمه بررسی و در نهایت قرارداد هم منعقد می شود/ ایسنا



45 آموزشگاه آزاد فنی حرفه اي در سطح لرستان تاسیس شده است

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/08/16

میترا ابراهیمی گفت : ظرف یکماه گذشته 45 موافقت نامه اصولی براي متقاضیان تاسیس آموزشگاه هاي آزاد در سطح استان
صادر شده است

مدیرکل آموزش فنی و حرفه اي لرستان خبرداد: 45
آموزشگاه آزاد فنی حرفه اي در سطح لرستان تاسیس شده
است میترا ابراهیمی گفت : ظرف یکماه گذشته 45
موافقت نامه اصولی براي متقاضیان تاسیس آموزشگاه هاي

 
آزاد در سطح استان صادر شده است 

به گزارش خبرگزاري برنا از لرستان؛ابراهیمی در جمع
خبرنگاران  با اشاره به نقش مهم مهارت در ایجاد اشتغال
اظهار کرد: در راستاي اجراي سیاست هاي جدید سازمان

مبنی بر صدور موافقت نامه اصولی سه روزه براي متقاضیان آموزشگاه هاي آزاد استان ظرف یکماه گذشته 45 موافقت نامه اصولی

 
براي درخواست کنندگان در خوشه هاي مختلف: خدمات ،صنعت ،فرهنگ و هنر و کشاورزي صادر شده است . 

او افزود: پیش از این  صدور پروانه تاسیس بیش از 8 ماه به طول می انجامید،اما با تأیید وزیر محترم تعاون،کار و رفاه اجتماعی و
اجراي سیاست جدید سازمان صدور موافقت نامه اصولی ظرف 3 روز انجام می شود که این خود باعث رشد بازار رقابت آموزشی در

 
سطح استان خواهد شد. 

 ابراهیمی تصریح کرد :مهارت افزایی جویندگان کار اولویت اصلی اداره کل آموزش فنی و حرفه اي استان لرستان است و مطمئناً

 
تسریع تاسیس آموزشگاه هاي آزاد می تواند به رشد و توسعه حضور افراد ماهر در بازار کار کمک شایانی نماید. 

 مدیرکل آموزش فنی و حرفه اي  لرستان ابراز امیدواري کرد: اجراي این طرح و افتتاح آموزشگاه هاي آزاد در مناطق کمتر توسعه
یافته ضمن توسعه آموزش هاي مهارتی و ماهر شدن افراد منجر به افزایش اعتمادبه نفس براي شروع فعالیت و درنتیجه خود اشتغالی

و درآمدزایی بیشتر در این مناطق خواهد شد.



دیپلماسی اقتصادي در وزارت خارجه فعال نشده است

منبع: بازار نیوزشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/08/16

ذاکر، نماینده مجلس تاکید کرد: انتظار می رود وزیر خارجه به حرف خود در زمینه فعال کردن دیپلماسی اقتصادي عمل
کند.

 
ذاکر، نماینده مجلس تاکید کرد: انتظار می رود وزیر خارجه به حرف خود در زمینه فعال کردن دیپلماسی اقتصادي عمل کند. 

به گزارش بازار به نقل از خانه ملت، سید سلمان ذاکر، با اشاره به ضرورت جذب سرمایه خارجی براي مناطق آزاد گفت: مناطق آزاد
تجاري یا ویژه اقتصادي فرصت و پتناسیلی براي صادرات و واردات و مرجعی براي اشتغال زایی در استان هاي مرزي هستند و می

 
توان از این فرصت بهره مند شد. 

نماینده مردم ارومیه در مجلس اظهار داشت: با وجود اهمیت و اثرگذاري مناطق آزاد و ویژه اقتصادي اما همچنان زیرساخت هاي بهره

 
مندي از این مناطق فراهم نشده است که باید در این زمینه اقدم شود. 

وي تاکید کرد: از سوي دیگر وزارت خارجه نیز اقداماتی براي جذب سرمایه خارجی در این مناطق نداشته است در حالی که
امیرعبدالهیان وزیر خارجه تاکید داشت که 40 درصد کارهاي وزارتخانه را تمرکز بر دیپلماسی اقتصادي می داند اما در طول چند

 
ماهی که وزیر شده اقدام قابل توجهی در این زمینه دیده نشده است. 

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس بیان کرد: رونق اقتصادي از فعال کردن مناطق آزاد آغاز می شود و باید با کشورهاي همسایه،
اوراسیا و ترکیه که دروازه اروپا است مذاکره کنیم، راهی براي صادرات و واردات مستمر پیدا کنیم که متاسفانه در این مسیر گامی

 
برداشته نشده است. 

این نماینده مجلس با بیان اینکه خواسته ما از وزارت خارجه این است که به حرف خود عمل کند اظهار داشت: هنوز تیمی براي فعال

 
کردن دیپلماسی اقتصادي در وزارت خارجه شکل نگرفته تا به طور جدي و مستمر کار را پیش ببرد. 

 
بازار/ 

برچسب ها: وزارت خارجه ، دیپلماسی ، اقتصادي



کارآفرینان و تحقق برنامه اشتغال میلیونی دولت

منبع: خبر اقتصاديشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/08/16

بسیاري از کارشناسان بر این باورند که بروکراسی هاي پیچیده و دست و پاگیر و قوانین زائد باعث می شود که کارآفرینان
بدون آنکه ایده هاي خلاقانه و نوآورانه خود را به ثمر برسانند با دلسردي بازار کار را ترك کنند. آنها تاکید دارند که

کارآفرینان می توانند در کاهش نرخ بیکاري و اجراي برنامه اشتغال میلیونی ...

اقتصادگردان- هفته جهانی کارآفرینی از بزرگترین رویدادهاي جهانی است که با هدف ترویج و توسعه کارآفرینی همه ساله در

 
نوامبر (هفته آخر آبان ماه) برگزار می شود. 

در این رویداد با هدف کمک به کارآفرینان بالقوه براي ورود به عرصه کارآفرینی تلاش می شود نسل جدیدي از کارآفرینان به راه

 
اندازي کسب و کار تشویق شده و کسب و کار خود را آغاز کنند. 

رویداد هفته جهانی کارآفرینی، سکویی براي توسعه ارتباطات و همکاري هاي پیوسته تمامی نقش آفرینان عرصه کارآفرینی است تا از
این طریق ضمن بالا بردن گرایشهاي کارآفرینانه در جامعه به ویژه براي جوانان، زیست بوم کارآفرینی و اکوسیستم مناسب در کشور

 
ایجاد و در سطح ملی و جهانی تقویت شود. 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی این هفته برنامه هایی را با مشارکت همه ذینفعان و با هدف تقویت همکاري بین کارآفرینان،
سرمایه گذاران، سیاستگذاران، محققان و نهادهاي پشتیبان کارآفرینی در راستاي ایجاد و تقویت اکوسیستم هاي کارآفرینی برگزار می

 
کند که به ایجاد اشتغال، راه اندازي کسب و کارها، سرعت بخشیدن به نوآوري و رشد اقتصادي منجر می شود. 

در نامگذاري ایام هفته کارآفرینی امسال روز دوشنبه 17 آبان با عنوان "کارآفرینی، تولید و اشتغال پایدار"، سه شنبه 18 آبان"
کارآفرینی، مانع زدایی و مبارزه با فساد"، چهارشنبه 19 آبان"کارآفرینی و فناوري هاي نوین"، پنجشنبه 20 آبان "کارآفرینی و زنان"،
جمعه 21 آبان "کارآفرینی اجتماعی"، شنبه 22 آبان "نهادها، بنیادها و شبکه سازي کارآفرینی" و یکشنبه 23 آبان "کارآفرینی،

 
آموزش و مشاوره" نامگذاري شده است. 

رحیم سرهنگی ـ مدیرکل توسعه کارآفرینی و بهره وري نیروي کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در تشریح اهداف و برنامه هاي
این هفته می گوید: با توجه به چشم انداز شبکه جهانی کارآفرینی که تسهیل نوآوري و توسعه کسب وکارهاي کارآفرینانه براي همه
افراد است، برنامه ها و رویدادهاي متنوع و گسترده اي در این هفته به صورت همزمان و هماهنگ در بیش از 180 کشور با مشارکت

 
بیش از 20 هزار نفر در قالب 40 هزار فعالیت برگزار می شود. 

وي، یکی از مهمترین اهداف گرامیداشت این هفته را تقویت زیست بوم کارآفرینی کشورها از طریق بالا بردن گرایش هاي کارآفرینانه
در بین افراد جامعه به ویژه جوانان دانسته و می افزاید: درصدد هستیم تا از طریق ارتقاي آگاهی و اطلاع رسانی و ترویج فرهنگ

 
کارآفرینی، مشوق راه اندازي کسب و کارها توسط عموم جامعه باشیم. 

به گفته مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت کار، در ایران، طی پنج دوره از سال 1394 تا 1399 بزرگداشت این هفته با مشارکت



بازیگران زیست بوم کارآفرینی نظیر کارآفرینان، نهادهاي دولتی و خصوصی، دانشگاهها و موسسات آموزشی، شتاب دهنده ها، مراکز
رشد، مراکز کارآفرینی، سرمایه گذاران و سیاستگذاران از طریق برگزاري رویدادهاي مختلف در قالب سمینار، همایش، دورهمی،

 
مسابقه و گپ و گفت انجام شده است. 

سرهنگی می گوید: امسال هم دفتر توسعه کارآفرینی وزارت کار با همکاري و مشارکت فعال ادارات کل اجرایی و شرکاي اجتماعی
خود با در نظر گرفتن شرایط موجود در کشور، برنامه هاي این رویداد جهانی را با رعایت پروتکل هاي بهداشتی و از طریق فضاي

 
مجازي به صورت غیرحضوري برگزار می کند. 

وي شبکه سازي و تعامل بیشتر بازیگران اصلی زیست بوم کارآفرینی در سطوح ملی، منطقه اي و بین المللی و شناسایی خلأهاي

 
موجود در این زیست بوم را براي برنامه ریزي و سیاستگذاري از مهمترین مزایاي برگزاري این رویداد در این حوزه عنوان می کند. 

در حال حاضر رویکرد بسیاري از کشورها کارآفرین محوري است و طی چند سال گذشته کشور ما نیز در این مسیر قرار گرفته و

 
حمایت از کارآفرینان به ویژه در حوزه هاي دانش بنیان را در دستور کار قرار داده است. 

از نگاه کارشناسان، قوانین زائد و بروکراسی هاي اداري یکی از چالش هاي مهم پیش روي توسعه کارآفرینی به شمار می رود که می

 
تواند کارآفرینان را دلسرد و انگیزه کارآفرینی را از آنها بگیرد. 

علی حیدري ـ کارشناس حوزه کارآفرینی و اشتغال می گوید: کارآفرینان براي راه اندازي کسب و کار با مشکلات و چالشهاي متعددي

 
روبه رو هستند که عدم صدور یا طولانی شدن صدور مجوز کسب و کار از جمله آنها به شمار می رود. 

وي می گوید: در حال حاضر نگاه به مقوله کار در کشور سنتی است و فرهنگ جامعه به گونه اي است که بیشتر خانواده ها به دنبال

 
استخدام فرزندان خود هستند در حالی که با چنین فرهنگی نمی توانیم کارآفرینی را توسعه دهیم. 

این کارشناس حوزه کارآفرینی و اشتغال با اشاره به بالا بودن ریسک کارآفرینی در کشور می افزاید: متاسفانه بروکراسی هاي اداري
پیچیده و دست و پاگیر و قوانین زائد باعث می شود که کارآفرینان بدون آنکه ایده هاي خلاقانه و نوآورانه خود را به ثمر برسانند با
دلسردي بازار کار را ترك کنند؛ از این رو می طلبد که همه دستگاهها و سازمانها اعم از دولتی و خصوصی براي حمایت از کارآفرینان

 
به میدان بیایند تا کارآفرینی در کشور توسعه یابد. 

حیدري با اشاره به برنامه اشتغالی میلیونی دولت می گوید: براي تحقق این برنامه باید از ظرفیت کارآفرینان استفاده کنیم. کارآفرینان
می توانند در کاهش نرخ بیکاري و اجراي برنامه اشتغال میلیونی، اهداف دولت را محقق کنند به شرطی که دولت نیز با ارائه مشوق

 
هاي حمایتی و تسهیلات بانکی مناسب، شرایط کارآفرینی را براي آنها تسهیل کند. 

در حال حاضر موضوع کارآفرینی به دلیل اهمیت در خلق فرصتهاي شغلی جدید و رشد و توسعه اقتصادي مورد توجه بسیاري از
کشورها قرار گرفته به نحوي که با سرمایه گذاري روي کسب و کارهاي نوپا و ایده هاي نوآورانه مسیر توسعه یافتگی را با شتاب بیشتر
دنبال کرده اند. هفته جهانی کارآفرینی فرصتی است که میلیونها نفر از جوانان در سراسر دنیا به حرکت شتابان کارآفرینی متصل

شوند و در این جریان، ایده هاي جدید براي شکل گیري مشاغل جدید را مطرح کنند.



شغل روي زمین یا کاغذ؟

منبع: راه ترقیشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/08/16

راه ترقی - اعتماد /متن پیش رو در اعتماد منتشر شده و بازنشر آن در

 
آخرین خبر به معناي تاییدش نیست 

عباس عبدي/ بدون تردید یکی از مهم ترین مشکلات اقتصادي ایران،
وضعیت نامناسب اشتغال است. به نظر بنده بیشترین اثر در نابسامانی هاي
اجتماعی کشور را باید متوجه وضعیت بیکاري، اشتغال ناقص و ساختار
شغلی دانست. متاسفانه بدترین عملکرد در زمینه اشتغال در کارنامه دولت
اصولگرایان در سال هاي 1384 تا 1392 است که تقریبا می توان گفت
رشد اشتغال در حد صفر بوده است، درحالی که پیش از آن در پایان دوره

اصلاحات سالانه بیش از 600 هزار شغل یا حدود 3 درصد بر تعداد خالص شاغلان افزوده می شد. در دوره روحانی هم روند افزایش به
نسبت آغاز شد، ولی تا رسیدن به وضع مطلوب راه درازي در پیش داریم. از این رو یکی از شعارهاي مهم نامزدهاي انتخابات سال
1400، بر ایجاد اشتغال متمرکز شده بود. یکی از نامزدهاي اصولگرا شعاري را در این زمینه داد که فقط نشان دهنده درك بغایت
نادرست او از مفهوم اشتغال و امکان ایجاد آن بود. با این وجود آقاي رییسی نیز با جدیت بر برنامه خود در جهت افزایش چشمگیر
اشتغال تاکید کرد و در نهایت در هفته گذشته شوراي عالی اشتغال تشکیل شد و 20 مصوبه را از تایید نهایی گذراند و مهم ترین آنها،
هدف گذاري براي ایجاد یک میلیون و 850 هزار شغل در 17 ماه، یعنی تا پایان سال 1401 است. پیرو این جلسه دکتر عیسی
منصوري معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار از سمت خود استعفا داد. براساس آنچه در خبرها آمده وي در اعتراض به غیر
ممکن بودن ایجاد این تعداد شغل در 17 ماه که به طور متوسط ماهانه حدود 110 هزار شغل می شود از سمت خود استعفا می دهد.
آیا این تعداد شغل را می توان ایجاد کرد؟ بخشی از این تعداد قابل تحقق است. مطالعات نشان داده است که بر اثر کرونا حدود 1/9
میلیون شغل از میان رفته بود ولی در سال جاري و با بهبود واکسیناسیون و کم شدن محدودیت ها حدود یک میلیون شغل بازگشته
است، بنابراین اگر دولت بتواند شرایط را کاملا عادي کند، شاید نیمی از مشاغل قبلی را که هنوز احیا نشده اند بتوان زنده کرد. یعنی
چیزي حدود 400 هزار شغل. براي بقیه آنها که حدود 1/45 میلیون شغل می شود باید سرمایه گذاري کرد. با قیمت هاي قبلی براي
هر شغل به طور میانگین حدود 300 میلیون تومان سرمایه گذاري لازم است. با توجه به تورم یک سال اخیر احتمالا این رقم خیلی

 
بیشتر شود.  

این رقم معادل سرمایه گذاري سالانه 300 هزار میلیارد تومان است که ظاهرا چنین سرمایه اي در دسترس دولت نیست و منابع تهیه
آنها را نیز روشن نکرده اند. فراموش نکنیم که نرخ تشکیل سرمایه در سال هاي اخیر منفی بوده و وضعیت اشتغال نیز به تبع این نرخ،
منفی تر خواهد شد. کافی است که گفته شود در دهه 1390، متوسط رشد سالانه تشکیل سرمایه کل، حدود 8/5- درصد بوده است و
طی یک دهه نزدیک به 42 درصد از میزان سرمایه گذاري کاسته شده است. در مصوبات شوراي عالی اشتغال براي رسیدن به هدف
ایجاد 1/85 میلیون شغل اشاره روشنی به محل تامین این منابع نشده است. ولی تردیدي نیست که این منابع باید وجود داشته باشد.
با دست خالی نمی توان شغل ایجاد کرد. اینکه براي هر نهادي در ایجاد شغل سهمیه تعیین شود، همان نتیجه اي را خواهد داشت که
در زمان احمدي نژاد داشت. آمار ایجاد شغل را از گزارش هاي رسمی استانداري ها و نهادهاي دولتی اخذ نمی کنند. در زمان دولت
اصولگرایان بارها اعلام شد که سالانه 1/6 میلیون شغل ایجاد کرده ایم، ولی نتایج آمارگیري مرکز آمار خلاف آن را نشان می داد و
حتی در برخی از سال هاي مزبور، تعداد مشاغل کمتر هم می شد. این نوع رفتارها در سیاست گذاري ایجاد شغل جز اتلاف منابع
نتیجه دیگري ندارد. نکته مهم تر اینکه ایجاد مشاغل کم اثر و با بهره وري اندك، کمکی به افزایش تولید کشور نمی کنند. شغل را



باید شرکت ها و افراد خلاق با ارزش افزوده بالا ایجاد کنند. مشاغل مستقل و فردي مشکلات خاص خود را خواهد داشت. عملکرد این
دولت در زمینه ایجاد شغل فقط از طریق گزارش هاي مرکز آمار قابلیت تایید و رد دارد. بنابراین پیشاپیش گفته شود که گزارش
استانداري ها و وزارتخانه ها ملاك عمل و داوري نخواهد بود. اگر دولت به ایجاد این تعداد شغل رسید بدون تردید باید آن را موفقیت
بزرگی قلمداد کرد. ولی این حقیقت را فراموش نباید کرد که تامین بخشی از منابع لازم براي ایجاد این تعداد شغل، هیچ راهی جز
دسترسی به منابع ارزي صادرات نفت ندارد و بدون حل مشکل برجام، ایجاد این تعداد شغل ممکن نیست. اگر واقعا می توانیم سالانه
بیش از 1/2 میلیون شغل مولد و مفید بدون دسترسی به ارزهاي نفتی ایجاد کنیم، به طور قطع تا حالا یا حداقل در دولت قبلی
اصولگرا چنین هدفی محقق شده بود. با برجام هم این تعداد شغل را نمی توان ایجاد کرد چه رسد، بدون آن! تنها راه ایجاد این تعداد

 
شغل، در غیاب منابع مالی لازم، آمارسازي روي کاغذ است. 

http://www.RaheNou.ir/fa/News/316358/شغل-روي-زمین-یا-کاغذ؟



زنان بیش از مردان در معرض آسیب هاي روانی ناشی از کرونا قرار دارند

منبع: میزانشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/08/16

به گفته دبیر بورد روان شناسی بالینی کمیته علمی مقابله با کرونا از آنجایی که در جمعیت کشور ما خانم ها در مقایسه با
آقایان اشتغال کمتري در بیرون از خانه دارند، عوارض روحی مربوط به کرونا در آن ها بسشتر نشان داده می شود.

جلال یونسی در گفت وگو با میزان در پاسخ به این سوال که زنان بیشتر در معرض آسیب هاي روانی کرونا قرار دارند یا مردان؟،
گفت: در این زمینه پژوهشی که به صورت علمی انجام شده باشد، وجود ندارد، اما آنچه مطرح است این است که کرونا در افرادي که
وقت آزاد بیشتري دارند، بیشتر مشکل ساز است چرا که وقت آزاد سبب ایجاد افکار بیهوده، نشخوار فکري و در برخی افراد وسواس

 
فکري می شود و دلیل این امر این است که این افراد وقت بیشتري براي توجه به جزئیات و ابعاد یک موضوع را دارند. 

وي ضمن اشاره به اینکه از آنجایی که در جمعیت کشور ما خانم ها در مقایسه با آقایان اشتغال کمتري در بیرون از خانه دارند،
عوارض روحی مربوط به کرونا در آن ها بسشتر نشان داده می شود، ادامه داد: البته این مسئله بیشتر بر اساس مشاهدات بالینی مطرح

 
می شود و تحقیقاتی به صورت جامع و در سطح بین المللی و یا در کشور ایران در این باره انجام نشده است. 

 
- بیشتر بخوانید: 

- در زمینه کرونا با کمبود دارو مواجه نیستیم/ دستورالعمل کشوري طب ایرانی در خصوص کووید بازبینی می شود این روان شناس با
بیان اینکه تحقیقات گذشته نشان می دهند که وسواس در خانم ها بیشتر از آقایان است، افزود: ریشه وسواس جزئی نگري است و در
بین دو دسته کلی انسان از جمله جزئی نگر ها و کلی نگر ها، جزئی نگر ها بیشتر زمینه ابتلا به وسواس، اضطراب، افسردگی و

 
ناسازگاري هاي اجتماعی را دارند و یکی از مسائلی که به جزئی نگري دامن می زند، داشتن وقت آزاد است. 

دبیر بورد روان شناسی بالینی کمیته علمی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه از طرفی دیگر میزان جزئی نگري در خانم ها بیش از
آقایان است، اظهار کرد: جزئی نگري از جهت انجام کار هاي هنري و شناسایی ظرافت ها بسیار مفید است، اما اگر فردي در خصوص
عوارض ناشی از کرونا جزئی نگر باشد، آسیب روانی بیشتري به نسبت سایر افراد می بیند و به طور کلی جزئی نگر در افرادي که

 
اشتغال کمتري دارند، بیشتر بروز پیدا می کند. 

انتهاي پیام/



ارزش سالانه دستمزد کارگر به اندازه یک تلفن همراه

منبع: روزنامه کائناتشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/08/16

سرنوشت شبه ثروتی که با نرخ هاي غیرواقعی شکل گرفته است ارزش سالانه دستمزد کارگر به اندازه یک تلفن همراه احسان
سلطانی (اقتصاددان) در گفتگویی به بررسی توان زایشگري شغلِ اقتصادي ایران از دیرباز پرداخته که برگزیده اي از آن را با هم می
خوانیم:در اقتصاد ایران، بخش خدمات با سهم بیش از 50 درصدي، غالب است و برنامه ریزي براي رشد اشتغال، نمی تواند بخش
خدمات را نادیده بگیرد. در بخش خدمات، فعالیت هاي بازرگانی، بیشترین سهم را از لحاظ میزان اشتغال به خود اختصاص می دهند
اما بخش انبارداري و خدمات عمومی مانند هتلداري، رستوران داري، بهداشت، آموزش و خدمات دولتی پس از بخش بازرگانی بشترین
سهم را در ایجاد اشتغال دارند اما 4 سال متوالی پیشی گرفتن هزینه ها از دستمزدها و درآمدها، به شدت اندازه ي استفاده از بخش
خدمات را کوچک کرده است. در نتیجه «تقاضاي موثر» شکل نمی گیرد و نشانگرهاي سطح تقاضا به حداقل ها می رسند. در این
شرایط بیش از 6.6 میلیون خانوار (طبق سرشماري سال 95) توان پرداخت اجاره منازل خود را ندارند. این خانوارها خیلی هنر کنند،
تاب آوري اقتصادي خود را در سطح حداقل ها حفظ کنند؛ حتی اگر سرشماري سال 95 به روز شود، در حال حاضر، بیش از 8

 
میلیون خانوار، مستاجر هستند که حاکی از جهش بیش از 1.4 میلیونی در فاصله 95 تا 1400 است. 

مجموعه عوامل ما را به این نقطه می رساند که نرخ ارز باید واقعی شود و قیمت هایی که به صورت دستوري بالا نگه داشته شده اند،
اصلاح شوند. اینگونه قدرت خرید به صورت طبیعی بازمی گردد. هر عاملی که با افزایش قیمت ها هم نوایی کند، به مشکلات دامن
می زند و به رکود همراه با تورم عمق می دهد. در حال حاضر با ناترازي که بین بخش حقیقی و مالی رخ داده، قیمت هاي ارز، سهام،
«کامودیتی» ها به شدت بالا رفته است. در مقابل بخش حقیقی اقتصاد، رشد نکرده است. در 4 سال گذشته، تولید ناخالص داخلی، 3
تا 4 برابر شده اما قیمت دارایی ها 8 تا 12 برابر رشد کرده است. شکاف بین بخش حقیقی و مالی مانع از این می شود که اقتصاد به
خود تکانی را بدهد. با این قیمت ها، طبیعی است که رکود تورمی، با سرعت بیشتري احیا شود. جز این اتفاق خاص دیگري را تجربه

 
نخواهیم کرد. 

به نظر می رسد که دولت ها در مورد شکاف بین بخش هاي نام برده، خود را به فراموشکاري زده اند. این شکاف همه چیز را می بلعد.
حتی اگر پول به بخش هاي داراي ظرفیت استخدام نیرو تزریق شود، بلافاصله در دارایی ها و بخش مالی قرار می گیرد. زمانی می
توانیم به آینده ي اشتغال امیدوار باشیم که قیمت هایی که به صورت دستوري و تحمیلی بالا نروند. شبه ثروتی که با نرخ هاي
غیرواقعی شکل گرفته، توسط دولت ها محافظت می شود. زمانی که ثروت اقلیت 3 درصدي که براي کسب آن زحمت نکشیده و
سرمایه گذاري نکرده را افزایش دهند، 97 درصد دیگر فقیرتر می شوند؛ یعنی شغل پیشکش! این جامعه نمی تواند حرکت کند و قفل
شده است. 80 تا 90 درصد مردم قدرت مصرف خود را از دست داده اند. می خواهید تولید کنید که چه کسی از آن مصرف کند؟! در
نتیجه مسئله اصلی شکاف بین بخش مالی و بخش حقیقی است و ناترازي بخش مولد و غیرمولد است. هنر می کنند که مواد خام
اولیه، آب، سوخت، برق و... را با یارانه هاي سنگین و «مفت و مجانی» به یکسري بنگاه می دهند! نیروي کار، در خود انگیزه اي را
براي کار و فعالیت مولد نمی بیند. نیروي کار نمی تواند با درآمد ناشی از کار زندگی کند و نمی تواند براي خودش سرپناه فراهم کند
و فرزندآوري داشته باشد. مسئله اي که می بینیم این است که جوان ها ترجیح می دهند در خانه بمانند یا به مشاغل کاذب و پاره
وقت روي بیاورند. آنقدر فعالیت هاي کاذب با درآمدهاي بالا ایجاد شده است که جوان اشتیاق کار را متصور نیست. جوانی که 100
میلیون تومان از خرید و فروش سهام سود کرده بود، با درآمد 4 تا 5 میلیون تومانی کار نمی کند. شوك هاي قیمتی چند سال
گذشته جامعه را تخریب و کار را بی ارزش کرده است. جوانی که سود معاملات را دیده و با درآمدهاي کم دردسر مشاغل کاذب
سرگرم شده یا اینکه دزدي و کلاهبرداري را سهل تر از اشتغال رسمی دیده، از شغل ثابت فراري است. درآمد مشاغل کارگري در



مقابل سود بانکی هم بی ارزش است. اگر امروز معادل 10 هزار دلار یعنی چیزي در حدود 270 میلیون تومان، در بانک بگذارید، ماهی
حدود 4 میلیون تومان سود دریافت می کنید؛ این عدد یعنی شغل یک کارگر، در حدود 10 هزار دلار ارزش دارد. دستمزد ماهانه یک
کارگر بیشتر از 150 دلار در ماه ارزش ندارد که یک سال آن با در نظر گرفتن عیدي پایان سال 1400، 1950 دلار ارزش دارد. امروز
این رقم، برابر قیمت یک تلفن همراه مجهز شرکت هاي نام دار است. در نتیجه دستمزد کارگر به اندازه قیمت یک تلفن همراه ارزش
دارد. امروز اگر یک نفر بتواند 2 میلیارد تومان در بانک بگذارد و سود آن را در بازار بچرخاند، معادل حقوق یک کارگر تحصیل کرده
درآمد خواهد داشت. بنابراین کار از اساس بی ارزش شده است. بررسی هاي میدانی من نشان می دهد که در استان هاي یزد،
اصفهان، مازندران، تهران و حتی شهرستان محروم ایرانشهر، کارفرمایان به شدت نیازمند کارگر هستند اما جوانان ترجیح می دهند هر
کاري به غیر از ایستادن در کارخانه را انجام دهند. اشتغال در کشور مرعوب دستکاري قیمت و اعمال نفوذ در بازارها به نفع این 3

درصد اقلیت شده است.



چالش کارایی مدارس و خطرپذیري دانش آموزان

منبع: روزنامه کائناتشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/08/16

گزارش کائنات از ضرورت آگاهی محصلین از مهارت هاي زندگی و آموزش آن در پیشگیري از آسیب هاي اجتماعی؛ چالش
کارایی مدارس و خطرپذیري دانش آموزان سودابه یگانه پرور- دوران نوجوانی، هم از نظر نوجوانان و هم از نظر والدین دشوارتر از
دوران کودکی قلمداد شده است. 300 سال پیش از تولدّ مسیح، ارسطو چنین اظهار داشت: نوجوانان پرشور و آتشی مزاجند و آماده

 
اند که خود را به دست غرایز بسپارند. 

در اوایل قرن حاضر ج. استانلی هال، مؤسس انجمن روان شناسی آمریکا، نوجوانی را دوران «طوفان و تنش شدید» و نیز دوران توانایی
فوق العاده جسمانی، عقلی و عاطفی می دانست. برخی از نظریه پردازان روان کاوي نیز نوجوانی را وضعیتی می دانند که نوجوان در
آن دچار اختلال روانی است. البته بررسی هاي تجربی درباره نوجوانان به طور کلی نشان می دهند که آشفتگی دوران نوجوانی بیش از
حدّ بزرگ جلوه داده شده است. با این وجود، فرایند انتقال از کودکی به بزرگ سالی، دشوار و پرکشمکش است. نوجوان از یک سو با
سرعت بی سابقه اي بلوغ جسمی و جنسی را می گذراند و از سوي دیگر، خانواده، فرهنگ و جامعه از او می خواهند تا مستقل باشد،
روابط جدیدي را با هم سالان و بزرگ سالان برقرار کند و آمادگی ها و مهارت هاي لازم را براي زندگی شغلی و اجتماعی به دست
آورد. نوجوان باید علاوه بر پذیرش و سازگاري با این همه تغییر و تحوّل، هویت منسجمی نیز براي خود کسب کند و به سؤالات دشوار

 
و قدیمی «من کیستم؟»، «جاي من در هستی کجاست؟» و «از زندگی خود چه می خواهم؟» پاسخ مشخص و اختصاصی بدهد 

مدرسه، به دلیل کارکردهاي مهم آموزشی و تربیتی و جایگاهی که در بین نوجوانان دارد، نقش مهمی را در زمینه ارتقاي توانمندي
نوجوانان و مراقبت از آن ها در برابر آسیب هاي اجتماعی، بر عهده دارد.بررسی رفتارهاي پرخطر که پیامدهایی ناگوار براي زندگی،
سلامتی و رشد روانی و اجتماعی نوجوان به همراه می آورند، داراي اهمیت است. برخی از این پیامدها عبارت اند از: بیماري هاي
روانی مانند افسردگی ، انگیزه پایین تحصیلی و شکست تحصیلی و درگیري در جرائم گوناگون. مصرف مواد مخدر، خشونت عامل
بسیاري از مرگ و میرهاي سنین نوجوانی و اوایل بزرگ سالی محسوب می شوند . پژوهشگران چند عامل را که نوجوانان را مستعد
رفتارهاي پرخطر می سازد، شناسایی کرده اند: در سطح فردي، کسانی که از توانایی ها آگاهی ندارند، کسانی که عزت نفس پایینی
دارند، کسانی که در گروه هاي منفی هم سالان عضویت دارند، و کسانی که تعهد مدرسه اي ضعیفی دارند. عوامل دیگري مانند ارتباط
والد ـ فرزندي ضعیف، نظارت والدینی ضعیف (مانند والدینی که از محل نوجوانان خود بی خبرند) و فقدان حمایت خانوادگی نیز
مطرح هستند. شگفت انگیز نیست، وقتی والدین خودشان به رفتارهاي پرخطر اشتغال دارند، نوجوانان نیز به رفتارهاي پرخطر دست
بزنند. با وجود جو مدرسه اي ضعیف، وضعیت اقتصادي ـ اجتماعی ضعیف، و فقدان یا ضعف روابط اجتماعی، نوجوانان بی سرپرست

 
در خطر بیشتري براي داشتن رفتارهاي منفی هستند. 

نتایج تحقیقات داخلی و خارجی درخصوص آسیب هاي اجتماعی و خطرپذیري نشان می دهد که ماهیت، نوع، شدت و روش ارتکاب
انحرافات در میان دانش آموزان پیچیده شده و روند افزایشی داشته است. عوامل خانوادگی، نظیر فرایند ناقص جامعه پذیري در
خانواده، کنترل ضعیف خانوادگی، روابط سرد عاطفی بین اعضاي خانواده، گسیختگی خانوادگی، شکاف نسلی بین فرزندان و والدین،
پایگاه پایین اقتصادي و اجتماعی خانواده، کاهش تعلق خاطر به مدرسه، بی اعتقادي به هنجارهاي رسمی مدرسه، مشارکت نکردن در
فعالیت هاي مدرسه و گروه هم سالان، کارایی نداشتن مدرسه، رسانه هاي جمعی و خانواده در جامعه پذیر کردن و کنترل دانش

 
آموزان، روحیه کنجکاوي جوانان، و ابهام هویتی، زمینه ساز گرایش آنان به رفتارهاي انحرافی است. 

جلوگیري از علل و عوامل و بروز این آسیب ها به برنامه ریزي نهادهاي مرتبط با کودکان و نوجوانان در آموزش وپرورش نیاز دارد.
تدوین سند پیشگیري از آسیب هاي اجتماعی دانش آموزان شاید با همین احساس مسئولیت شکل گرفت. یکی از راه هاي پیش بینی



شده در این سند آموزش اصول مهارت هاي زندگی در مدرسه و توسط معلمان است. بیشتر تحقیقات حاکی از آن هستند که آگاهی

 
از مهارت هاي زندگی و آموزش آن در پیشگیري از آسیب هاي اجتماعی نقش مهمی دارد. 

 
رشد10 برابري خطرپذیري دانش آموزان 

وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که نتایج ارزیابی هاي صورت گرفته مبتنی بر داده هاي «سامانه پایش و آسیبهاي اجتماعی دانش
آموزان» در شش سال گذشته نشان دهنده رشد حدود 10 برابري میزان خطر پذیري دانش آموزان (با رشد سالانه حدود 1/5 درصد)
است و متاسفانه در طی سه سال گذشته، «خشونت» رتبه اول را بین خطرپذیري دانش آموزان و «خودکشی» نیز همواره یکی از سه

 
خطر اول تهدید کننده دانش آموزان در زمینه رفتارهاي پرخطر بوده است. 

وزارت آموزش و پرورش چندي پیش شیوه نامه اجرایی مدیریت فوریت هاي روانی - اجتماعی دانش آموزان را ابلاغ کرده است که در
مقدمه آن آمده است: مداخله در فوریتهاي روانی - اجتماعیِ دانش آموزانی که داراي وضعیت روان شناختی و هیجانی نامناسب و
بحران شده اند، بسیار ضروري است. بنابراین تیم مداخله در فوریتهاي روانی - اجتماعی با ورود به موقع و موثر در موقعیت بحرانی و با
بکار گیري دانش و مهارتهاي کسب شده، ضمن بررسی و تحلیل شرایط، اقدامات مقتضی متناسب با محیط و فرد (برابر نوع آسیب) را

 
به عمل خواهند آورد. 

بر اساس نتایج ارزیابی هاي صورت گرفته مبتنی بر داده هاي آزمون غربالگري سلامت روانی - رفتاري و گزارش هسته ها و مراکز
مشاوره و خدمات روانشناختی کشور، در حوزه سلامت روان با رویکرد مثبت و منفی (مشتمل بر خرده مقیاس هاي خوش بینی، امید،
نشاط و عزت نفس و افسردگی، اضطراب، خشم و رفتارهاي پرخطر)، گروه قابل توجهی از دانش آموزان، در معرض خطر و نیازمند
انجام اقدامات فوري و تخصصی بوده که در صورت عدم توجه جدي به آنان، افزایش بروز و تشدید اختلالات روان شناختی منفی
(اضطراب، افسردگی و خشم) و در نتیجه ازدیاد آسیب هاي روانی - اجتماعی در حوزه رفتارهاي پرخطر مانند خودکشی، فرار، سوء
استفاده اخلاقی، بی سرپناهی، بدسر پرستی، سوءمصرف مواد مخدر و ... را شاهد خواهیم بود. نتایج ارزیابی هاي صورت گرفته مبتنی
بر داده هاي «سامانه پایش و آسیب هاي اجتماعی دانش آموزان نیز در شش سال گذشته نشان دهنده رشد حدود 10 برابري میزان
خطر پذیري دانش آموزان (با رشد سالانه حدود 1/5 درصد) است و متاسفانه در طی سه سال گذشته، خشونت رتبه اول را در بین
خطر پذیري دانش آموزان و خودکشی نیز همواره یکی از سه خطر اول تهدید کننده دانش آموزان در زمینه رفتارهاي پرخطر بوده
است. بنابراین عدم توجه به شرایط دانش آموزان در این دوران حساس، توسط والدین، مربیان و ... و پاسخگویی به موقع به نیازهاي
اساسی، آنان را بیش از هر زمان دیگري آماده گرایش به رفتارهاي انحرافی می کند. لذا نیاز به مداخله سریع در فوریتها و بحران هاي
روانی - اجتماعی یک ضرورت مهم و اساسی است. ظرفیت سازي براي مداخلات روانی به موقع و موثر در فوریت هاي روانی اجتماعی،
رفتارهاي پرخطر (خودکشی، فقر، بی سرپناهی، تجاوز اخلاقی، جنسی، فرار، بدسرپرستی)؛ شناسایی به موقع، و توانمندسازي دانش
آموزان در معرض خطر؛ ورود سریع، کنترل و کاهش عوامل مخاطره آمیز دانش آموزان؛ افزایش آمادگی مدارس و مناطق آموزش و
پرورش کشور براي واکنش سریع در فوریت هاي روانی اجتماعی؛ کنترل و کاستن از میزان بحران فردي، خانوادگی و اجتماعی؛ ارائه
خدمات تخصصی و به موقع به دانش آموزان در معرض آسیب و آسیب دیده؛ فراهم کردن زمینه همکاري هاي درون سازمانی و برون
سازمانی در ارائه خدمات تخصصی مرتبط با موضوع و رصد مستمر وضعیت فوریت هاي روانی اجتماعی از جمله اهداف طرح مذکور

 
است. 

 
اولویت آسیب هاي اجتماعی و نقشه خطر پذیري مدارس به روز است 

اواخر سال گذشته بود که مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب هاي اجتماعی به تشریح وضعیت آسیب هاي
اجتماعی دانش آموزي خصوصا در دوران شیوع کرونا و دوري دانش آموزان از محیط مدرسه پرداخت. مسعود شکوهی مدیرکل امور
تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب هاي اجتماعی آموزش و پرورش در گفتگویی در پاسخ به این پرسش که در زیست بوم جدید
که کرونا ایجاد کرده آیا به نظر شما نوع آسیب هاي اجتماعی دانش آموزي نیز تغییر کرده است،   گفت: با توجه ماهیت و ویژگی و
پیامد بیماري کرونا و اثرات فردي و اجتماعی آن بر دانش آموزان، معلمان و والدین و به دلیل کاهش تعاملات اجتماعی و قرنطینه
سبب شده است که شکل ماهوي بسیاري از آسیب هاي روانی - اجتماعی تغییر کند ؛ برخی از آسیب ها نیز تشدید شود و برخی
آسیب ها هم نوپدید هستند  مثل نوع آسیب در حوزه فضاي مجازي. احتمالاً نیاز است که به آسیب هاي اجتماعی ناشی از حضور در



فضاي مجازي و نیز مسایل ارتباطی و مشکلات رفتاري بیشتر پرداخته شود. وي ادامه داد: تلاش در راستاي حذف یا محدودسازي
عوامل و زمینه هاي بروز و ظهور آسیب هاي اجتماعی ناشی از فضاي مجازي به ویژه شبکه هاي پیام رسان خارجی و بازي هاي
مخرب آنلاین از جمله ( چالش مو مو، نهنگ آبی و ...) به عنوان راهکاري مؤثر همواره مدنظر دست اندرکاران نظام تعلیم و تربیت بوده

 
است . 

شکوهی گفت: این اداره کل در راستاي ماموریت ذاتی خود همواره با رصد و ارزیابی از وضعیت بروز و شیوع آسیب هاي روانی -
اجتماعی ناشی از فضاي مجازي در دانش آموزان تلاش کرده  است با اجراي اقدامات و مداخلات ارتقایی، پیشگیرانه و تخصصی و

 
حمایتی در کشور به موقع زمینه را براي کاهش پیامدهاي مذکور مهیا کند. 

 
تلاش براي ارتقاي سواد رسانه اي دانش آموزان 

وي اقدامات در این راستا را ارتقاي سواد رسانه اي در دانش آموزان در قالب ساعت درس رسمی و غیر رسمی براي حضور سالم در
دنیاي مجازي و مواجهه صحیح و آگاهانه با تهدیدات و آسیب هاي احتمالی، تهیه و تدوین محتواي آموزشی، مهارتی و روان شناختی
براي دانش آموزان کلیه دوره هاي تحصیلی جهت آشنایی و ارتقاي آگاهی آنان با تهدیدات و آسیب هاي فضاي مجازي (انواع آسیب
هاي فرهنگی، اخلاقی، روانی - اجتماعی، سلامت جسمانی، تحصیلی و...) ،   توانمندسازي روانی - اجتماعی دانش آموزان مربوط به
بهره گیري مناسب از فضاي مجازي و مقابله در برابر تهدیدات احتمالی، انجام غربالگري دانش آموزان براساس ابزارهاي روان شناختی
براي دستیابی به نیم رخ روانی - اجتماعی آنان و بررسی اثرات روان شناختی ناشی از مواجهه با آسیب هاي فضاي مجازي از جمله (
مو مو و نهنگ آبی، اعتیاد اینترنتی و...) ،   بهره گیري از ظرفیت تشکل ها ي دانش آموزان و همسالان در آموزش هاي ارتقایی و
پیشگیرانه در براي مصونیت آنان در برابر آسیب هاي ناشی از فضاي مجازي ، ارایه آموزش هاي ارتقایی به والدین در خصوص
والدگري صحیح وبرقراي ارتباطات موثر با فرزندان، انجام نظارت هاي دقیق و برنامه ریزي صحیح براي فرزندان جهت بهره گیري
مناسب آنان و مدیریت زمان در فضاي مجازي و انتخاب پیام رسان هاي مناسب و ترجیحاً داخلی و نیز ارتقاي آگاهی آنان در خصوص
آسیب هاي فضاي مجازي، ارایه آموزش هاي ارتقایی ویژه معلمان، مدیران و مربیان و مشاوران به منظور توانمندسازي آنان براي ارایه
آگاهی لازم به دانش آموزان درخصوص بهره گیري صحیح از فضاي مجازي وارتقاي آگاهی آنان در خصوص آسیب هاي فضاي مجازي
درقالب شبکه شاد ، بهره گیري از ظرفیت شبکه شاد جهت ارایه آموزش هاي صحیح وجذاب براي جذب حداکثري دانش آموزان به
فضاي آموزشی - تربیتی مجازي ،   پیش بینی اجراي فعالیت فرهنگی و هنري و علمی و آموزشی براي پر کردن اوقات فراغت

 
تابستانی دانش آموزان به صورت مجازي و حضوري بابهره گیري از ظرفیت شبکه شاد برشمرد. 

 
آسیب هاي جدي دوره نوجوانی دلایل واحدي ندارند 

وي در پاسخ به این پرسش که این روزها برخی موارد از عدم دسترسی دانش آموزان به شبکه شاد یا گوشی هوشمند در فضاي
مجازي بلد می شود مانند خودکشی یک کودك در بوشهر و یا مرگ یک نوجوان کولبر و اینها خود نوعی آسیب اجتماعی در حوزه
وسیع تر را ایجاد می کند که ایجاد حس ناعدالتی در جامعه است که وراي واقعی یا غیرواقعی بودن اصل خبرها باز هم فضاي مجازي
با استفاده از آسیب هایی که کودکان و نوجوانان می بینند، پاي مدرسه و آموزش و پرورش را به میان می کشند... نظرتان درباره این
موضوعات چیست؟ نیز  گفت: باید اذعان داشت بروز این گونه آسیب ها چون خودکشی و...، معمولاً علت واحدي نداشته و علل
متعددي باعث بروز و تشدید آن می شوند.که از مهم ترین آن می توان (عدم نظارت و مسئولیت پذیري مناسب والدین در خانواده به
دلایل متعدد   از  جمله  تشنج در خانواده، از هم گسیختگی خانواده طلاق و...)   باشد. دیگر  علت  خصوصیات روان شناختی دانش
آموزان (صفات شخصیتی، بحران هویت، اختلالات روانی، میزان هوش و...)، و  یا فقر و مشکلات اقتصادي، عدم وجود مهارت هاي
اساسی روان شناختی در والدین و دانش آموزان و دسترسی ناکافی به تفریحات سالم و دلخواه و کمبود امکانات لازم جهت غنی سازي

 
اوقات فراغت و... است. 

 
در محیط یاددهی و یادگیري باید محیطی پر نشاط برقرار باشد 

شکوهی گفت: باید با ایجاد انعطاف پذیري در فرایند یاددهی و یادگیري در مدارس و ایجاد محیطی پر نشاط زمینه را براي حضور
شاداب دانش آموزان فراهم شود   و همچنین با توسعه و تقویت فعالیت هاي فرهنگی و هنري در مدارس و زمینه براي غنی سازي

 
اوقات فراغت دانش آموزان (در قالب کانون هاي فرهنگی، جشنواره هاي فرهنگی و...) فراهم شود. 



وي بیان کرد: با توجه به آنکه مدارس جایگاه بی بدیلی در ارایه فعالیت هاي آموزشی، پرورشی، جامعه پذیري و کسب مهارت هاي
اجتماعی دانش آموزان، رشد تعاملات اجتماعی آنان با همسالان و پیشگیري از بروز آسیب هاي اجتماعی ایفا می نماید، لذا هر گونه
برنامه ریزي براي ارتقاي سلامت روان و مهارت هاي روانی - اجتماعی و آماده نمودن آنان براي حضور دنیاي بزرگسالی و مصون
سازي آنان را در برابر آسیب هاي اجتماعی باید در بستر مدرسه توسعه و تقویت شود. مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر
آسیب هاي اجتماعی در پایان گفت: با توجه به منابع محدود مالی و نیروي انسانی آموزش و پرورش، ما نیاز آن داریم علاوه بر استفاده
از ظرفیت سایر نهادهاي رسمی و کشور از ظرفیت سازمان هاي مردم نهاد در سطح استان هاي کشور براي پیشبرد برنامه و فعالیت
هاي سلامت روان و پیشگیري از آسیب هاي اجتماعی به ویژه مناطق محروم و در مناطق محروم و آسیب پذیر که دسترسی (آنلاین)
بر خط نیز موجود نیست، استفاده کند . دراین خصوص چارچوب و روش هاي بهره گیري از مشارکت سازمان هاي مذکور در حال

طراحی است که امیدوارم بتوانیم در سال تحصیلی جاري این مهم را عملیاتی نماییم



خبرنامه

منبع: روزنامه ستاره صبحشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/08/16

 
امضاي تفاهم نامه همکاري توسعه زیرساخت هاي برق در شهرك هاي صنعتی خوزستان 

اهواز- شبنم قجاوند: تفاهم نامه همکاري ایجاد زیرساخت هاي برق در شهرك هاي صنعتی خوزستان، بین شرکت برق منطقه اي
خوزستان و شرکت شهرك هاي صنعتی خوزستان امضا شد. با حضور محمود دشت بزرگ مدیرعامل این شرکت و اخلاق محمدیان
مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتی خوزستان این تفاهم نامه به امضا رسید. این تفاهم نامه پیرو مبادله موافقت نامه بین وزارت
نیرو و صمت، جهت مشارکت در توسعه و احداث پروژه هاي برق رسانی در شهرك هاي صنعتی خوزستان در راستاي عملیاتی نمودن
بند ز تبصره 15 بودجه تنظیم و مبادله شده است. در قالب این تفاهم نامه، 2 شهرك صنعتی منتخب به عنوان شهرك هاي صنعتی
کاندید جهت توسعه زیرساخت برق (خط و پست انتقال و فوق توزیع) تعیین شده و بر اساس آن حداکثر مشارکت شرکت برق در
تأمین هزینه به میزان 40 درصد است و مابقی 60 درصد می بایست توسط شرکت شهرك هاي صنعتی تأمین گردد.بر همین اساس
مقررشده 100 مگاولت آمپر ظرفیت فوق توزیع در پست سبز آب اندیمشک و 100 مگاولت آمپر ظرفیت در قالب پست صنعت که

 
مطالعات آن اخیراً تکمیل و مصوبه آن از وزارت نیرو اخذشده است، ایجاد و به بهره برداري برسد. 

هدف از امضاي این تفاهم نامه تسهیل همکاري و توسعه زیرساخت هاي برق در شهرك هاي صنعتی استان باهدف توسعه صنعت و

 
اشتغال زایی در استان خوزستان هست. 

 
شستشوي بیش از 90 پست برق در خوزستان براي مقابله با ریز گردها 

اهواز- شبنم قجاوند: معاون بهره برداري شرکت برق منطقه اي خوزستان گفت: در راستاي پاك سازي و رفع آلودگی از شبکه، بیش از
90 پست برق و 300 زنجیره مقرِ شستشو شده است. سید مهرداد بلادي موسوي بیان کرد: با توجه به عبور از پیک بار شبکه و کاهش
بار و امکان پذیر بودن مانور در شبکه، کار شستشوي تجهیزات پست هاي برق و خطوط با سرعت بیشتري در حال انجام است تا در
آلودگی هاي زمستان پیش رو، شبکه دچار حادثه و خاموشی نشود. وي افزود: با توجه به کاهش بارندگی ها احتمال وقوع ریز گردها
افزایش پیداکرده که خطري بالقوه براي آلودگی شبکه برق است و می تواند منجر به حادثه هاي ناخواسته اي بر روي تجهیزات شود.
معاون بهره برداري شرکت برق منطقه اي خوزستان تصریح کرد: علاوه بر ریز گردها آلودگی هاي صنعتی در استان نیز براي تجهیزات
برق خطرناك است و باید به صورت دوره اي شستشو داده شوند. بلادي موسوي افزود: به همین دلایل براي حفظ امنیت شبکه کار
شستشوي تجهیزات در حال انجام است و بر اساس اولویت و میزان آلودگی مناطق تجهیزات به وسیله گروه هاي عملیاتی شستشو
داده می شوند. معاون بهره برداري شرکت برق منطقه اي خوزستان ادامه داد: کار شستشوي تجهیزات با ماشین آلات و دستگاه هاي
مقرِ شوي مجهزي که بعد از خاموشی هاي سال 95 در استان خریداري شده به طور مستمر در حال انجام است و با توجه به آلودگی
هر منطقه ممکن است چند بار هم تکرار شود. بلادي موسوي تصریح کرد: در تابستان به دلیل پرباري شبکه امکان شستشوي
تجهیزات کمتر است و بعد از کاهش پیک بار علاوه بر بهینه سازي و آماده سازي شبکه براي تابستان سال آینده، شستشوي تجهیزات

 
نیز انجام می شود که داراي هزینه زیاد و وقت بسیاري را نیز از گروه هاي عملیاتی می گیرد. 

 
15 محصول جدید در نیمه اول سال به سبد ذوب آهن اضافه شد 

منصور یزدي زاده افزود: بیش از 15 نوع محصول جدید براي امسال در سبد محصولات تولیدي ذوب آهن اصفهان قرار گرفت که
تاکنون بی سابقه بوده است و محصولاتی که در ذوب آهن تولیدشده است داراي ارزش افزوده بالایی است. مدیرعامل ذوب آهن



اصفهان گفت: با توجه به تولید ریل در ذوب آهن اصفهان محصولاتی که تولید می شود به وزارت صمت اعلام می شود تا در جهت
واردات در جریان باشند که چه محصولاتی در داخل تأمین می شود و نیازي به واردات آن محصول نیست. وي افزود: با توجه به اینکه
ذوب آهن کمترین بهره را از یارانه انرژي دریافت می کند امیدواریم در زمستان مشکلی در زمینه انرژي نداشته باشیم. روش تولید
ذوب آهن، کوره بلندي است و لذا در زمستان با محدودیت گاز در بخش هاي تولید چدن و فولاد با مشکل چندانی مواجه نمی شویم
هرچند بخش نورد با کمبود گاز مشکل خواهد داشت. در مجموع امیدواریم سایر صنایع فولادي هم در این زمینه مشکلی نداشته
باشند. یزدي زاده گفت: ظرفیت تولید فولاد ما به 40 میلیون تن رسیده است و مشکلی در جهت تأمین آن براي یک میلیون واحد
مسکونی نداریم. مهم ترین مشکل ما در زمینه بوروکراسی هاي اداري است که بهتر است اتاق فکري ایجاد و تمامی تولیدکنندگان نیز
در این اتاق فکر حضورداشته باشند تا موانع رسیدن به ساخت یک میلیون واحد مسکونی بررسی شود و به دغدغه تولیدکنندگان فولاد

 
و سایر صنایع مرتبط با مسکن رسیدگی شود. 

/http://www.setaresobh.ir/fa/main/detail/80728 :لینک کوتاه



آنچه در دیدار اصلاح طلبان با رئیسی گذشت

منبع: بلاغشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/08/16

به گزارش بلاغ، چهارشنبه شب، 12 آبان، آیت االله رئیسی
رئیس جمهور جلسه اي سه ساعته با مدیران رسانه ها و
روزنامه نگاران اصلاح طلب در دفتر کار خود برگزار کرده
است که از جنبه هایی حائز اهمیت است. رئیسی پیش از
این نیز در خلال رقابت هاي انتخاباتی 1400 دیداري با
این مدیران رسانه داشت ولی این دیدار اخیر برخی بحث

ها درباره شعاري و تبلیغاتی بودن شنیدن سخنان منتقدان و رسانه هاي غیر موافق را که پس از دیدار قبلی مطرح شده بود از بین می

 
برد. 

شهاب الدین طباطبایی روزنامه نگار و فعال سیاسی که از مدعوین جلسه چهارشنبه شب رئیس جمهور با روزنامه نگاران و مدیران

 
رسانه هاي اصلاح طلب بود در گفت وگویی با خبرنگار سیاسی خبرگزاري فارس به مباحث مطرح شده در این دیدار اشاره می کند. 

 
تقدیر از سفرهاي استانی و دیدارهاي سرزده 

به گفته طباطبایی «نگرانی هایی بابت فرصت سوزي ها و در نتیجه امیدسوزي مطرح شد، تاکید حاضران بر اینکه دولت باید به

 
کارهاي اساسی بپردازد و فرصتی براي آزمون و خطا نیست»، نکته اي بود که در این نشست مطرح شد. 

نکته بعدي که این روزنامه نگار به آن اشاره دارد که در آن نشست طرح شد، تاکید بر اصلاح فاصله بین مردم و دولت و به طور کلی
حاکمی بود . در کنار آن همه حاضرین سفرهاي استانی و حضور سرزده آقاي رئیسی در مقاطع مختلف و بحران هاي این مدت را
مورد تقدیر قرار دادند و در عین حال همه بر این تاکید داشتند که «باید نتیجه این بازدیدها و حضور در میدان ها نتیجه ملموس

 
براي مردم باشد و در حد سخنرانی و وعده باقی نماند و در کنارش اتفاقی هم براي مردم بیفتد». 

 
وعده ها توسط رسانه ها پیگیري شود/ رسانه ها در مبارزه با فساد به دولت کمک کنند 

شهاب الدین طباطبایی می گوید در این نشست پیشنهاد شد که «در سفرهاي استانی رسانه ها به عنوان ناظر و پیگیر مصوبات و قول
هایی که داده می شود ورود کنند و بعد از سفرها پیگیري کنند و گزارش ها را منتشر کنند و این مستلزم این هست که در جریان
قول ها و وعده هایی که در طول سفر داده می شود قرار گیرند و بعد پیگیري کنند و نتایجش را از مردم بپرسند. همچنین در بحث
مبارزه با فساد هم دولت رسانه ها را بیشتر درگیر کند و مخصوصا از رسانه هاي مستقل بخواهد که پیگیر باشند و در افشاي مفاسد

 
اقتصادي کمک کنند». 



 
انتقاد از رسانه اي نبودن وزرا و نبود سخنگوي دولت 

این روزنامه نگار و فعال سیاسی با اشاره به طرح انتقادهایی به وزراي دولت در این نشست نیز گفت که این انتقاد مطرح شد که
«تاکنون هیچکدام از وزراي دولت جلسه اي این چنینی را با رسانه هاي مستقل و اصلاح طلب نگذاشته اند و حتی وزیر ارشاد جلسه

 
اي را با رسانه ها برگزار نکرده است». 

طباطبایی به بحث هاي مطرح شده درباره برجام اشاره کرده و می گوید «سوال اساسی این بود که شما که گفته اید زندگی مردم را

 
به برجام گره نمی زنید، پس قرار است به چه چیزي گره بزنید و چه کار کنید؟ 

وي همچنین ضعیف بون ارتباط دولت با افکار عمومی و نداشتن سخنگو در دولت سخنگویی و بحث هاي مطرح شده درمورد انتصابات

 
دولت و نظامی بودن برخی استانداران را از مواردي عنوان کرد که مورد انتقاد حضار در این جلسه بود. 

طباطبایی جلسه را بسیار همدلانه توصیف کرده و مهم ترین نکته در صحبت هاي رئیسی را این می داند که «در نکات و مشکلات و
موضوعات اشتراك نظر داریم و ضرورت امیدآفرینی و برون رفت از مشکلات و بحران را قبول داریم و در مورد مشکلاتی چون معیشت،

 
کرونا و موضعات اقتصادي نیز در روش حل آن ها اختلاف نظر داریم». 

 
رئیسی: منفعت مردم مهم است نه میزان محبوبیتم 

به گفته طباطبایی «رئیس جمهور تاکید داشت که براي حل هرکدام از این موضوعات باید به اتقان و اجماع نسبی کارشناسان و
صاحب نظران برسیم و می گفتند که نظریه یا طرح هاي اقتصادي و سیاسی را که می خواهیم اجرا کنیم، می خواهیم از نظر اکثر
صاحب نظران محکم و متقن باشد. منفعت مردم برایم مهم است نه میزان محبوبیتم که یا پایین بیاید یا هر اتفاقی برایش بیفتد و می
خواهم این طرح به نفع مردم باشد» و جمله اش این بود که «هر طرح و نظري که قاطبه اهل فن قبولش داشته باشند، من ملزم به

 
اجراي آن هستم». 

 
رئیسی از دولتی که تحویلش دادند انتقاد نکرد 

طباطبایی می گوید رئیس جمهور موافق پیگیري مصوبات توسط رسانه ها بود و از نقد منصفانه استقبال کرد و گفت اصلا به گذشته
کاري ندارم و هرجا می روم، می خواهم بدانم که بالاخره باید چه کاري بکنیم و ایشان در این جلسه انتقادي نسب به وضعیتی که

 
دولت را تحویل گرفتند نکردند. 

 
اگر وزیري نتوانست همراهی کند، عوضش می کنم 

همچنین بنابر این روایت، نکته دیگر راجع به انتصابات بود که ایشان گفتند «تضمینی ندادم که هرکسی که منصوب می شود حتما تا

 
آخر نگه دارم و هم رصد تدریجی و هم سالانه دارم و اگر کسی نتوانست همراهی کند، حتما عوضش می کنم». 

 
غرب را کنار نگذاشته ایم 



به گفته این فعال رسانه و سیاسی موضوع دیگر که آقاي رئیسی مطرح کردند این بود که «تعامل ما با همه دنیا هست و اصلا اینگونه
نیست که غرب را کنار گذاشته باشیم و تعامل را در عمل دنبال می کنم نه در حرف و غرب را کنار نگذاشته ایم، اما با کسانی که
دشمنی می کنند راه دیگري داریم و با همه هیات هاي خارجی دیدار داشته ام و براي مثال با مکرون صحبت یک ساعته داشتم و

 
موضوعات مهمی در آن مکالمه مطرح شد». 

 
تصمیمات دولت در مورد ارز و بنزین 

طباطبایی همچنین به مصمم بودن رئیسی بر حل مساله ارز 4200 تومانی تاکید دارد و بیان می کند که رئیس جمهور توضیحاتی در
مورد بحث بنزین ارائه دادند و گفتند «اصلاحات اقتصادي را حتی به قیمت آبرویم دنبال می کنم و در مورد بنزین جلسات متعددي
گذاشته ایم و به نتایجی رسیده ایم که بعدا اعلام می کنیم». در مورد دز سوم واکسن هم گفتند باز سراغ تولید داخل می رویم و اگر

 
نشد، سراغ واردات خواهیم رفت. اولویت من حل مسئله مردم است، بنابراین از هر روشی که مسئله مردم حل شود استفاده می کنیم. 

 
رئیسی: سال آینده از نظر اقتصادي خوب خواهد بود 

این فعال رسانه اي اصلاح طلب می گوید که آقاي رئیسی اشاره کردند که برنامه کوتاه مدتی داریم که معیشت، کسري بودجه،
مسکن، اشتغال و کرونا مهم ترین موضوعات آن است و ایشان امیدوار بود و نگاه به آینده شان خوب بود و مطمئن بودند که سال

 
آینده سال خوبی را از نظر اقتصادي خواهیم داشت. 

 
به گفته طباطبایی فرض آقاي رئیس جمهور این بود که این جلسات را ادامه دهیم و با همین مدل درمورد مسائل گفت و گو کنیم. 

طباطبایی اما با بیان اینکه اگر این جلسات در حد تعارف و حرف بماند نمی دانم چه اتفاقی می افتد ولی نکته مهم این است که رسانه
ها با بخشی از مردم در تعامل اند که ممکن است صدایشان به آقاي رئیس جمهور نرسد، تاکید دارد: این انتقال نگاه ها و پرسشگري
براي مطالبات مهم است و به روند کار دولت کمک می کند و نفس همین گفت وگوها و عکس العمل هاي آقاي رئیسی و وزرایش

 
مهم است و در عین حال شاهد هستیم که بیشترین همدلی را شخص رئیس جمهور دارد. 

طباطبایی می گوید از کلیت جلسه که سه ساعت بود، دو ساعت یا 2ساعت و 15دقیقه حاضرین صحبت کردند و حدود 45دقیقه هم

 
رئیس جمهور به بیان دیدگاه هاي خود پرداخت. 

 
انتقاد از نامفهوم بودن منطق انتصابات دولت 

دیگران نیز روایت هایی در مورد این جلسه داشتنه اند و امثال محمدعلی وکیلی مدیرمسئول روزنامه ابتکار ضمن اشاره به تقدیر
حاضرین جلسه از رفتار مردمی دولت، تمرکز انتقادات را بر نامفهوم بودن منطق انتصابات دولت و نامعلوم بودن برنامه عمل در حوزه

 
اقتصاد و سیاست خارجی عنوان می کند. 

به گفته وکیلی آیت االله رئیسی در این نشست ضمن جمع بندي، پاسخگوي انتقادات بودند و با بیان محدودیت ها و تنگناها بسیار

 
مصمم و امیدوار به آینده نشان می داد. 

این روزنامه نگار اصلاح طلب می گوید «آنچه از این دیدار قابل استنباط است، اینکه همچنان آقاي رئیسی به رغم مشغله بسیار و



انتظارات فراوان براي شنیدن دیدگاه گروه هاي مختلف و منتقدین گوش شنوا و از حوصله قابل تحسین برخوردار است. نکته جالب
صحبتهاي او در پاسخ به چرائی برخی انتصابات، تاکید مکرر بر عدم رودربایستی با اعضاي کابینه و مدیران در صورت اثبات ناتوانی در

 
پیشبرد ماموریت هاي محوله بود». 

وي در بخش پایانی این روایت خود با گریزي به ضعف دولت سابق در ارتباط با نخبگان بیان می کند که «به یاد دارم روزي یکی از
وزراي دولت قبل به نقل از آقاي روحانی می پرسید که به رغم لشکر نیروهاي رسانه اي چرا او (روحانی) دست به سفید هم که می
زند سیاه می نماید؛ و هرکار خوبی که بکند به چشم نمی آید؛ در پاسخ عرض کردم مشکل آقاي روحانی کمبود رسانه حامی نیست
بلکه پاي ایشان در عدم ارتباط با نخبگان لنگ است. اکنون همین ارتباط، تبدیل به نقطه قوت آقاي رئیسی در این آوردگاه شده

 
است». 

 
ثبات قدم دولت سیزدهم در حفظ ارتباط فراجناحی با نخبگان 

روزنامه اعتماد نیز این دیدار را نشان از ثبات قدم دولت سیزدهم در حفظ ارتباط فراجناحی با نخبگان و مشخصا تعامل با اصحاب
رسانه قلمداد کرده و در سرمقاله خود می نویسد: «نکته اي که در نشست اخیر خطاب به رییس جمهوري مطرح و تاکید شده که
دولتمردان باید با پرهیز از کلی گویی، برنامه دقیق و عملیاتی ارایه بدهند؛ چه آنکه در غیر این صورت نه تنها راه به جایی نخواهند
برد، بلکه این رویه می تواند اثر عکس گذاشته و پایگاه اجتماعی دولت را حتی آن بخشی که حامیان سنتی دولت هستند، تضعیف

 
کند». 

بر اساس این خبر رییس جمهور در پاسخ به انتقاد یکی از مدیران رسانه درباره وضع نامشخص برجام، به خبري که شامگاه چهارشنبه
گذشته و ساعتی پس از اتمام آن نشست به طور عمومی منتشر شد، اشاره کرده و گفته که «جمهوري اسلامی و مشخصا وزارت امور
خارجه دولت سیزدهم هشتم آذرماه را به عنوان موعد از سرگیري مذاکرات احیاي برجام تعیین و اعلام کرده است» و فراتر از اعلام
این خبر مهم، هم نظر با مدیران و اصحاب رسانه حاضر در این نشست، بر اهمیت تعامل با تمامی کشورهاي جهان تاکید کرده و در
واکنش به انتقاد یکی از حضار مبنی بر اینکه دولت سیزدهم تمایلی به تعامل با غرب ندارد، این گزاره را رد کرده و گفته در فرصت
کوتاهی که روي کار آمده، اگر چه هنوز سفر خارجی ویژه اي نداشته اما هم در حاشیه مراسم تحلیف و اجلاس شانگهاي و هم از
طریق تماس تلفنی با رهبران کشورهاي غربی و شرقی سعی در ارتقاي سطح روابط دیپلماتیک با این کشورها داشته است. او از جمله
به تماس تلفنی خود با رییس جمهوري فرانسه اشاره کرده و از تلاش دولت خود براي بهبود روابط با کشورهاي غربی، به خصوص با

 
کشورهاي اروپایی سخن گفته است. 

رئیسی همچنین به موضوع بسیار حساس و مهم «اصلاحات اقتصادي» اشاره کرده و با اشاره به نارسایی ها و چالش هایی که باعث
شده دولت هاي گذشته از نزدیک شدن به این دست اصلاحات اساسی در حوزه اقتصاد حذر کنند، تاکید کرده اعتقادي راسخ به انجام
این مهم دارد و به زودي خروجی سلسله جلساتی که در راستاي «تحول» در کشور برگزار شده، به اطلاع عموم خواهد رساند. تحولی
که دولت هم اکنون در حال بررسی دقیق آن است تا ابتدا حوزه هاي داراي اولویت جهت ایجاد تحول را شناسایی و مشخص کرده و

 
سپس در راستاي اعمال این تحول اقدام کند. 

برگزاري چنین جلساتی با اصحاب رسانه و مخصوصا منتقدان، از سویی به اشرافیت شخص رئیس جمهور و کلیت دولت به عمق و
ابعاد متعدد مشکلات کمک می کند و از سویی با همراهی همه بخش ها و سلایق کشور با دولت، همگرایی اي شکل می گیرد که از

 
مسیر آن می توان به بهبود اوضاع کشور امیدوار بود. 



انتهاي پیام/



وزارت تعاون سرباز امریه جذب می کند

منبع: حبیب خبرشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/08/16

 
 

 
  

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی براي استفاده از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در مراکز استان ها و مناطق

 
محروم، نیروي سرباز امریه جذب می کند. 

 
  

به گزارش حبیب خبر، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون اساسی جمهوري اسلامی
ایران، در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه (کارکنان وظیفه) براي ارائه
خدمات در حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور استفاده

 
کند. 

در این راستا امور مشمولین اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرایی استان ها در سال 1400 به
جذب و بکارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق لیسانس و لیسانس به صورت سه برابر

 
ظرفیت و براي اعزام 1 بهمن 1400 اقدام کرده است. 

 
 



 
  

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 18 آبان 1400 تا تاریخ 15 آذر 1400 با مراجعه به سامانه مردم یار این وزارتخانه (تعاون
یار قدیم) به به نشانی اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از مدارك مورد نیاز و شرایط پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار

 
و رفاه اجتماعی استان ها اطلاع و ثبت نام کنند. 

جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکانپذیر بوده و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به صورت

 
امریه ندارد. 

  شروع ثبت نام از تاریخ یکم تا چهاردهم دي ماه امسال و تاریخ اعزام، یکم اسفند 1400 خواهد بود.



ایجاد نواحی فناورانه براي شرکت هاي فناوري اطلاعات و ارتباطات

منبع: روزنامه افکارشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/08/16

معاون علمی و فناوري بر ایجاد نواحی فناورانه براي شرکتهاي حوزه فناوري اطلاعات و ارتباطات تاکید کرد و گفت: اگر این
فضا ایجاد شود قطعا شاهد تحولی در توسعه کسب و کارهاي فناوري اطلاعات هستیم.

معاون علمی و فناوري بر ایجاد نواحی فناورانه براي شرکتهاي حوزه فناوري اطلاعات و ارتباطات تاکید کرد و گفت: اگر این فضا

 
ایجاد شود قطعا شاهد تحولی در توسعه کسب و کارهاي فناوري اطلاعات هستیم. (...) 

سورنا ستاري معاون علمی و فناوري رئیس جمهوري و عیسی
زارع پور وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات در جریان بازدید از
ناحیه نوآوري پردیس، با شرکت هاي دانش بنیان و خلاق

 
فناوري اطلاعات و ارتباطات به گفت وگو نشستند. 

ستاري در جریان این بازدید و گفت وگو، با اشاره به سهم قابل
توجه شرکت هاي دانش بنیان و خلاق فناوري اطلاعات و

ارتباطات از زیست بوم فناوري و نوآوري کشور گفت: به طور خاص و در ناحیه نوآوري پردیس، تعداد قابل توجهی از شرکت هاي
دانش بنیان و خلاق در حوزه الکترونیک، میکروالکترونیک، نرم افزار، فناوري اطلاعات و ارتباطات، صنایع و تجهیزات پیشرفته مستقر

 
شده اند و اکنون پروژه ایجاد بزرگ ترین ناحیه نوآوري به وسعت 1000 هکتار در مسیر تحقق است. 

وي، از ایجاد اشتغال درخور توجه شرکت هاي مستقر در ناحیه نوآوري پردیس گفت و ادامه داد: 7000 نفر در شرکت هاي پارك
فناوري پردیس فعالیت می کنند که بالغ بر 50 نفر از آنان، نخبه هاي بازگشته به کشور در قالب حمایت معاونت علمی و فناوري

 
هستند. دستاوردهاي فناورانه شرکت ها، به بسیاري از صنایع از جمله نفت، نیرو و کشاورزي نیز کمک کرده است. 

به گفته معاون علمی و فناوري ریاست جمهوري، 2700 نیروي انسانی به کشور بازگشته اند که 50 نفر در شرکت هاي پارك فناوري

 
پردیس، کارخانه هاي نوآوري و سایر نواحی، شرکت هاي دانش بنیان خلاق خود را ایجاد کرده اند. 

 
توسعه کارخانه هاي نوآوري و پهنه هاي نوآورانه با هدف الگوسازي 

معاون علمی و فناوري، به راه اندازي کارخانه هاي نوآوري با هدف زیر یک چتر آوردن نوآوري ها اشاره کرد و افزود: علاوه بر تهران،
در سایر استان هاي کشور نیز اماکنی که متروکه و بلااستفاده بودند، به مأمنی براي خلق نوآوري ها و تبدیل ایده هاي نیروي انسانی
خلاق به پدیده تبدیل شده است. یکی از بهترین کارخانه هاي نوآوري کشور در استان سیستان و بلوچستان راه اندازي شده است و به
زودي تعداد این کارخانه هاي نوآوري استانی افزایش خواهد یافت. به طوري که تا یک ماه آینده، کارخانه نوآوري یزد در یکی از

بهترین نقاط این استان راه اندازي می شود. 



 
فروش 15 هزار میلیارد تومانی 

ستاري همچنین از فروش 15 هزار میلیارد تومانی شرکت هاي مستقر در ناحیه نوآوري پردیس خبر داد و ابراز کرد: شرکت ها 7,700
میلیارد تومان سرمایه گذاري کرده اند و موجب بهبود این ناحیه شده اند؛ صادرات این کسب و کارها همچنین سال گذشته 9 میلیون
یورو و در مجموع بیش از 300 میلیون یورو به بیش از 22 کشور بوده است. این امر موجب صرفه جویی 235 میلیون یورو ارز شده

 
است. 

رئیس بنیاد ملی نخبگان، هدف از راه اندازي نواحی و پهنه هاي نوآوري را فرهنگ سازي و ترویج رویکرد حمایت از ایده هاي نوآورانه
در سراسر کشور دانست و گفت: در بخش هاي مختلف پایتخت این اماکن و پهنه ها در حال راه اندازي و الگوسازي براي سایر بخش
هاي کشور است؛ در واقع، پارك فناوري پردیس ایده هاي نو را نمونه سازي و آزمایش می کند تا در سایر نقاط کشور پیاده سازي

 
شود. 

ستاري، شبکه نوآوري تهران را بستري مجازي براي فعالیت شرکت هاي دانش بنیان و خلاق معرفی کرد و ادامه داد: این شبکه، بدون

 
محدودیت مکانی، خدمات مورد نیاز فعالان زیست بوم نوآوري را ارائه می دهد. 

 
ایجاد نواحی فناورانه براي شرکت هاي فناوري اطلاعات و ارتباطات 

ستاري، حمایت از توسعه بخش هاي مختلف زیست بوم نوآوري در قالب هاي گوناگون را حمایت بخش خصوصی از پژوهش عنوان
کرد و افزود: تمامی این زیرساخت ها ایجاد شده ند تا بخش خصوصی در پژوهش سرمایه گذاري کند چراکه تمام این ظرفیت ها با

 
سرمایه گذاري بخش خصوصی در پژوهش به اشتغال، کارآفرینی و ارزآوري می رسد. 

وي، ایجاد پهنه ها و زیرساخت ها را یکی از مهم ترین لازمه هاي توسعه شرکت هاي دانش بنیان و خلاق خدماتی در حوزه فناوري
اطلاعات و ارتباطات دانست و گفت: اگرچه فرآیند فعالیت و نحوه دریافت بسیاري از مجوزها براي اشتغال این کسب و کارها توسط
معاونت علمی و فناوري تسهیل شده است، اما فعالان این کسب و کارها، نیاز دارند که از فضایی مناسب براي ارائه خدمات برخوردار
باشند. اگر این فضاي لازم به آنان اختصاص یابد قطعاً شاهد تحولی در توسعه کسب و کارهاي فناوري اطلاعات و ارتباطات و اقتصاد

خلاق و دیجیتال خواهیم بود.



اطلاعیه جذب سرباز امریه توسط وزارت کار

منبع: برترین هاشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/08/16

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستاي استفاده از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در مراکز استان ها
و مناطق محروم، نیروي سرباز امریه جذب می کند.

ایسنا: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستاي استفاده از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در مراکز استان

 
ها و مناطق محروم، نیروي سرباز امریه جذب می کند. 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون اساسی جمهوري اسلامی ایران، در نظر دارد از
توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه (کارکنان وظیفه) جهت ارائه خدمات در حوزه هاي

 
اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور استفاده کند. 

در این راستا امور مشمولین اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرایی استان ها در سال 1400 به
جذب و بکارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق لیسانس و لیسانس به صورت سه برابر

 
ظرفیت و براي اعزام 1 بهمن 1400 اقدام کرده است. 

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 18 آبان 1400 تا
تاریخ 15 آذر 1400 با مراجعه به سامانه مردم یار این وزارتخانه
(تعاون یار قدیم) به به نشانی اینترنتی
taavonyar.mcls.gov.ir از مدارك مورد نیاز و شرایط

 
پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها اطلاع و ثبت نام کنند. 

جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکانپذیر بوده و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به صورت

 
امریه ندارد. 

شروع ثبت نام از تاریخ یکم لغایت چهاردهم دیماه امسال و تاریخ اعزام، یکم اسفند 1400 خواهد بود.



اطلاعیه جذب سرباز امریه توسط وزارت کار

منبع: ایسناشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/08/16

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستاي استفاده از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در مراکز استان ها
و مناطق محروم، نیروي سرباز امریه جذب می کند.

 به گزارش ایسنا، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه
به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون اساسی جمهوري اسلامی ایران، در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان
دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه (کارکنان وظیفه) جهت ارائه خدمات در حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در

 
مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور استفاده کند. 

در این راستا امور مشمولین اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرایی استان ها در سال 1400 به
جذب و بکارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق لیسانس و لیسانس به صورت سه برابر

 
ظرفیت و براي اعزام 1 بهمن 1400 اقدام کرده است. 

 
 

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 18 آبان 1400 تا تاریخ 15 آذر 1400 با مراجعه به سامانه مردم یار این وزارتخانه (تعاون
یار قدیم) به به نشانی اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از مدارك مورد نیاز و شرایط پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار

 
و رفاه اجتماعی استان ها اطلاع و ثبت نام کنند. 

جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکانپذیر بوده و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به صورت

 
امریه ندارد. 

 
به گزارش ایسنا، شروع ثبت نام از تاریخ یکم لغایت چهاردهم دیماه امسال و تاریخ اعزام، یکم اسفند 1400 خواهد بود. 



انتهاي پیام



هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران، 11.5 میلیون تومان

منبع: ایسناشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/08/16

در نخستین نشست شوراي عالی کار دولت سیزدهم که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون روابط کار و
نمایندگان گروههاي کارگري و کارفرمایی برگزار شد، پیشنهاد غیرنقدي شدن بن خواربار کارگران مورد موافقت قرار نگرفت و

نمایندگان کارگري بر لزوم ترمیم دستمزد و توزیع کالاي تنظیم بازاري به کارگران ...

به گزارش ایسنا، قرار بود در جلسه شوراي عالی کار،
راهکارهاي تقویت قدرت معیشت کارگران مورد بررسی قرار
گیرد و پیشنهاد تبدیل بن خواربار کارگران از نقدي به

 
غیرنقدي به بحث گذاشته شود. 

هادي ابوي، نماینده کارگران در شوراي عالی کار در گفتگو
با ایسنا، به تشریح جزئیات این نشست پرداخت و گفت: در
خصوص پیشنهاد غیر نقدي شدن بن خواربار کارگران

مطلع شدیم که این پیشنهاد در واقع از جانب صندوق کارآفرینی امید است وجزئیات آن از این قرار بود که کارفرمایان وجه چهارصد
هزار تومانی بن خواربار را به صندوق کارآفرینی امید واریز کنند و صندوق بر اساس ارزش افزوده آن، به کارگران کارت اعتباري و

 
تسهیلات با کارمزد اندك اختصاص بدهد که این پیشنهاد در جلسه مورد مخالفت قرار گرفت و رد شد. 

وي ادامه داد: گروه کارگري در جلسه روي کالاهاي تنظیم بازاري که دولت توزیع می کند، تاکید داشت و اعلام کردیم که دولت باید

 
در این خصوص به کمک خانوارهاي کارگري بیاید. 

ابوي ادامه داد: درباره راهکارهاي تقویت معیشت کارگران نیز مطالبی مطرح و عنوان شد که معیشت کارگران با این دریافتی دچار
مشکل است. برابر آخرین گزارشها که از سوي نماینده کانون عالی شوراي اسلامی کار کشور ارائه شد، هزینه سبد معیشت کارگران به
11.5 میلیون تومان در ماه رسیده و لازم است راهکاري در پیش بگیریم که دستمزد کارگران ترمیم شود چرا که کاهش قدرت خرید
کارگران ناشی از تورمی است که در جامعه به وجود آمده است، از طرفی معتقدیم که کارفرمایان هم باید توانایی پرداخت داشته

 
باشند. 

نماینده کارگران در شوراي عالی کار با بیان اینکه اگر این تورم کنترل شود نیازي به افزایش دستمزد نیست، اظهار کرد: قدرت خرید

 
کارگران باید افزایش یابد تا سفره کارگران کوچک تر نشود. 

ابوي در پایان نیت وزیر کار و معاون روابط کار از برگزاري جلسه شوراي عالی کار را در جهت شفاف سازي و کارگشایی دانست و
گفت: اگر چه جلسه، مصوبه اي در پی نداشت ولی کلیات آن مثبت بود و دستاوردي که از جلسه حاصل شد این بود که از این پس

 
جلسات شوراي عالی کار به طور منظم و ماهیانه برگزار شود تا قدرت چانه زنی هر دو گروه کارفرمایی و کارگري افزایش یابد. 

انتهاي پیام





اطلاعیه جذب سرباز امریه توسط وزارت کار

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1400/08/16

فصل اقتصاد - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستاي استفاده از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در
مراکز استان ها و مناطق محروم، نیروي سرباز امریه جذب می کند.

 
 

فصل اقتصاد - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستاي استفاده از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در مراکز

 
استان ها و مناطق محروم، نیروي سرباز امریه جذب می کند. 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون اساسی جمهوري اسلامی ایران، در نظر دارد از
توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه (کارکنان وظیفه) جهت ارائه خدمات در حوزه هاي

 
اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور استفاده کند. 

در این راستا امور مشمولین اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرایی استان ها در سال 1400 به
جذب و بکارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق لیسانس و لیسانس به صورت سه برابر

 
ظرفیت و براي اعزام 1 بهمن 1400 اقدام کرده است. 

 
 

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 18 آبان 1400 تا تاریخ 15 آذر 1400 با مراجعه به سامانه مردم یار این وزارتخانه (تعاون
یار قدیم) به به نشانی اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از مدارك مورد نیاز و شرایط پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار

 
و رفاه اجتماعی استان ها اطلاع و ثبت نام کنند. 

جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکانپذیر بوده و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به صورت

 
امریه ندارد. 



 
شروع ثبت نام از تاریخ یکم لغایت چهاردهم دیماه امسال و تاریخ اعزام، یکم اسفند 1400 خواهد بود. 

انتهاي پیام



کارآفرینان و تحقق برنامه اشتغال میلیونی دولت

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1400/08/16

فصل اقتصاد - بسیاري از کارشناسان بر این باورند که بروکراسی هاي پیچیده و دست و پاگیر و قوانین زائد باعث می شود که
کارآفرینان بدون آنکه ایده هاي خلاقانه و نوآورانه خود را به ثمر برسانند با دلسردي بازار کار را ترك کنند. آنها تاکید دارند

که کارآفرینان می توانند در کاهش نرخ بیکاري و اجراي برنامه ...

فصل اقتصاد - بسیاري از کارشناسان بر این باورند که
بروکراسی هاي پیچیده و دست و پاگیر و قوانین زائد باعث
می شود که کارآفرینان بدون آنکه ایده هاي خلاقانه و
نوآورانه خود را به ثمر برسانند با دلسردي بازار کار را ترك
کنند. آنها تاکید دارند که کارآفرینان می توانند در کاهش
نرخ بیکاري و اجراي برنامه اشتغال میلیونی دولت مثمرثمر

 
باشند. 

هفته جهانی کارآفرینی از بزرگترین رویدادهاي جهانی است که با هدف ترویج و توسعه کارآفرینی همه ساله در نوامبر (هفته آخر آبان

 
ماه) برگزار می شود. 

در این رویداد با هدف کمک به کارآفرینان بالقوه براي ورود به عرصه کارآفرینی تلاش می شود نسل جدیدي از کارآفرینان به راه

 
اندازي کسب و کار تشویق شده و کسب و کار خود را آغاز کنند. 

رویداد هفته جهانی کارآفرینی، سکویی براي توسعه ارتباطات و همکاري هاي پیوسته تمامی نقش آفرینان عرصه کارآفرینی است تا از
این طریق ضمن بالا بردن گرایشهاي کارآفرینانه در جامعه به ویژه براي جوانان، زیست بوم کارآفرینی و اکوسیستم مناسب در کشور

 
ایجاد و در سطح ملی و جهانی تقویت شود. 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی این هفته برنامه هایی را با مشارکت همه ذینفعان و با هدف تقویت همکاري بین کارآفرینان،
سرمایه گذاران، سیاستگذاران، محققان و نهادهاي پشتیبان کارآفرینی در راستاي ایجاد و تقویت اکوسیستم هاي کارآفرینی برگزار می

 
کند که به ایجاد اشتغال، راه اندازي کسب و کارها، سرعت بخشیدن به نوآوري و رشد اقتصادي منجر می شود. 

در نامگذاري ایام هفته کارآفرینی امسال روز دوشنبه 17 آبان با عنوان "کارآفرینی، تولید و اشتغال پایدار"، سه شنبه 18 آبان"
کارآفرینی، مانع زدایی و مبارزه با فساد"، چهارشنبه 19 آبان"کارآفرینی و فناوري هاي نوین"، پنجشنبه 20 آبان "کارآفرینی و زنان"،
جمعه 21 آبان "کارآفرینی اجتماعی"، شنبه 22 آبان "نهادها، بنیادها و شبکه سازي کارآفرینی" و یکشنبه 23 آبان "کارآفرینی،

 
آموزش و مشاوره" نامگذاري شده است. 

رحیم سرهنگی ـ مدیرکل توسعه کارآفرینی و بهره وري نیروي کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در تشریح اهداف و برنامه هاي
این هفته می گوید: با توجه به چشم انداز شبکه جهانی کارآفرینی که تسهیل نوآوري و توسعه کسب وکارهاي کارآفرینانه براي همه
افراد است، برنامه ها و رویدادهاي متنوع و گسترده اي در این هفته به صورت همزمان و هماهنگ در بیش از 180 کشور با مشارکت

 
بیش از 20 هزار نفر در قالب 40 هزار فعالیت برگزار می شود. 

وي، یکی از مهمترین اهداف گرامیداشت این هفته را تقویت زیست بوم کارآفرینی کشورها از طریق بالا بردن گرایش هاي کارآفرینانه



در بین افراد جامعه به ویژه جوانان دانسته و می افزاید: درصدد هستیم تا از طریق ارتقاي آگاهی و اطلاع رسانی و ترویج فرهنگ

 
کارآفرینی، مشوق راه اندازي کسب و کارها توسط عموم جامعه باشیم. 

به گفته مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت کار، در ایران، طی پنج دوره از سال 1394 تا 1399 بزرگداشت این هفته با مشارکت
بازیگران زیست بوم کارآفرینی نظیر کارآفرینان، نهادهاي دولتی و خصوصی، دانشگاهها و موسسات آموزشی، شتاب دهنده ها، مراکز
رشد، مراکز کارآفرینی، سرمایه گذاران و سیاستگذاران از طریق برگزاري رویدادهاي مختلف در قالب سمینار، همایش، دورهمی،

 
مسابقه و گپ و گفت انجام شده است. 

سرهنگی می گوید: امسال هم دفتر توسعه کارآفرینی وزارت کار با همکاري و مشارکت فعال ادارات کل اجرایی و شرکاي اجتماعی
خود با در نظر گرفتن شرایط موجود در کشور، برنامه هاي این رویداد جهانی را با رعایت پروتکل هاي بهداشتی و از طریق فضاي

 
مجازي به صورت غیرحضوري برگزار می کند. 

وي شبکه سازي و تعامل بیشتر بازیگران اصلی زیست بوم کارآفرینی در سطوح ملی، منطقه اي و بین المللی و شناسایی خلأهاي

 
موجود در این زیست بوم را براي برنامه ریزي و سیاستگذاري از مهمترین مزایاي برگزاري این رویداد در این حوزه عنوان می کند. 

در حال حاضر رویکرد بسیاري از کشورها کارآفرین محوري است و طی چند سال گذشته کشور ما نیز در این مسیر قرار گرفته و

 
حمایت از کارآفرینان به ویژه در حوزه هاي دانش بنیان را در دستور کار قرار داده است. 

از نگاه کارشناسان، قوانین زائد و بروکراسی هاي اداري یکی از چالش هاي مهم پیش روي توسعه کارآفرینی به شمار می رود که می

 
تواند کارآفرینان را دلسرد و انگیزه کارآفرینی را از آنها بگیرد. 

علی حیدري ـ کارشناس حوزه کارآفرینی و اشتغال در گفت وگو با ایسنا، می گوید: کارآفرینان براي راه اندازي کسب و کار با

 
مشکلات و چالشهاي متعددي روبه رو هستند که عدم صدور یا طولانی شدن صدور مجوز کسب و کار از جمله آنها به شمار می رود. 

وي می گوید: در حال حاضر نگاه به مقوله کار در کشور سنتی است و فرهنگ جامعه به گونه اي است که بیشتر خانواده ها به دنبال

 
استخدام فرزندان خود هستند در حالی که با چنین فرهنگی نمی توانیم کارآفرینی را توسعه دهیم. 

این کارشناس حوزه کارآفرینی و اشتغال با اشاره به بالا بودن ریسک کارآفرینی در کشور می افزاید: متاسفانه بروکراسی هاي اداري
پیچیده و دست و پاگیر و قوانین زائد باعث می شود که کارآفرینان بدون آنکه ایده هاي خلاقانه و نوآورانه خود را به ثمر برسانند با
دلسردي بازار کار را ترك کنند؛ از این رو می طلبد که همه دستگاهها و سازمانها اعم از دولتی و خصوصی براي حمایت از کارآفرینان

 
به میدان بیایند تا کارآفرینی در کشور توسعه یابد. 

حیدري با اشاره به برنامه اشتغالی میلیونی دولت می گوید: براي تحقق این برنامه باید از ظرفیت کارآفرینان استفاده کنیم. کارآفرینان
می توانند در کاهش نرخ بیکاري و اجراي برنامه اشتغال میلیونی، اهداف دولت را محقق کنند به شرطی که دولت نیز با ارائه مشوق

 
هاي حمایتی و تسهیلات بانکی مناسب، شرایط کارآفرینی را براي آنها تسهیل کند. 

در حال حاضر موضوع کارآفرینی به دلیل اهمیت در خلق فرصتهاي شغلی جدید و رشد و توسعه اقتصادي مورد توجه بسیاري از
کشورها قرار گرفته به نحوي که با سرمایه گذاري روي کسب و کارهاي نوپا و ایده هاي نوآورانه مسیر توسعه یافتگی را با شتاب بیشتر
دنبال کرده اند. هفته جهانی کارآفرینی فرصتی است که میلیونها نفر از جوانان در سراسر دنیا به حرکت شتابان کارآفرینی متصل

 
شوند و در این جریان، ایده هاي جدید براي شکل گیري مشاغل جدید را مطرح کنند. 

انتهاي پیام



هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران، 11.5 میلیون تومان

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1400/08/16

فصل اقتصاد - در نخستین نشست شوراي عالی کار دولت سیزدهم که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون روابط
کار و نمایندگان گروههاي کارگري و کارفرمایی برگزار شد، پیشنهاد غیرنقدي شدن بن خواربار کارگران مورد موافقت قرار

نگرفت و نمایندگان کارگري بر لزوم ترمیم دستمزد و توزیع کالاي تنظیم بازاري به ...

فصل اقتصاد - در نخستین نشست شوراي عالی کار دولت
سیزدهم که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی،
معاون روابط کار و نمایندگان گروههاي کارگري و
کارفرمایی برگزار شد، پیشنهاد غیرنقدي شدن بن خواربار
کارگران مورد موافقت قرار نگرفت و نمایندگان کارگري بر
لزوم ترمیم دستمزد و توزیع کالاي تنظیم بازاري به

 
کارگران تاکید کردند. 

قرار بود در جلسه شوراي عالی کار، راهکارهاي تقویت قدرت معیشت کارگران مورد بررسی قرار گیرد و پیشنهاد تبدیل بن خواربار

 
کارگران از نقدي به غیرنقدي به بحث گذاشته شود. 

هادي ابوي، نماینده کارگران در شوراي عالی کار در گفتگو با ایسنا، به تشریح جزئیات این نشست پرداخت و گفت: در خصوص
پیشنهاد غیر نقدي شدن بن خواربار کارگران مطلع شدیم که این پیشنهاد در واقع از جانب صندوق کارآفرینی امید است وجزئیات آن
از این قرار بود که کارفرمایان وجه چهارصد هزار تومانی بن خواربار را به صندوق کارآفرینی امید واریز کنند و صندوق بر اساس ارزش
افزوده آن، به کارگران کارت اعتباري و تسهیلات با کارمزد اندك اختصاص بدهد که این پیشنهاد در جلسه مورد مخالفت قرار گرفت و

 
رد شد. 

وي ادامه داد: گروه کارگري در جلسه روي کالاهاي تنظیم بازاري که دولت توزیع می کند، تاکید داشت و اعلام کردیم که دولت باید

 
در این خصوص به کمک خانوارهاي کارگري بیاید. 

ابوي ادامه داد: درباره راهکارهاي تقویت معیشت کارگران نیز مطالبی مطرح و عنوان شد که معیشت کارگران با این دریافتی دچار
مشکل است. برابر آخرین گزارشها که از سوي نماینده کانون عالی شوراي اسلامی کار کشور ارائه شد، هزینه سبد معیشت کارگران
به 11.5 میلیون تومان در ماه رسیده و لازم است راهکاري در پیش بگیریم که دستمزد کارگران ترمیم شود چرا که کاهش قدرت
خرید کارگران ناشی از تورمی است که در جامعه به وجود آمده است، از طرفی معتقدیم که کارفرمایان هم باید توانایی پرداخت داشته

 
باشند. 

نماینده کارگران در شوراي عالی کار با بیان اینکه اگر این تورم کنترل شود نیازي به افزایش دستمزد نیست، اظهار کرد: قدرت خرید

 
کارگران باید افزایش یابد تا سفره کارگران کوچک تر نشود. 

ابوي در پایان نیت وزیر کار و معاون روابط کار از برگزاري جلسه شوراي عالی کار را در جهت شفاف سازي و کارگشایی دانست و
گفت: اگر چه جلسه، مصوبه اي در پی نداشت ولی کلیات آن مثبت بود و دستاوردي که از جلسه حاصل شد این بود که از این پس



 
جلسات شوراي عالی کار به طور منظم و ماهیانه برگزار شود تا قدرت چانه زنی هر دو گروه کارفرمایی و کارگري افزایش یابد. 

انتهاي پیام



شناسایی 5700 معلول در روستاهاي ایلام

منبع: ایسناشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1400/08/16

مدیرکل بهزیستی استان ایلام گفت: در طول اجراي طرح توانبخشی که حدود20 سال از اجراي آن می گذرد بیش از 5 هزار
و 700 فرد داراي معلولیت در روستاهاي استان شناسایی شده است.

«زهرا همتی» در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اجراي
موفق طرح توانبخشی در استان اظهار کرد: دسترسی آسان
افراد داراي معلولیت به خدمات توانبخشی، توانمندسازي،
عدم تمرکز زدایی خدمات به افراد معلول در مناطق شهري
و کاهش مراجعه این قشر به مراکز بهزیستی در شهرها
براي دریافت خدمات از جمله مهم ترین مزایاي طرح

 
توانبخشی مبتنی بر جامعه است. 

مدیرکل بهزیستی استان ایلام با بیان اینکه اجراي طرح
توانبخشی در 494 روستاي استان موجب شناسایی تمامی
افراد داراي شده است، گفت: کماکان شبکه بهداشت،
بهورزان، دهیاري ها، موسسه هاي (CBR) و مراکز مثبت
زندگی در اجراي طرح مشارکت دارند و لازم به ذکر است

 
ایلام جز استان هایی بوده که پوشش 100 درصدي در اجراي این طرح داشته است. 

وي با بیان اینکه از بین افراد داراي معلولیت شناسایی شده، معلولیت هاي جسمی و حرکتی بیشترین نوع معلولیت بوده است اضافه
کرد: از مجموع این افراد 2 هزار و 483 نفر معلول جسمی حرکتی، یک هزار و 28 نفر بینایی، یک هزار و 173 نفر معلول ذهنی، 672

 
نفر معلول شنوایی، 161 نفر گفتاري و 234 نفر نیز بیمار روانی هستند. 

مدیرکل بهزیستی ایلام با اشاره به اینکه شناسایی این افراد از طریق تسهیلگران انجام می شود، افزود: این طرح توسط 9 موسسه

 
(CBR) و چهار مرکز مثبت زندگی در حال اجراست که در مجموع 59 نفر به عنوان تسهیلگر مشارکت دارند. 

همتی با بیان اینکه بیشتر افراد داراي معلولیت شناسایی شده مربوط به دهلران هستند، گفت: از مجموع افراد داراي معلولیت
شناسایی شده 700 نفر در چرداول، 885 نفر در ایلام، 564 نفر در ایوان، 541 نفر در آبدانان، 390 نفر در بدره، 779 نفر در دره
شهر، 300 نفر در ملکشاهی، 243 نفر در مهران، 370 نفر در سیروان و 979 نفر نیز در مناطق روستایی شهرستان دهلران شناسایی

 
شده است. 

وي به ارائه خدمات به افراد داراي معلولیت زیر پوشش این طرح در نیمه نخست امسال اشاره کرد و گفت: در بخش مولفه سلامت که
شامل ارجاع براي خدمات پزشکی، تشخیصی و توانبخشی به درمانگاه ها، بیمارستان ها و کلینیک هاي توانبخشی بوده در مجموع



 
امسال 118 مورد خدمت انجام شده است. 

مدیرکل بهزیستی ایلام از توزیع 284 مورد وسیله کمک توانبخشی نظیر عصا، واکر، تخت، تشک مواج، ویلچر و پوشک بین افراد
داراي معلولیت مناطق روستایی در نیمه نخست امسال خبر داد و تصریح کرد: امسال در بخش معاش طرح توانبخشی به حرفه آموزي،
ارجاع به مراکز فنی و حرفه اي، طرح اشتغال استاد شاگردي و خوداشتغالی در مجموع به تعداد حدود 130 مورد توجه شده است.

 
همچنین در این زمینه بیش از 2 میلیارد ریال کمک بلاعوض پرداخت شده است. 

وي پرداخت کمک هزینه ازدواج و جهیزیه، بهره مندي از خدمات توانبخشی، مراقبت از معلولان در منزل، فعالیت هاي هنري، ورزشی
و اوقات فراغت را از جمله خدمات ارایه شده در حوزه اجتماعی به جامعه هدف این طرح در سال جاري برشمرد و در رابطه با صندوق
مالی طرح توانبخشی گفت: صندوق هاي مالی در طرح توانبخشی بر اساس تفاهم نامه با صندوق کارآفرینی امید به منظور دریافت وام
ضروري با عضویت افراد داراي معلولیت تشکیل می شوند که به هریک از این صندوق ها مبلغ 500 میلیون ریال وام از طریق صندوق

 
کارآفرینی امید پرداخت و علاوه بر این از سوي بهزیستی نیز به هر عضو صندوق 10 میلیون ریال به عنوان مشوق پرداخت می شود. 

مدیرکل بهزیستی ایلام از جمله شغل هاي ایجاد شده از طریق این صندوق ها را در زمینه هاي مختلف مشاغل خانگی، کسب و کار،

 
کشاورزي و دامداري عنوان کرد. 

همتی تاکید کرد: با توجه به موفقیت طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه در مناطق روستایی استان اجراي این طرح در سال جاري در

 
مناطق حاشیه و آسیب خیز شهرها در دستور کار قرار گرفته که در این استان این طرح در شهرستان ایلام اجرا خواهد شد. 

انتهاي پیام



بررسی ترمیم حقوق کارگران در اولین جلسه شوراي عالی کار

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1400/08/15

دبیرکل کانون عالی انجمن هاي صنفی کارگران گفت:در جلسه شوراي عالی کار دستمزد و تبدیل بن خوار و بار یا اقلام
مصرفی کارگران از نقدي به غیر نقدي مورد بررسی قرار گرفت.

هادي ابوي دبیرکل کانون عالی انجمن هاي صنفی
کارگران کشور در گفتگو با خبرنگار حوزه رفاه و تعاون
گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان، درباره مصوبات
اولین نشست شوراي عالی کار گفت: 2 مورد از مباحثی که
در جلسه مطرح شد به وضعیت معیشتی کارگران کشور
مربوط بود که ترمیم دستمزد و تبدیل بن خوار و بار یا

 
اقلام مصرفی کارگران از نقدي به غیر نقدي بود. 

دبیرکل کانون عالی انجمن هاي صنفی کارگران کشور با بیان این که با تبدیل بن خوار و بار نقدي به غیر نقدي مخالفت شد اظهار
کرد: دلیل این مخالفت این بود که پیشنهاد دهنده صندوق کارآفرینی امید بود و نفعی براي کارگران نداشت اگر دولت وارد عمل شود

 
و سهم خود را از طریق تامین کالا هاي اساسی کارگران پرداخت کند کارگران هم با بن اقلام مصرفی غیر نقدي موافق خواهند بود. 

ابوي ادامه داد: اگر دولت وارد عمل شود کارگران حاضر هستند 600 هزار تومان بن کارگري را را واریز کنند و در عوض آن کالا
دریافت کنند که این کار هم در کاهش نرخ تورم نقش دارد و هم به سفره ي کارگران مقداري رنگین خواهد شد که نیت و برنامه ي
پیشنهاد دهنده فقط این بود که این وجه در صندوق کارآفرینی امید واریز شود و آن ها بر این اساس به کارگران کارت اعتباري و

 
کارت خرید بدهند که به نوعی این کار اختیار را از کارگر سلب می کرد و با آن مخالفت شد. 

وي با اشاره به این که پیشنهاد دیگر این صندوق ارائه تسهیلات بود افزود: تسهیلات پیشنهادي سود بالایی داشت به همین دلیل

 
موضوع غیر نقدي شدن اقلام مصرفی کارگران رد شد. 

دبیرکل کانون عالی انجمن هاي صنفی کارگران کشور تصریح کرد: درباره وضع معیشتی کارگران و افزایش قدرت خرید آن ها صحبت
شد و دغدغه هاي کارگران را مطرح کردیم و در این جلسه حرف هاي جامعه کارگري شنیده شد و قرار بر این شد راهکار هایی براي
رفع مشکلات کارگران پیدا شود البته ما به عنوان نماینده کارگران پیشنهاداتی مانند بهره مندي از هدفمندي یارانه ها، استفاده از

 
اقلام تنظیم بازار و توزیع در سیستم کارگري کشور و تامین مسکن براي کارگران را ارائه کردیم. 

ابوي با بیان این که ما راهکار هاي خود را ارائه کردیم، اما هنوز مصوبه اي در این زمینه تصویب نشده است گفت: قرار بر این شد در
جلسات بعدي در این زمینه تصمیم گیري شود یکی از موضوعاتی که بسیار مهم است این بود که از این به بعد تمام دستور جلسه ها



با ضمایم به نمایندگان ارسال خواهد شد که بدانند در جلسات شورا قرار است درباره چه موضوعی بحث شود و این کار از پیشنهادات

 
فی البداهه جلوگیري می کند. 

وي با بیان این که این جلسات به صورت منظم ماهی یک مرتبه روز هاي شنبه برگزار شود اظهار کرد: تشکیلات جلسات نامنظم ما را
اجبار می کرد تا حرف هایمان را در جاي دیگري بزنیم و تلنبار شدن درخواست ها و مطالبه گري کارگران روز به روز افزایش پیدا می

 
کرد مشکل ساز می شد که با برگزاري منظم جلسات این مشکل هم حل خواهد شد. 

دبیرکل کانون عالی انجمن هاي صنفی کارگران کشور ادامه داد: گروه هاي کارگري و کارفرمایی نمایندگان خود را معرفی کردند و
کارگروه مزد در هفته هاي آینده کار خود را آغاز می کند و جلسه تشکیل می دهد اگر این کارگروه به موقع پیشنهادات خود را آماده
کند در انتهاي سال و اسفند ماه بدون تنش و بدون دردسر منطقی تر به دستمزد کارگران که نزدیک به دستمزد واقعی باشد می

رسیم.



کمیته بررسی دستمزد کاگران به زودي فعال می شود/ مخالفت با جایگزینی

بن کالا با پرداخت نقدي

منبع: میزانشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1400/08/15

نماینده کارگران در شوراي عالی کار گفت: براي بررسی سه جانبه وضعیت معیشتی کارگران کمیته دستمزد به زودي آغاز به
کار خواهد کرد.

علی خدایی در گفتگو با میزان، در خصوص نتایج برگزاري جلسه شوراي عالی کارکه عصر امروز شنبه پانزدهم آبان ماه باحضور
وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی، ونمایندگان کارگران وکارفرمایان برگزارشد، گفت: یکی از موضوعات مطرح شده در این جلسه
پیشنهاد حذف اعطاي بن نقدي به کارگران و جایگزینی آن با بن کالا بود که از سوي صندوق کارآفرینی امید مطرح شده بود، اما با

 
اعتراض گروه کارگري این پیشنهاد رد شد و کماکان همان پرداخت نقدي به کارگران ادامه پیدا خواهد کرد. 

 
وي افزود: مشکلات معیشتی کارگران و تکالیف قانونی در جلسه شوراي عالی امروز کار مطرح شد. 

نماینده کارگران در شوراي عالی کار ادامه داد: خروجی جلسه شوراي عالی در این باب تشکیل کمیته دستمزد براي بررسی سه جانبه

 
وضعیت معیشتی کارگران بود که این کمیته به روزي شروع به کار خواهد کرد. 

خدایی بیان کرد: از دیگر مصوبات جلسه شوراي عالی کار برگزاري منظم جلسات این شورا در شنبه هاي هفته سوم هر ماه بود؛ که

 
این جلسات به طور مستمر برگزارخواهد شد. 

این فعال جامعه کارگري در پایان تاکید کرد: با توجه به طرح مشکلات معیشتی کارگران در جلسه شوراي عالی کارامروز قرار شد
تشکل ها و نمایندگان کارگري راهکار هاي خود را براي حل مشکلات جامعه کارگري به صورت دقیق در جلسه آتی شوراي عالی کار

 
ارائه دهند. 

بیشتر بخوانید: دستمزد کارگران حدود 40 درصد هزینه هاي خانوار را پوشش می دهد انتهاي پیام/



حفظ نشان استاندارد، مهم تر از دریافت آن است

منبع: خط قرمزشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1400/08/15

مدیرکل استاندارد گیلان از اولین و تنها مجتمع فروشگاهی و خدماتی داراي نشان استاندارد در گیلان( احمدي) بازدیدکرد.

مدیرکل استاندارد گیلان از اولین و تنها مجتمع فروشگاهی و خدماتی
داراي نشان استاندارد در گیلان( احمدي) بازدیدکرد. مهناز جعفریان
گفت: نیل به موفقیت در چنین واحدهایی شامل مولفه هاي بسیاري
است که در کنار رعایت همه آنها رعایت قوانین استاندارد و استاندارد

 
سازي نیز عامل مهم و تعیین کننده موفقیت در بازار امروز است. 

وي حفظ نشان استاندارد را مهم تر و دشوارتر از دریافت آن دانست
وخاطرنشان کرد: خدمات ارزشمند مدیریت و کارکنان واحد خدماتی افق آینده کاسپین(احمدي) و اشتغال زایی بیش از 1000نفر
ازجوانان شهر رشت در شرایط کنونی بسیار ستودنی است. گفتنی است؛ واحد خدماتی افق آینده کاسپین با نام تجاري احمدي در
سال 1397 موفق به دریافت پروانه استاندارد تشویقی در حوزه خدمات گردید. در این واحد تمامی قسمتها و همچنین کالاهاي قابل
عرضه روزانه توسط مدیرکنترل کیفیت آموزش دیده و تایید صلاحیت شده مطابق با استاندارد هاي ملی مربوطه بررسی و کنترل
میشود همچنین در صورت مشاهده کالاهاي مشمول استاندارد اجباري فاقد پروانه استاندارد یا منقضی شده و غیر معتبر،منع عرضه و

عودت صورت گرفته و براي کالاهاي داراي نشان استاندارد جعلی نیز با هماهنگی استاندارد استان اقدامات قانونی انجام میشود.



استان براي راه اندازي شهرك ها و مجتمع هاي تخصصی کارگاهی آمادگی

دارد

منبع: ایسناشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1400/08/15

استاندار خراسان رضوي گفت: آمادگی داریم شهرك ها و مجتمع هاي تخصصی کارگاهی در استان را مجددا راه اندازي کنیم.

یعقوبعلی نظري در دیدار با اعضاي هیأت رئیسه اتاق
اصناف مشهد که در محل دفتر استاندار برگزار شد با اشاره
به تأثیرگذاري اصناف در مدیریت بازار اظهار کرد: در
اتحادیه هایی که موضوع روز بازار و کالاهاي اساسی با آن
ها مرتبط است، باید قرارگاه هایی با موضوع کنترل و

 
مدیریت کالا تشکیل شود. 

وي با بیان اینکه بهترین محل مدیریت کالاها، خود اتحادیه
ها هستند، افزود: براي اقلامی نظیر مرغ، تخم مرغ، شکر،
برنج و سایر کالاهاي اساسی باید قرارگاه تشکیل شود تا در

 
بازار کالاها مراقبت صورت گیرد. 

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداري خراسان رضوي، استاندار خراسان رضوي با تاکید بر اینکه به عنوان دستگاه حاکمیتی از
اصناف حمایت خواهیم کرد، ادامه داد: پیشنهاد بعدي ما به مجموعه اتاق اصناف این است که طی یک فرآیند، اشتغال ایجاد شده از

 
درون برخی مشاغل را نظام مند کنید. 

انتهاي پیام



استاندار همدان بر توسعه شهرك هاي صنعتی براساس سیاست هاي دولت تاکید

کرد

منبع: ایرناشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1400/08/15

همدان- ایرنا- استاندار همدان گفت که شهرك ها و نواحی صنعتی استان در راستاي سیاست هاي توسعه اي و عدالت
محورانه دولت سیزدهم باید توسعه پیدا کند.

همدان- ایرنا- استاندار همدان گفت که شهرك ها و نواحی
صنعتی استان در راستاي سیاست هاي توسعه اي و عدالت

 
محورانه دولت سیزدهم باید توسعه پیدا کند. 

به گزارش ایرنا، "علیرضا قاسمی فرزاد" روز شنبه در دیدار
با مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی
ضمن تشریح مسائل و مشکلات حوزه شهرك هاي صنعتی
استان همدان، افزود: برنامه ریزي براي توسعه شهرك ها و

 
نواحی صنعتی و افزایش ظرفیت واحدهاي تولیدي استان ضروري است. 

وي با اشاره به سیاست هاي دولت سیزدهم براي توسعه عدالت محور، اظهار داشت: انتظار داریم جایگاه شهرك هاي صنعتی استان در

 
بخش کمی و کیفی ارتقا یابد. 

 
استاندار همدان ساماندهی واحدهاي تولیدي در شهرك هاي صنعتی را زمینه ساز افزایش نظارت و کمک به رونق تولید دانست. 

قاسمی فرزاد تاکید کرد: براي افزایش ظرفیت تولید واحدهاي صنعتی استان همدان باید برنامه ریزي شود تا شاهد افزایش تولید

 
واحدهاي تولیدي و صنعتی مستقر در این مراکز باشیم. 

وي اظهار داشت: شهرك فناوري هاي برتر، شهرك صنعتی ازندریان و شهرك سیر از جمله مراکز صنعتی و تولیدي نیازمند حمایت

 
ویژه در استان همدان هستند. 

استاندار همدان ابراز امیدواري کرد: با استقبال خوب سرمایه گذاران زمینه راه اندازي شهرك هاي جدید در دیگر شهرهاي استان نیز

 
فراهم شود. 

قاسمی فرزاد گفت: حل مشکل برق و آب از نیازهاي اصلی واحدهاي تولیدي و صنعتی استان همدان است که باید به صورت جدي

 
مورد توجه قرار گیرد. 

به گزارش ایرنا، «علی رسولیان» مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران روز شنبه در سفر به استان همدان از
شهرك ها و نواحی صنعتی استان دیدن کرد. 



وي در این بازدیدها، حمایت و مانع زدایی از بخش تولید را از اولویت هاي محوري دولت برشمرد و گفت که دولت و وزارت صمت

 
براي تامین و تحقق مطالبات تولیدکنندگان و صنعتگران تلاش می کند. 

 
استان همدان داراي 26 شهرك و ناحیه صنعتی است که افزون بر یک هزار واحد در این مناطق مشغول تولید هستند. 

 
برچسب ها 

 
- رونق تولید 

 
- شهر همدان 

 
- استانداري همدان 

 
- شهرك صنعتی 

 
- اشتغال زایی 

 
- سازمان صنعت معدن و تجارت استان همدان 

- علیرضا قاسمی فرزاد



5 ترفند استخدام مؤثر و آموزش نیروهاي جدید

منبع: روزنامه جام جمشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1400/08/15

شروع یک کار جدید و ورود به محیطی جدید می تواند گاهی اوقات هیجان انگیز، استرس زا و حتی کمی ترسناك باشد.

این نگرانی ها در برخی موارد حتی می تواند روي عملکرد
افراد نیز تأثیرگذار باشد و به نوعی سدي در برابر بروز

 
توانمندي هاي فرد شود. 

این شرایط براي کارآفرینی که می خواهد فرد جدیدي را
به کسب وکاري که برایش شبانه روزي زحمت کشیده و با
عبور از چالش هاي بسیار آن را به این مرحله رسانده نیز

 
می تواند با استرس و نگرانی هاي زیادي همراه باشد. 

نگرانی از این که نکند با انتخاب فرد نامناسب ، تمام
زحمت هایی که کشیده به باد برود و روند صعودي شرکت با چالش هاي جدیدي روبه رو شود. فرآیند وارد کردن فرد جدید و آموزش

 
باید یک تجربه مثبت براي همه طرف هاي درگیر باشد. 

در این فرآیند شما به عنوان صاحب یک کسب وکار در حال معرفی شرکت خود به شخص جدیدي هستید و قاعدتا می خواهید به

 
بهترین شکل این کار را انجام دهید. 

داشتن راهکارهاي خاص براي اطمینان از شروع موفق و آموزش کامل می تواند فرآیند وارد شدن کارمندان جدید به تیم را به

 
فرآیندي به دور از استرس تبدیل کند. 

اگر بتوانید قدم اول در توسعه نیروي انسانی کسب و کارتان را به درستی بردارید، می توانید در ادامه از نحوه عملکرد فرد تازه وارد نیز

 
مطمئن شوید و با خیال راحت مسؤولیت را به او واگذار کنید. 

 
در ادامه پنج گام مؤثر را در تسهیل و کارآمدي بیشتر این روند، بررسی خواهیم کرد. 

 
فرد مناسب را استخدام کنید 

مردم ولی نعمت هر کسب وکاري هستند. هنگامی که یک کسب و کار را گسترش می دهید به خصوص یک کسب وکار خدمات محور
که بر سرمایه انسانی متمرکز است، باید حتما به دنبال استخدام فردي مناسب باشید. این موضوع زمانی که به دنبال استخدام یک

 
فهرست بلندبالا براي موقعیت هاي شغلی مجموعه خود باشید، کار بسیار پرچالشی خواهد بود. 

شناخت کسب وکارتان، فرهنگ جاري در فضاي کاري و شفاف سازي انتظارات می تواند براي استخدام افراد مناسب و ورودشان به



 
نقش هایی که می توانند در آن به خوبی عمل و پیشرفت کنند، بسیار مؤثر باشد. 

تصمیم گیري درست هنگام استخدام به معناي شناخت کسب وکار و فرهنگ جاري در آن است. مجموعه مهارت افراد مهم است اما
شخصیت، خلق و خو و اخلاق کاري آنها نیز می تواند بر مناسب بودن یا نبودن آنها تأثیر بگذارد. گاهی اوقات تشخیص این ویژگی ها
تا زمانی که فرد شروع به کار نکرده باشد، می تواند چالش برانگیز باشد اما داشتن یک فرآیند مصاحبه و استخدام کامل می تواند

 
شناسایی افراد شاخص را که از نظر مهارت و استعداد می توانند چیزهاي زیادي را به کسب وکارتان اضافه کنند تسهیل کند. 

براي فرآیند مصاحبه و استخدام، زمان کافی بگذارید و آگاهانه افراد مورد نظر را براي موقعیت هاي شغلی مجموعه تان انتخاب کنید.
انتخاب فرد مناسب آن قدر اهمیت دارد که حتی اگر با سرعتی سرسام آور در حال رشد و توسعه مجموعه خود هستید، باز هم آن را

 
با دقت و حوصله پیش ببرید. 

قرار دادن فردي با توانمندي ها و روحیات ناسازگار با موقعیت شغلی می تواند مسیر پیشرفت کسب وکار را کاملا تحت تأثیر قرار دهد.

 
فرصت «دور آزمایشی زدن» فراهم کنید 

همان طور که پیش از رانندگی با هر خودروي جدیدي نیاز است راننده یک دور آزمایشی با آن بزند، مهم است که به استخدام

 
کنندگان جدید فرصتی دهید تا آنچه را که در هفته حضورشان آموخته اند آزمایش کنند. 

این فرصت به آنها اجازه می دهد تا بخش هایی از کار که هنوز ممکن است برایشان با ابهام و سوالاتی همراه باشد مشخص شود و از
طرفی به انجام کارهایی که از آنها انتظار می رود روزانه انجام دهند عادت کنند. همچنین می توانید از روش آموزش همزمان استفاده
کنید، که به افراد اجازه می دهد مهارت هاي خود را به مرور تقویت کنند و هرچقدر که در انجام مسؤولیت هایشان روان تر و ماهرتر

 
می شوند، مسؤولیت هاي بیشتري را به آنها اضافه کنید. 

مفهوم آموزش همزمان کارکنان نیز در پی همه گیري کووید 19 اهمیت بیشتري پیدا کرده است. هنگامی که کارمندان در نقش هاي
متعدد آموزش می بینند، می توانند در شرایط بحرانی که براي مثال همکاري مریض می شود، مجبور است از خانواده اش مراقبت کند

 
یا به هر دلیلی به مرخصی برود، به دلیل آشنایی قبلی با مسؤولیت هاي مختلف، سریع تر مسؤولیت هاي دیگر را به عهده بگیرند. 

به کارگیري افراد جدید که به خوبی براي انجام نقش هاي متعدد آموزش دیده اند، ساختار تیم را نیز تقویت می کند. ایجاد ذهنیت
«ما همه با هم هستیم» نه فقط به کارمندان قدیمی تر بلکه به تازه واردها هم این حس را می دهد که در موفقیت کسب وکار سهیم

 
هستند. 

 
ساختار سازمانی قوي بسازید 

زمانی که کسب وکاري داراي رهبري مشخص و شفاف، استخوان بندي ارتباطی قوي و مدیران خوب باشد، فردي که به تازگی
استخدام می شود، راحت تر می تواند خود را با شرایط تطبیق دهد و جایگاهش را در تیم بشناسد. انتخاب مربی از میان کارکنان قبلی
براي افرادي که تازه استخدام شده اند امکان می دهد همکاران قدیمی تر نیز در آموزش تازه واردها نقش داشته باشند و فضا را براي

 
پیوستن اعضاي جدید به تیم براي به وجود آوردن عملکرد تیمی مهیا کنند. 



کارمندانی که تازه استخدام شده اند باید بدانند مستقیما به چه کسی گزارش می دهند، چه کسی ممکن است به آنها گزارش دهد و
به اصطلاح، مسؤولیت امور مختلف در شرکت به عهده چه کسانی خواهد بود. زمانی که یک مجموعه ساختار سازمانی خوبی داشته

 
باشد، تقسیم مسؤولیت ها به درستی انجام می شود و همچنین می تواند رویه هاي عملیاتی کسب وکار را تعریف کند. 

افراد جدید باید به طور مشخص بدانند اگر برایشان سوالی ایجاد شود سراغ چه کسی باید بروند یا چه کسی مسؤولیت هاي شان را
تعیین می کند. رفع هرگونه سردرگمی براي کارمندان جدید، روند آموزش را تسریع کرده و به نتایج بهتر و تداوم نتیجه دلخواه منجر

 
خواهد شد. به عبارت دیگر ارتباطات میان مدیران و کارکنان باید واضح و منسجم باشد. 

 
برنامه آموزشی آماده داشته باشید 

دیگر دوران شیوه هاي سنتی آموزش اصول کاري به نیروهاي تازه وارد به سر رسیده است. این روزها، بسیاري از شرکت هاي پیشرو از
رسانه هاي یادگیري آنلاین مانند نمونه هاي ارائه شده در لینکدین یا بسیاري از نرم افزارهاي سازمانی جدید کمک می گیرند. با آماده
سازي کلیپ هاي ویدئویی از پیش ضبط شده که مدت هرکدام بین 5 تا 10دقیقه است، یک مجموعه می تواند آموزش متمرکزي را
در مورد طیف گسترده اي از موضوعات ارائه کند. در این آموزش هاي از پیش آماده شده، می توانید آموزش هاي اصلی و مهم مانند

 
انتظارات و مسؤولیت هاي هر نقش، اهداف و حتی روش کار نرم افزارهاي مورد نیاز را پوشش دهید. 

با تغییرات گسترده اي که همه گیري کرونا در روش استخدام و آموزش کارکنان جدید در کسب وکارها به وجود آورد، آموزش آنلاین
به سرعت به روش استاندارد در بسیاري از صنایع تبدیل خواهد شد. خوبی این روش این است که به استخدامی هاي جدید اجازه می
دهد تا آموزش را با سرعت خودشان پیش ببرند، مکث کنند، سوال بپرسند و در صورت نیاز به آموزش هاي قبلی براي یادآوري

 
بازگردند. 

آموزش و شروع به کار آنلاین نیاز دارد که مجموعه تیم مدیریت منابع انسانی یا مدیریتی پویا داشته باشد که بتواند به خوبی مفاهیم
و فضاي جدید را براي فرد تازه وارد معرفی کند و در طول این فرآیند با آنها گام بردارد. سیستم مجازي و عمدتا خودهدایت شونده به
این معنی نیست که اجازه دهید فرد تازه وارد بی هدف دست وپا بزند تا زمانی که یک هفته آموزشش تمام شود. حمایت تیم استخدام
کننده یا مدیر مستقیم در این مرحله بسیار مهم است تا در نهایت افراد در پایان این مدت آنچه را که باید بدانند فراگرفته باشند و به

 
نقطه شروع موفقیت آمیز شغل جدیدشان برسند. 

 
آموزش مستمر و بررسی هاي دوره اي را کنار نگذارید 

پس از این که هفته اولیه استخدام و آموزش نیروي جدید به پایان می رسد، به این معنی نیست که آموزش هم باید به پایان برسد.
آموزش مستمر و ضمن خدمت براي هر نقشی در یک سازمان حیاتی است. این همان کلید طلایی است که می تواند به رشد و توسعه
بهتر سازمان ها کمک کند. جلسات تک به تک با مدیریت و مشاوره هاي آموزشی مستمر نیز نشان می دهد که شما مایل به حمایت

 
از نیروهاي جدید و هدایت شان به سمت موفقیت هستید. 

جلسه هاي بررسی عملکرد 90 روزه، شش ماهه و یک ساله به کارمندان جدید این امکان را می دهد که بدانند چقدر تا تسلط بر نقش

 
خود فاصله دارند و روي کدام قسمت ها و چه مهارت هایی بیشتر باید کار و آنها را تقویت کنند. 

این جلسات همچنین به کارفرما این امکان را می دهد تا از کارمندان جدید خود بازخورد دریافت کند. بینش آنها می تواند در بهینه



 
سازي فرآیندها یا فهمیدن این که چه روش هایی کار می کند یا چه چیزي ممکن است کار نکند بسیار ارزشمند باشد. 

این بازخورد می تواند براي استارت آپ هایی که تازه شروع به شکل دهی سیستم هاي خود براي استخدام، شروع به کار و آموزش
کرده اند، سازنده باشد. وارد کردن افراد جدید به تیم قرار نیست مسؤولیتی استرس زا باشد. هنگامی که در حال توسعه فرآیند

 
پیوستن اعضاي جدید به تیم هستید، دریافت بازخورد از کارکنان کنونی می تواند ارزشمند باشد. 

سراغ کارمندانی بروید که درحال حاضر ارزش فوق العاده اي براي مجموعه کسب وکاري تان دارند. نظرات آنها می تواند به طور قابل
توجهی فرآیند ورود و آموزش کارمندان جدید را بهبود بخشد. در نهایت، اهمیت عناصر انسانی در فرآیندهاي سوار بر کار شدن و

 
آموزش را نادیده نگیرید. 

هر کارمند جدیدي که وارد می کنید روحیات و توانمندي هاي متفاوتی دارد و به شکل متفاوتی این دوران را پشت سر می گذارد؛
بنابراین، این فرآیند براي همه افراد یکسان نخواهد بود. اجازه دهید براي شروع بازي با نقاط قوت خود براي باز کردن راه اقدام کنند؛

 
این روش در ابتداي مسیر، حتی به رضایت بیشتر کارکنان و بهره وري بهتر در درازمدت منجر خواهد شد. 

این فرآیند با شخصی سازي برخی از فرآیندهاي آغاز به کار شروع می شود و به کارمندان جدید فرصت می دهد تا کمی از خودشان
خارج از آنچه به صورت حرفه اي انجام می دهند یا جایی که به دانشگاه رفته اند، به تیم بگویند. جنبه اجتماعی پیوستن به یک تیم

 
کاري جدید را نمی توان نادیده گرفت یا از فرآیند آغاز به کار حذف کرد. 

 
عسل اخویان طهرانی - دانش / روزنامه جام جم 
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ایجاد بیش از 37 هزار اشتغال در شهرکهاي صنعتی استان مرکزي

منبع: روزنامه قدسشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1400/08/15

مدیر عامل شرکت شهرکهاي صنعتی استان مرکزي تعداد شهرکهاي صنعتی فعال وغیر فعال این استان را دو هزار و 199
واحد بهره بردار عنوان کرد و گفت: از این تعداد یک هزارو 947 واحد آن فعال است که این تعداد واحد صنعتی 37 هزارو

584 نفر ایجاد اشتغال کرده است.

مدیر عامل شرکت شهرکهاي صنعتی استان مرکزي تعداد
شهرکهاي صنعتی فعال وغیر فعال این استان را دو هزار و
199 واحد بهره بردار عنوان کرد و گفت: از این تعداد یک
هزارو 947 واحد آن فعال است که این تعداد واحد صنعتی

 
37 هزارو 584 نفر ایجاد اشتغال کرده است. 

به گزارش قدس آنلاین، طیب میرزایی در جلسه با مدیر
کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزي در شهر
اراك با اشاره به شعار امسال از طرح اشتغال کمیته

امداد(ره) حمایت کرد وگفت: باید از ظرفیت هاي شرکت هاي خدماتی شهرکهاي صنعتی استفاده کرد، تا فرصتهاي شغلی بیشتري

 
ایجاد شود. 

 
وي افزود: با برگزاري یک همایش ویژه براي مدیران منابع انسانی و مالی واحد هاي صنعتی میتوان زمینه این ایجاد را فراهم کرد. 

در این نشست مدیر کل امداد استان مرکزي عنوان کرد: این نهاد 45000خانوار را تحت پوشش دارد و اساس کار آن در حال حاضر

 
امور فرهنگی، توانمند سازي، مسکن و اشتغال است. 

مجید مومنی با تاکید بر اینکه در این نهاد ضمن تکریم افراد نیازمند تلاش بر ایجاد شتغال پایدار است تصریح کرد: کمیته امداد فقط

 
وام نمی دهد اشتغال پایدار ایجاد می کند و در آموزش زبانزد است. 

وي با بیان اینکه ایجاد 7هزار فرصت شغلی جزو برنامه هاي کمیته امداد استان است افزود: در حوزه صنعت براي طرحهاي دانش
بنیان وام بلا عوض داده می شود و ما حامی صنعتگران هستیم.



بهره برداري از خط انتقال دشت حر مهم ترین مطالبه مردم ثلاث باباجانی

است

منبع: کرد پرسشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1400/08/15

سرویس کرمانشاه _ فرماندار ثلاث باباجانی گفت: اصلی ترین مطالبه مردم این شهرستان، در مورد خط انتقال دشت حر است
که در صورت بهره برداري کامل و رفع مشکلات موجود، شاهد توسعه اقتصادي تولید ثروت و اشتغال زایی در ثلاث باباجانی

خواهیم بود.

سرویس کرمانشاه _ فرماندار ثلاث باباجانی گفت: اصلی
ترین مطالبه مردم این شهرستان، در مورد خط انتقال
دشت حر است که در صورت بهره برداري کامل و رفع
مشکلات موجود، شاهد توسعه اقتصادي تولید ثروت و

 
اشتغال زایی در ثلاث باباجانی خواهیم بود. 

به گزارش کردپرس؛ فرماندار شهرستان ثلاث باباجانی در
دیدار با مدیرعامل شرکت آب منطقه اي کرمانشاه گفت:
پروژه هاي بزرگ و تاثیر گذاري در شهرستان ثلاث
باباجانی توسط وزارت نیرو اجراء شده و این موضوع قابل

 
تقدیر است. 

یداله شکري، براي رفع نواقص طرح انتقال دشت حر خواهان تامین منابع مالی مورد لزوم شد و بیان کرد: در صورت سفر ریاست

 
محترم جمهوري به استان میتوان مساعدت ایشان را در این زمینه تقاضا نمود. 

شکري در ادامه به نیاز احداث تصفیه خانه آب شرب در شهر هاي تازه آباد و ازگله و نیاز فوري به احداث چاه آب در شهر میر آباد و

 
رفع مشکل آب شرب اهالی این مناطق تاکید کرد. 

در ادامه این نشست مدیرعامل شرکت آب منطقه اي، با اشاره به اینکه همه سعی و تلاش این مجموعه رفع مشکلات مردم در حوضه
آب خصوصا مرز نشینان محروم در این منطقه است، افزود: رفع نواقص خط انتقال دشت حر از اولویت هاي کاري ما میباشد ضمن

 
آنکه بدنبال آن هستیم در صورت تامین منابع مالی مورد لزوم نسبت به اصلاح و تعویض لوله ها اقدام نمائیم. 

شهلایی با بیان اینکه پروژه اي بزرگ اجراء گردیده و لازم است بطور کامل به بهره برداري برسد، ادامه داد: بعنوان نماینده وزارت نیرو

 
در استان هر آنچه که در توان داشته و یا خواهیم داشت قطعا براي رفع مشکلات موجود بکار خواهیم بست. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه اي، با بیان اینکه احداث تصفیه خانه هاي ازگله و تازه آباد نیاز سنجی گردیده و در حال مطالعه است،
افزود: ضروري است فرایندهاي مورد نیاز شامل مطالعه و فازهاي بعدي در این زمینه صورت پذیرفته و پس از تصویب طرح بدنبال

 
تامین منابع مورد نیاز باشیم. 



وي همچنین با اشاره به موضوع آب مورد نیاز در شهر میرآباد بیان داشت: همکاري و ارتباط مناسبی در رفع مشکل آب شرب
شهروندان در استان بین ما و مجموعه آبفاي استان وجود دارد و قطعا چنانچه مسائل حقوقی و حریمی با مشکلی مواجه نگردد نسبت

به صدور مجوز حفر چاه و رفع مشکل آب شرب شهر میرآباد مساعدت می کنیم.



روستاییان ساکن در مناطق ساحلی استان بوشهر در طرح هاي پرورش آبزیان

مشارکت می کنند

منبع: روزنامه اقتصاد سرآمدشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1400/08/15

روستاییان ساکن در مناطق ساحلی استان بوشهر در طرح هاي پرورش آبزیان مشارکت می کنند

 
روستاییان ساکن در مناطق ساحلی استان بوشهر در طرح هاي پرورش آبزیان مشارکت می کنند 

استاندار بوشهر با اشاره به اینکه این استان قطب تولید پرورش آبزیان است، گفت: با برنامه ریزي انجام شده روستاییان ساکن در
مناطق ساحلی استان بوشهر در طرح هاي پرورش آبزیان از جمله ماهی و میگو سهیم می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد
محمدي زاده در بازدید از مجتمع پرورش میگو در مناطق ساحلی شیف، رودحله و شهرك شیلاتی رودشور شمالی با تاکید بر تسریع
در توسعه زیرساخت هاي شخرك شیلات رود شور از مدیر عامل شرکت توزیع نیروي برق و رئیس مجمع بانک هاي استان بوشهر
خواست حداکثر مساعدت را براي رفع مشکل تولید کنندگان در اسرغ وقت به عمل آورند.وي بیان کرد: هماهنگی هاي لازم براي حل
مشکلات تولید کنندگان براي آماده سازي و بهره برداري حداکثري از ظرفیت هاي تولید آبزیان در استان از جمله میگو پرورشی و
پرورش ماهی در قفس به عمل آید.استاندار بوشهر توسعه پرورش آبزیان را یکی از سیاست هاي مهم در عرصه سرمایه گذاري،
درآمدزایی، اشتغال زایی و صادرات دانست و اظهار داشت: استان ساحلی بوشهر در عرصه پرورش آبزیان از جمله ماهی و میگو داراي
ظرفیت هاي مهم و قابل توجهی است که طرح ها و برنامه هاي مهمی تدوین و عملیاتی شده است.وي توسعه طرح هاي پرورش میگو
و ماهی در روستا هاي همجوار خلیج فارس در استان بوشهر را یک ضرورت دانست و افزود: مردم ساحل نشین روستا هاي استان
بوشهر در طرح هاي پرورش آبزیان سهیم می شوند.استاندار بوشهر از واگذاري اراضی ساحلی به مردم ساحل نشین در روستا هاي
استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: روستاییان ساحل نشین که با صید و صیادي امرار معاش می کنند در طرح هاي پرورش آبزیان از
جمله ماهی و میگو مشارکت می کنند و مورد حمایت ویژه قرار می گیرند.محمدي زاده با اشاره به راه اندازي بخشی از شهرك پرورش
آبزیان رود شور شهرستان گناوه تا پایان امسال خاطر نشان کرد: توسعه زیرساخت هاي شهرك شیلات رود شور در دستور کار قرار
دارد که با برنامه ریزي اجرا طرح برق رسانی در این شهرك پرورش آبزیان، تسریع یافته و با توجه به پیشرفت کار بخشی از اراضی این
سایت پرورش آبزیان که به سرمایه گذاران واگذار شده تا سال آینده مورد بهره برداري قرار می گیرد.وي زیرساخت هاي شهرك رود
شور گناوه را کانال هاي آب رسانی، زهکشی اراضی، جاده دسترسی و انتقال برق به مزارع پرورشی دانست و بیان کرد: کانال انتقال
آب از دریا به مزارع پرورش میگو در شهرك شیلات رود شور روند خوبی دارد و تلاش می شود علاوه بر تمرکز به واگذاري به
روستاییان ساحل نشین، تعدادي از آن ها وارد مدار بهره برداري شود.استاندار بوشهر با اشاره به اینکه بخشی از اراضی شهرك پرورش
آبزیان رود شور گناوه داراي معارض است خاطر نشان کرد: 12 مزارع از شهرك شیلات رود شور داراي مالکان شخصی و حکم قضایی
است که مقرر شد این اراضی به مالکان براي پرورش میگو اختصاص یابد.محمدي زاده از واگذاري قطعات کوچک اراضی ساحلی به
روستاییان براي پرورش آبزیان خبر داد و تأکید کرد: براي تبدیل اراضی روستایی همجوار و کنار دریا به مزارع پرورش آبزیان از جمله

ماهی و میگو و واگذاري آن ها به روستاییان و سرمایه گذاران طرح هایی در دست بررسی و اجرا است.



چرا اقتصاد ایران "شغل" ایجاد نمی کند؟

منبع: روزنامه اقتصاد سرآمدشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1400/08/15

چرا اقتصاد ایران "شغل" ایجاد نمی کند؟

 
80 تا 90 درصد مردم قدرت مصرف ندارند 

 
چرا اقتصاد ایران "شغل" ایجاد نمی کند؟ 

گروه جامعه - مولفه هاي مختلفی بر پیکره ي اقتصاد می نشینند، تا گذران زندگی را براي انسان ها، تسهیل کنند. اشتغال یکی از
مولفه هاي وابسته به این پیکره است. اگر اجزاي داخلی اقتصاد خوب کار کنند، اشتغال کامل شکل می گیرد و نرخ بیکاري به پایین
ترین میزان خود می رسد اما اگر این پیکره دچار عفونت شود، مشاغل بسته به شدت آسیب دیدگی، آرام آرام یا به یکباره فرو می
ریزند و دولت ها را دچار بحران می کنند. به همین دلیل، دولت ها برنامه هایی را براي دست یافتن به اشتغال کامل با جلوگیري از
دخالت دستوري در بازارها و نرخ گذاري، بستن گریزگاه هاي فرار سرمایه و تسهیل قوانین سرمایه گذاري ترتیب می دهند. با این
حال کشورهایی وجود دارند که بازارها را با هدف مدیریت سیاسی اوضاع، کنترل نرخ اسمی تورم، مدیریت جریان نقدینگی و… در
کنترل خود می گیرند و توام با آن، گلوگاه هاي فساد یا هدررفت منابع را رها می کنند. از طرفی توجهی به وضعیت نیروي کار نشان
نمی دهند و اشتغال و معیشت آن ها را درگیرِ الگوهاي اقتصادي هزینه زا و بی سرانجام می کنند. ایران هم یکی از کشورهایی است
که از گذشته، درگیر چنین وضعیتی بوده و دولت ها نتوانستند متناسب با ظرفیت هاي زیرساختی زمانه خود (متناسب با میزان
جمعیت کشور) در آن شغل ایجاد کنند و منابع را با پرهیز از رانتجویی و دخالت در بازارها به نفع جریان هاي صاحب قدرت، مدیریت
کنند. ما در ایلنا در گفتگو با احسان سلطانی (اقتصاددان) به بررسی توان زایشگري شغلِ اقتصادي ایران از دیرباز پرداختیم و نمودهاي

 
آن را در بخش هاي مختلف بررسی کردیم. 

در ایران سیاست هاي متفاوت و ناهمگونی را در زمینه تحریک تقاضا براي ایجاد شغل شاهد بوده ایم؛ سیاست هایی که هم ماهیت
پولی و هم ماهیت مالی داشته اند اما در نهایت، الگوهاي موفق و با دوامی شکل نگرفته اند. برخی اقتصاددان ها معتقدند که این
سیاست ها جزیره اي عمل می کردند و ماهیت عوامگرایانه داشتند؛ به نوعی سرمایه گذاري هاي زودبازده با عمر 4 سال محسوب می
شوند که حالا 4 سال دیگر هم تمدید شده اند. بر همین اساس، نمی توان ایجاد شغل بدون تثبیتِ روندِ سرمایه گذاري، به میدان
آمدن نوآورهاي تجاري و به کارگیري فناوري هاي متصل به اقتصاد جهانی را موثر دانست؛ هرچند در ظاهر با سیاست هاي زودبازه و
مبتنی بر تحریک تقاضا در بازه هاي کوتاه مدت شغل ایجاد شده باشد. یکی از حوزه هایی که دولت ها آن را براي نمایش قواي
اشتغالزایی، مناسب می بینند، بخش خدمات است؛ بویژه اینکه کسب و کارهاي نوآور هم براي به ورود به بخش صنعت، تمایلی را از

 
خود نشان نداده اند. آیا بخش خدمات می تواند هدفگذاري مناسبی براي توسعه کمی نیروهاي حاضر در بازار کار باشد؟ 

در اقتصاد ایران، بخش خدمات با سهم بیش از 50 درصدي، غالب است و برنامه ریزي براي رشد اشتغال، نمی تواند بخش خدمات را
نادیده بگیرد. در بخش خدمات، فعالیت هاي بازرگانی، بیشترین سهم را از لحاظ میزان اشتغال به خود اختصاص می دهند اما بخش
انبارداري و خدمات عمومی مانند هتلداري، رستوران داري، بهداشت، آموزش و خدمات دولتی پس از بخش بازرگانی بشترین سهم را
در ایجاد اشتغال دارند اما 4 سال متوالی پیشی گرفتن هزینه ها از دستمزدها و درآمدها، به شدت اندازه ي استفاده از بخش خدمات
را کوچک کرده است. در نتیجه «تقاضاي موثر» شکل نمی گیرد و نشانگرهاي سطح تقاضا به حداقل ها می رسند. در این شرایط بیش
از 6.6 میلیون خانوار (طبق سرشماري سال 95) توان پرداخت اجاره منازل خود را ندارند. این خانوارها خیلی هنر کنند، تاب آوري
اقتصادي خود را در سطح حداقل ها حفظ کنند؛ حتی اگر سرشماري سال 95 به روز شود، در حال حاضر، بیش از 8 میلیون خانوار،



 
مستاجر هستند که حاکی از جهش بیش از 1.4 میلیونی در فاصله 95 تا 1400 است. 

در این شرایط که بیش از 25 میلیون خانوار در کشور وجود دارد، نزدیک به یک سوم خانوارهاي کشور، مستاجر هستند که با توجه به
سهم 60 درصدي مسکن از هزینه هاي زندگی، این خانوارها قادر به ایجاد تقاضاي موثر در اقتصاد نیستند. این عدد قابل ملاحظه ما را
وادار می کند که بپذیریم، در بخش خدمات، توان شکل گیري رشدِ متناسب با سطح عمومی تقاضا وجود ندارد و اشتغال چشمگیري

 
هم ایجاد نمی شود. 

کشاورزي، یکی از حوزه هایی است که به دلیل بروز سریع نمودهاي عینی تولید، مورد هدف دولت ها قرار می گیرد. در سال هاي
گذشته خوکفایی در تولید یک محصول و متناسب با آن ایجاد اشتغال، هدفگذاري شده و بر خودکفایی پافشاري شد اما پس از مدتی
این خودکفایی دستوري یا از بین رفت یا اینکه مشخص شد با کارسازي آمارهاي غیرواقعی صورت گرفته بود. با توجه به تسهیل شدن

 
قوانین سرمایه گذاري در بخش کشاورزي، دولت می تواند از آن محصولی به نام اشتغال بادوام را برداشت کند؟ 

در بخش کشاورزي با محدودیت هاي آبی مواجه هستیم و با توجه به سهم حدود 17 درصدي این بخش از اقتصاد، توان لازم براي
ایجاد تحرك در اقتصاد وجود ندارد؛ حتی ایران به دلیل اتکاي بیش از حد به واردات محصولات کشاوزي قادر به تنظیم بازار داخل بر
اساس تولید داخل نیست و امنیت غذایی اش به شدت نیازمند واردات است. طبق اعلام معاونت بررسی هاي اتاق بازرگانی تهران، در
فصل بهار 1400 بازار تجارت محصولات کشاورزي و غذایی حدود 4.6 میلیارد دلار ارزش داشت که تنها حدود 1.2 میلیارد دلار آن را
صادرات تشکیل می داد. به این معنا، حدود 75 درصد از نیاز بازار از طریق واردات تامین شده که حاکی از خروج 3.4 میلیارد دلار

 
سرمایه از کشور آنهم تنها براي یک فصل است. 

با توجه به اینکه سالانه در حدود 96 میلیارد متر مکعب آب مصرف می کنیم و 90 میلیارد مترمکعب، آب به کشور وارد می شود، می
توان گفت که «ورشکستگی آبی» عامل اصلی فرار سرمایه از کشور در بازار محصولات باغی و کشاورزي است؛ عاملی که سالانه ده ها
میلیارد تومان را صرف ایجاد اشتغال در کشورهاي مبدا واردات به ایران می کند. در نتیجه در این بخش هم نمی توان اشتغالزایی کرد؛
حتی سیاست ِ دستوري کاهش 50 درصدي واردات محصولات اساسی کشاورزي، نهاده هاي دام و طیور براي دوره ي 4 ساله (1401

 
تا 1405) که مجلس در شهریور ماه آن را مصوب کرد هم ظرفیت اجرا را ندارد. 

صنایع ایران با نیروهاي قهري مشوق فرار سرمایه تنبیه شده اند و حتی سرمایه گذران ترجیح داده اند که پول خود را به بازار ملک
کشورهاي همسایه منتقل کنند. قاعدتا در صورتی که صنایع نتوانند بازگشت سود را با نرخ هاي متعادل و بالاتر از تورم براي
صاحبانشان تضمین کنند، فرار سرمایه از صنعت به بازارهاي داخلی دیگر یا بازارهاي کشورهاي همسایه، ادامه خواهد داشت. آیا با
تغییر سیاست ها و راه انداختنِ منابع به صورت دستوري به سمتِ تامین مالی، تسهیل ارائه ي مشاوره هاي اقتصادي و حقوقی، کمک

 
به بازاریابی و... می توان، اشتغالزایی را نوید داد؟ 

صنایع بالادستی نفت و گاز هم قابلیت اشتغالزایی را ندارند. به گفته وزیر نفت، در این صنایع، نیاز به سرمایه گذاري 160 میلیارد
دلاري وجود دارد. وزیر نفت هشدار داده که در صورت جذب نشدن این سرمایه، ایران به واردکننده ي نفت و گاز تبدیل می شود.
قاعدتا با این وضعیت، نفت و گاز توان اشتغالزایی خود را از دست داده اند. از طرفی شرکت هاي دولتی، شرکت هاي وابسته به صندوق
هاي بازنشستگی و شرکت هاي شبه دولتی تولیدکننده و صادرکننده مواد اولیه و خام هستند که ماهیت اشتغالزا را ندارند. در تشریح
وضعیت صنایع کوچک و متوسط هم می توان، به عامل 10 سال کاهش متوالی نرخ تشکیل سرمایه اشاره کرد. به همین دلیل، صنایع
کوچک و متوسط متعلق به بخش خصوصی، فرسوده شده اند. عمده فناوري و ماشین هاي به کار گرفته شده در این صنایع، مربوط به

 
10 تا 20 سال پیش است. اینها حدود 80 درصد از صنایع کشور را تشکیل می دهند. 

از طرفی در این سال ها که نرخ تشکیل سرمایه پیوسته منفی شده، قیمت هاي کالاهاي تولید شده توسط این گروه از صنایع، 8 تا
بیش از 10 برابر شده اند. این در حالی است که قدرت خرید، در سطح حداقل ها ثابت نگه داشته شده است و در این مدت تنها در
حدود 3 تا 4 برابر افزایش یافته است. در این شرایط که 80 درصد صادرات (غیرنفتی) بنگاه هاي صنعتی کشور به کالاهاي اولیه و
کالاهاي خام محدود می شود، صادرات با محوریتِ رشد اشتغال از معنا تهی شده است. اساسا قدرت صادرات وجود ندارد که بر مبناي
آن اشتغال شکل بگیرد؛ حتی با افزایش قیمت مواد اولیه که تقریبا هر ماهه اتفاق می افتد، این صنایع نمی توانند به همین نیمچه

بازار صادراتی کشور ملحق شوند و براي خود درآمد ارزي ایجاد کنند.





چرا اقتصاد ایران "شغل" ایجاد نمی کند؟
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80 تا 90 درصد مردم قدرت مصرف ندارند 

 
چرا اقتصاد ایران "شغل" ایجاد نمی کند؟ 

گروه جامعه - مولفه هاي مختلفی بر پیکره ي اقتصاد می نشینند، تا گذران زندگی را براي انسان ها، تسهیل کنند. اشتغال یکی از
مولفه هاي وابسته به این پیکره است. اگر اجزاي داخلی اقتصاد خوب کار کنند، اشتغال کامل شکل می گیرد و نرخ بیکاري به پایین
ترین میزان خود می رسد اما اگر این پیکره دچار عفونت شود، مشاغل بسته به شدت آسیب دیدگی، آرام آرام یا به یکباره فرو می
ریزند و دولت ها را دچار بحران می کنند. به همین دلیل، دولت ها برنامه هایی را براي دست یافتن به اشتغال کامل با جلوگیري از
دخالت دستوري در بازارها و نرخ گذاري، بستن گریزگاه هاي فرار سرمایه و تسهیل قوانین سرمایه گذاري ترتیب می دهند. با این
حال کشورهایی وجود دارند که بازارها را با هدف مدیریت سیاسی اوضاع، کنترل نرخ اسمی تورم، مدیریت جریان نقدینگی و… در
کنترل خود می گیرند و توام با آن، گلوگاه هاي فساد یا هدررفت منابع را رها می کنند. از طرفی توجهی به وضعیت نیروي کار نشان
نمی دهند و اشتغال و معیشت آن ها را درگیرِ الگوهاي اقتصادي هزینه زا و بی سرانجام می کنند. ایران هم یکی از کشورهایی است
که از گذشته، درگیر چنین وضعیتی بوده و دولت ها نتوانستند متناسب با ظرفیت هاي زیرساختی زمانه خود (متناسب با میزان
جمعیت کشور) در آن شغل ایجاد کنند و منابع را با پرهیز از رانتجویی و دخالت در بازارها به نفع جریان هاي صاحب قدرت، مدیریت
کنند. ما در ایلنا در گفتگو با احسان سلطانی (اقتصاددان) به بررسی توان زایشگري شغلِ اقتصادي ایران از دیرباز پرداختیم و نمودهاي

 
آن را در بخش هاي مختلف بررسی کردیم. 

در ایران سیاست هاي متفاوت و ناهمگونی را در زمینه تحریک تقاضا براي ایجاد شغل شاهد بوده ایم؛ سیاست هایی که هم ماهیت
پولی و هم ماهیت مالی داشته اند اما در نهایت، الگوهاي موفق و با دوامی شکل نگرفته اند. برخی اقتصاددان ها معتقدند که این
سیاست ها جزیره اي عمل می کردند و ماهیت عوامگرایانه داشتند؛ به نوعی سرمایه گذاري هاي زودبازده با عمر 4 سال محسوب می
شوند که حالا 4 سال دیگر هم تمدید شده اند. بر همین اساس، نمی توان ایجاد شغل بدون تثبیتِ روندِ سرمایه گذاري، به میدان
آمدن نوآورهاي تجاري و به کارگیري فناوري هاي متصل به اقتصاد جهانی را موثر دانست؛ هرچند در ظاهر با سیاست هاي زودبازه و
مبتنی بر تحریک تقاضا در بازه هاي کوتاه مدت شغل ایجاد شده باشد. یکی از حوزه هایی که دولت ها آن را براي نمایش قواي
اشتغالزایی، مناسب می بینند، بخش خدمات است؛ بویژه اینکه کسب و کارهاي نوآور هم براي به ورود به بخش صنعت، تمایلی را از

 
خود نشان نداده اند. آیا بخش خدمات می تواند هدفگذاري مناسبی براي توسعه کمی نیروهاي حاضر در بازار کار باشد؟ 

در اقتصاد ایران، بخش خدمات با سهم بیش از 50 درصدي، غالب است و برنامه ریزي براي رشد اشتغال، نمی تواند بخش خدمات را
نادیده بگیرد. در بخش خدمات، فعالیت هاي بازرگانی، بیشترین سهم را از لحاظ میزان اشتغال به خود اختصاص می دهند اما بخش
انبارداري و خدمات عمومی مانند هتلداري، رستوران داري، بهداشت، آموزش و خدمات دولتی پس از بخش بازرگانی بشترین سهم را
در ایجاد اشتغال دارند اما 4 سال متوالی پیشی گرفتن هزینه ها از دستمزدها و درآمدها، به شدت اندازه ي استفاده از بخش خدمات
را کوچک کرده است. در نتیجه «تقاضاي موثر» شکل نمی گیرد و نشانگرهاي سطح تقاضا به حداقل ها می رسند. در این شرایط بیش
از 6.6 میلیون خانوار (طبق سرشماري سال 95) توان پرداخت اجاره منازل خود را ندارند. این خانوارها خیلی هنر کنند، تاب آوري
اقتصادي خود را در سطح حداقل ها حفظ کنند؛ حتی اگر سرشماري سال 95 به روز شود، در حال حاضر، بیش از 8 میلیون خانوار،



 
مستاجر هستند که حاکی از جهش بیش از 1.4 میلیونی در فاصله 95 تا 1400 است. 

در این شرایط که بیش از 25 میلیون خانوار در کشور وجود دارد، نزدیک به یک سوم خانوارهاي کشور، مستاجر هستند که با توجه به
سهم 60 درصدي مسکن از هزینه هاي زندگی، این خانوارها قادر به ایجاد تقاضاي موثر در اقتصاد نیستند. این عدد قابل ملاحظه ما را
وادار می کند که بپذیریم، در بخش خدمات، توان شکل گیري رشدِ متناسب با سطح عمومی تقاضا وجود ندارد و اشتغال چشمگیري

 
هم ایجاد نمی شود. 

کشاورزي، یکی از حوزه هایی است که به دلیل بروز سریع نمودهاي عینی تولید، مورد هدف دولت ها قرار می گیرد. در سال هاي
گذشته خوکفایی در تولید یک محصول و متناسب با آن ایجاد اشتغال، هدفگذاري شده و بر خودکفایی پافشاري شد اما پس از مدتی
این خودکفایی دستوري یا از بین رفت یا اینکه مشخص شد با کارسازي آمارهاي غیرواقعی صورت گرفته بود. با توجه به تسهیل شدن

 
قوانین سرمایه گذاري در بخش کشاورزي، دولت می تواند از آن محصولی به نام اشتغال بادوام را برداشت کند؟ 

در بخش کشاورزي با محدودیت هاي آبی مواجه هستیم و با توجه به سهم حدود 17 درصدي این بخش از اقتصاد، توان لازم براي
ایجاد تحرك در اقتصاد وجود ندارد؛ حتی ایران به دلیل اتکاي بیش از حد به واردات محصولات کشاوزي قادر به تنظیم بازار داخل بر
اساس تولید داخل نیست و امنیت غذایی اش به شدت نیازمند واردات است. طبق اعلام معاونت بررسی هاي اتاق بازرگانی تهران، در
فصل بهار 1400 بازار تجارت محصولات کشاورزي و غذایی حدود 4.6 میلیارد دلار ارزش داشت که تنها حدود 1.2 میلیارد دلار آن را
صادرات تشکیل می داد. به این معنا، حدود 75 درصد از نیاز بازار از طریق واردات تامین شده که حاکی از خروج 3.4 میلیارد دلار

 
سرمایه از کشور آنهم تنها براي یک فصل است. 

با توجه به اینکه سالانه در حدود 96 میلیارد متر مکعب آب مصرف می کنیم و 90 میلیارد مترمکعب، آب به کشور وارد می شود، می
توان گفت که «ورشکستگی آبی» عامل اصلی فرار سرمایه از کشور در بازار محصولات باغی و کشاورزي است؛ عاملی که سالانه ده ها
میلیارد تومان را صرف ایجاد اشتغال در کشورهاي مبدا واردات به ایران می کند. در نتیجه در این بخش هم نمی توان اشتغالزایی کرد؛
حتی سیاست ِ دستوري کاهش 50 درصدي واردات محصولات اساسی کشاورزي، نهاده هاي دام و طیور براي دوره ي 4 ساله (1401

 
تا 1405) که مجلس در شهریور ماه آن را مصوب کرد هم ظرفیت اجرا را ندارد. 

صنایع ایران با نیروهاي قهري مشوق فرار سرمایه تنبیه شده اند و حتی سرمایه گذران ترجیح داده اند که پول خود را به بازار ملک
کشورهاي همسایه منتقل کنند. قاعدتا در صورتی که صنایع نتوانند بازگشت سود را با نرخ هاي متعادل و بالاتر از تورم براي
صاحبانشان تضمین کنند، فرار سرمایه از صنعت به بازارهاي داخلی دیگر یا بازارهاي کشورهاي همسایه، ادامه خواهد داشت. آیا با
تغییر سیاست ها و راه انداختنِ منابع به صورت دستوري به سمتِ تامین مالی، تسهیل ارائه ي مشاوره هاي اقتصادي و حقوقی، کمک

 
به بازاریابی و... می توان، اشتغالزایی را نوید داد؟ 

صنایع بالادستی نفت و گاز هم قابلیت اشتغالزایی را ندارند. به گفته وزیر نفت، در این صنایع، نیاز به سرمایه گذاري 160 میلیارد
دلاري وجود دارد. وزیر نفت هشدار داده که در صورت جذب نشدن این سرمایه، ایران به واردکننده ي نفت و گاز تبدیل می شود.
قاعدتا با این وضعیت، نفت و گاز توان اشتغالزایی خود را از دست داده اند. از طرفی شرکت هاي دولتی، شرکت هاي وابسته به صندوق
هاي بازنشستگی و شرکت هاي شبه دولتی تولیدکننده و صادرکننده مواد اولیه و خام هستند که ماهیت اشتغالزا را ندارند. در تشریح
وضعیت صنایع کوچک و متوسط هم می توان، به عامل 10 سال کاهش متوالی نرخ تشکیل سرمایه اشاره کرد. به همین دلیل، صنایع
کوچک و متوسط متعلق به بخش خصوصی، فرسوده شده اند. عمده فناوري و ماشین هاي به کار گرفته شده در این صنایع، مربوط به

 
10 تا 20 سال پیش است. اینها حدود 80 درصد از صنایع کشور را تشکیل می دهند. 

از طرفی در این سال ها که نرخ تشکیل سرمایه پیوسته منفی شده، قیمت هاي کالاهاي تولید شده توسط این گروه از صنایع، 8 تا
بیش از 10 برابر شده اند. این در حالی است که قدرت خرید، در سطح حداقل ها ثابت نگه داشته شده است و در این مدت تنها در
حدود 3 تا 4 برابر افزایش یافته است. در این شرایط که 80 درصد صادرات (غیرنفتی) بنگاه هاي صنعتی کشور به کالاهاي اولیه و
کالاهاي خام محدود می شود، صادرات با محوریتِ رشد اشتغال از معنا تهی شده است. اساسا قدرت صادرات وجود ندارد که بر مبناي
آن اشتغال شکل بگیرد؛ حتی با افزایش قیمت مواد اولیه که تقریبا هر ماهه اتفاق می افتد، این صنایع نمی توانند به همین نیمچه

بازار صادراتی کشور ملحق شوند و براي خود درآمد ارزي ایجاد کنند.





خشونت روانی علیه مردان، ره آورد اوضاع اقتصادي امروز

منبع: روزنامه اقتصاد سرآمدشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1400/08/15

خشونت روانی علیه مردان، ره آورد اوضاع اقتصادي امروز

 
خشونت روانی علیه مردان، ره آورد اوضاع اقتصادي امروز 

جامعه ایران، در عصر حاضر از چند مسئله در حال لطمه خوردن است؛ دو مورد از مهمترین آنها را می توان مسائل اقتصادي و مسائل
مربوط به سواد اجتماعی و ارتباطی دانست. همچنین قرار داشتن در دوره اي که سبک زندگی مردم نیز در حال تغییر است، مشکلات
مضاعفی را ایجاد کرده است. خشونت یک مفهوم براي توصیف روابط اجتماعی میان انسان ها است، مفهومی که با اهمیت اخلاقی و
سیاسی پر شده است .خشونت پدیده اي است با بار منفی که تعریف آن به شدت از فرهنگ هاي مختلف تاثیر می گیرد، اما بر اساس
یک تعریف کلی و پذیرفته شده هر نوع رفتار عمدي که باعث وارد آمدن آسیب روحی، روانی و جسمی به خود یا دیگري شود،
خشونت نامیده می شود.واژه خشونت در گذشته اغلب براي مسائل فیزیکی به کار برده می شد ، اما امروزه این مفهوم بیشتر از جنبه
«روانی» آن قابل بررسی است . ریشه این نوع خشونت را اغلب در مسائل زیستی، اجتماعی، فرهنگی و حتی ناکامی هاي اقتصادي
باید جستجو کرد.یکی از خشونت هایی که امروزه در ایران شاهد وقوع آن هستیم، خشونت روانی علیه مردان خانواده است که به دلیل
وضعیت اقتصادي و اختلاف طبقاتی و به شکل آزارهاي کلامی از قبیل تحقیر، مقایسه، سرزنش و مواردي از این قبیل رخ می دهد. به
دلیل بالا رفتن نرخ تورم و همچنین تغییر سبک زندگی مردم به سبک مصرف گرایی و تجمل گرایی، امروزه شاهد این هستیم که
مردان به عنوان مسئول اصلی تامین مایحتاج خانواده، آماج هرگونه مقایسه ، سرزنش و تحقیر و دیگر آزارهاي کلامی و رفتاري هستند
. به دلیل جدید تر بودن این مسئله اجتماعی، هنوز آمار دقیقی از تعداد مردانی که مورد این نوع خشونت خانگی قرار گرفته اند وجود
ندارد اما آن چه که واضح است ، این است که نه تنها افراد زیر خط فقر آن هم به دلیل کمبودهاي مالی مورد حمله قرار دارند، بلکه
افرادي که متمول هستند نیز به دلیل پدیده هاي «چشم و هم چشمی» و «تجمل گرایی» ، که برخاسته از سواد اجتماعی و ارتباطی
نادرست است نیز، تا حدودي طعم این خشونت را چشیده اند. در سال هاي گذشته، واژه خشونت بیشتر یادآور خشونت مردان علیه
زنان بوده و انجمن هاي زیادي براي دفاع از آنها در سراسر جهان بوجود آمده، اما امروزه خشونت علیه مردان نیز نیازمند توجه

 
روانشناسان ،دولت مردان و بانیان اقتصاد و معیشت مردم است . 

کارشناس ارشد کارآفرینی- دانشگاه تهران



برگزاري وب نشست کارآفرینی؛ فرصت ها و چالش ها

منبع: خبرگزاري علم و فناوريشماره خبر:  32  |  تاریخ: 1400/08/15

وب نشست «کارآفرینی؛ فرصت ها و چالش ها» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

برگزاري وب نشست کارآفرینی؛ فرصت ها و چالش ها وب
نشست «کارآفرینی؛ فرصت ها و چالش ها» در دانشگاه
شهید چمران اهواز برگزار می شود. به گزارش خبرگزاري
علم و فناوري از استان خوزستان، مرکز رشد واحدهاي فناور
دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاري اداره کل تعاون، کار و
رفاه امور اجتماعی استان خوزستان و به مناسبت هفته
جهانی کارآفرینی وب نشست «کارآفرینی؛ فرصت ها و

 
چالش ها» را برگزار می کند. 

به گزارش این وب نشست یک شنبه 23 آبان ماه ساعت 11
صبح برگزار می شود و با سخنرانی دکتر سیروس داوودي
مدیرعامل انجمن پیشگامان علم و فناوري خوزستان برگزار

 
می شود. 

بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، ازجمله سرفصل هاي این وب نشست می توان به «آشنایی با چالش ها و فرصت

 
ها»، «راه هاي پیدا کردن یک ایده» و «مفهوم ایده در کارآفرینی» اشاره کرد. 

 
براي شرکت در این وب نشست می توانید به نشانی https://www.skyroom.online/ch/saco/roshdscu مراجعه نمایید. 

انتهاي پیام/



مشمولان سربازي چگونه براي وزارت کار امریه بگیرند؟

منبع: بورسانشماره خبر:  33  |  تاریخ: 1400/08/15

اشتراك گذاري افزودن به علاقه مندي ها

 
پسندیدن 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروي امریه در
مراکز استان ها و مناطق محروم استفاده کند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون
اساسی جمهوري اسلامی ایران، در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه
(کارکنان وظیفه) جهت ارائه خدمات در حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر

 
توسعه یافته کشور اقدام کند. 

به کارگیري نیروي متخصص در این راستا امور مشمولینِ اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرایی
استان ها در سال 1400 اقدام به جذب و به کارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق

 
لیسانس و لیسانس به صورت 3 برابر ظرفیت و براي اعزام 1 بهمن 1400 اقدام کرده است. 

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 18 آبان 1400 تا تاریخ 15 آذر 1400 با مراجعه به سامانه مردم یار (تعاون یارقدیم) این
وزارتخانه به آدرس اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از شرایط پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

 
ها اطلاع و ثبت نام کنند. 

جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکان پذیر بوده و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به صورت

 
امریه ندارد. 



 
ضمناً شروع ثبت نام براي اعزام 1 اسفند 1400 از تاریخ 1 دي 1400 است. 

منبع: مهر



101 طرح در جلسات کارگروه امور زیربنایی استان قم با هدف رونق تولید و

اشتغال زایی صورت گرفت

منبع: ایسناشماره خبر:  34  |  تاریخ: 1400/08/15

مدیرکل راه و شهرسازي راه و شهرسازي استان قم از تصمیمات مؤثر کارگروه «زیربنایی، توسعه روستایی، عشایري، شهري و
آمایش سرزمین و محیط زیست استان قم» طی هجده ماه گذشته خبر داد.

حسن صبوري در جلسه کارگروه امور زیربنایی استان قم
بیان کرد: کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، عشایري،
شهري و آمایش سرزمین و محیط زیست استان قم که
دبیرخانه آن بر عهده این اداره کل بوده از فعال ترین

 
کارگروه هاي استان قم است. 

وي افزود: وظیفه ذاتی این کارگروه، بررسی و تصویب
کاربري ها یا هر نوع خدمات عام المنفعه در خارج از

 
محدوده شهرها و روستاها است. 

صبوري بابیان اینکه این خدمات شامل هر نوع کاربري ازجمله بهداشتی- درمانی، تولیدي- صنعتی، فرهنگی و آموزش عالی می شود،

 
اظهار کرد: از ابتداي سال 98 تا به اکنون تعداد 12 جلسه کارگروه زیربنایی و 27 جلسه گروه کاري تشکیل شده است. 

وي با اشاره به تنوع بالاي مسائل مطروحه این پرونده ها خاطرنشان کرد: قبل از طرح و تصمیم گیري در جلسات مذکور، تمام این
طرح ها ابتدا در گروه کاري اداره کل راه و شهرسازي استان با حضور نمایندگان دستگاه هاي اجرایی و در صورت نیاز سرمایه گذاران

 
پروژه ها مطرح و موارد هر پرونده موردبررسی دقیق قرار می گیرد. 

وي افزود: پرونده هاي موضوعی بررسی شده در جلسه هاي گروه کاري، پس از طرح در کارگروه و تأیید، جهت تصویب نهایی به

 
شوراي برنامه ریزي و توسعه استان ارسال می شود. 

 
صبوري تصریح کرد: در مجموع در هجده ماه گذشته، 101 طرح در کارگروه زیربنایی استان مطرح و مورد تصویب قرارگرفته است. 

مدیرکل راه و شهرسازي استان قم با اشاره به برگزاري جلسات منظم ماهانه در محل استانداري قم و در تعامل با معاونت هماهنگی
امور عمرانی استانداري گفت: حاصل این پرونده ها و تصمیم گیري در خصوص طرح هاي مطروحه، راه اندازي واحدهاي صنعتی و
صنفی، تولیدي و خدماتی وابسته به بخش کشاورزي یا حمل و نقل، خدمات شهري و مسکن، بهداشت و درمان، انرژي، آب، احداث یا

 
توسعه شهرك هاي مسکونی، صنعتی، گردشگري، بناهاي کارگري و فعالیت هاي مکمل و پشتیبان بخش کشاورزي بوده است. 

وي موضوعات کارگروه امور زیربنایی را بسیار متنوع قلمداد کرد و افزود: از دیگر پرونده هاي خاص مطروحه، استقرار پهنه کاربري

 
صنایع بزرگ در محدوده نیزار (فولاد غرب آسیا)، شهرك صنعتی خصوصی محور قم – گرمسار و کمربندي جدید شهر قم بوده است. 



صبوري در پایان گفت: اقدامات این کارگروه باهدف تسهیل و رونق تولید در حوزه وظایف و اختیارات انجام می گیرد که اشتغال زایی

 
و شکوفایی اقتصادي را به همراه دارد. 

انتهاي پیام



دلایل دفاع عنابستانی از طرح ردشده اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان

منبع: ایسناشماره خبر:  35  |  تاریخ: 1400/08/15

دبیر کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس گفت: طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان نه تنها موجب بسته شدن
صداي نماینده و لطمه به حریت او نمی شد بلکه تصویب این طرح می توانست به شدت به تقویت جایگاه نماینده کمک و

قدرت کنترل و نظارت نماینده بر دستگاه هاي اجرایی را تقویت کند.

 
به گزارش ایسنا، علی اصفر عنابستانی در مطلبی نوشت: 

 
«بسمه تعالی 

روز چهارشنبه گذشته همکاران من در مجلس به طرح
اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان راي ندادند. دلیل
اصلی مخالفان طرح صدر ماده یک بود که می گوید:
«نمایندگان ملزم به رعایت شئون نمایندگی هستند و شأن
نمایندگی بدین معناست که افعال، گفتار و نوشتار نماینده
در داخل و خارج از مجلس اعم از حضوري و مجازي نباید

 
مغایر با قانون، موازین شرع، اخلاق حسنه و اقتضاء جایگاه نمایندگی باشد.» 

همکاران مخالف طرح معتقد بودند این تعریف، تفسیرپذیر است و زبان نماینده را می بندد و حریت و آزادگی را از نماینده می گیرد و

 
صداي نماینده را خفه می کند. 

صرف نظر از این که اقتضاء جایگاه نمایندگی یک امر عرفی است و می تواند دایره تفسیر آن بسیار محدود باشد و مرجع تفسیر هم
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان است که همگی خود نماینده هستند و توسط نمایندگان انتخاب می شوند، بنده در این مجال می
خواهم جهت اطلاع ملت شریف به سایر مواد این قانون هم اشاره اي داشته باشم تا معلوم شود که آیا اگر به کلیات این طرح راي داده
می شد و این اشکال کوچک در فرآیند رسیدگی به جزئیات با پیشنهاد مناسب برطرف می شد بهتر بود یا آن که کار درست همین

 
بود که اکثریت همکاران انجام دادند؟!!! 

در ماده 2 طرح، هیات، صلاحیت رسیدگی به گزارش ها و شکایات علیه نماینده را دارد و اگر نماینده در هیات تبرئه گردد براي حفظ
شأن نماینده و صیانت از حقوق نمایندگی و اعاده حیثیت از نماینده هیات باید مراتب را با گزارشات کامل به مرجع قضایی ارسال کند
و این یعنی هر کسی نمی تواند بدون دلیل و صرفاً با اغراض سیاسی بر علیه نماینده طرح دعواي بیهوده نماید و وقت و آبروي نماینده

 
را هدف بگیرد. 

بر اساس ماده 3، اعطاي هر گونه هدیه با هر مقدار ارزش مالی به نماینده یا شخص معرفی شده از طرف او ممنوع است و منظور از
هدیه هم هر گونه مال، امتیاز، تخفیف در قیمت کالا یا خدمات و اعطاي تسهیلات مازاد یا خارج از قانون می باشد. به عقیده ما آن



چه می تواند صداي نماینده را خفه کند این گونه هدایاست که دریافت آن در طرح کاملا ممنوع گردیده تا نماینده با حریت کامل

 
بتواند از حقوق ملت دفاع کند. 

در ماده 6 طرح، ایجاد هیات تجدید نظر نظارت بر رفتار نمایندگان پیش بینی شده بود که اگر چنان چه به هر دلیل هیات بدوي
اشتباه کرد یا آلوده به فضاي سیاسی نظري داد امکان اعتراض براي نماینده فراهم باشد، سازوکاري که در قانون فعلی جایش خالی

 
است. 

در ماده 7 طرح، نماینده از انجام بعضی کارها در دوره نمایندگی ممنوع شده بود؛ از جمله عضویت در هیات مدیره هاي کلیه دستگاه
هاي دولتی و عمومی کشور و شرکت هاي سهامی عام و اتحادیه هاي صنفی و نظام هاي حرفه اي به هر شکل و عنوان! فعالیت در

 
صادرات و واردات اشتغال به وکالت و کارشناسی رسمی و... . 

به عقیده ما (طراحان طرح و اعضاي کمیسیون آیین نامه) آن چه می تواند بستر فساد و در نتیجه انحراف نماینده از وظایف نمایندگی

 
باشد چنین مصادیقی است که در طرح اشاره گردیده و تلاش شده براي آن تدبیر و چاره اندیشی شود. 

مثلاً ارائه هر گونه توصیه نامه توسط نماینده یا از طرف ایشان براي خود و بستگان درجه یک سببی و نسبی و سایر نمایندگان ممنوع
شده است تا هم شأن نماینده را حفظ کرد و هم اعتماد عمومی جلب گردد و هم امکان رانت مرتفع شود. از طرفی دریافت هر گونه
موافقت اصولی یا مجوز احداث و بهره برداري واحدهاي تجاري، صنعتی، کشاورزي، خدماتی، رسانه اي، مطبوعاتی، آموزشی و پژوهشی
توسط نماینده یا بستگان وي باید با اطلاع مردم با درج در سامانه مخصوص انجام شود یا این که نمایندگان موظف شده اند سفرهاي

 
خارجی شخصی خود را به اطلاع هیات نظارت بر رفتار برسانند تا احتمال هر گونه سوءاستفاده از این سفرها نیز از بین برود. 

این تمهیدات باعث می شود نماینده از هر گونه موقعیت احتمالی رانت و فساد دور باشد و با حریت و آزادگی کامل بتواند صداي

 
رساي مردم باشد. 

در طرح، انتقال و ماموریت نماینده از آخرین دستگاه محل خدمت به دستگاه اجرایی دیگر تا دو سال بعد از نمایندگی ممنوع گردیده
تا خداي ناکرده دستگاه اجرایی نتواند با وعده انتقال و ... به نماینده مسلط شود و مسائلی مثل انتقال نمایندگان به وزارت نفت براي

 
جمهوري اسلامی تکرار نگردد. 

به نظر بنده این طرح نه تنها موجب بسته شدن صداي نماینده و لطمه به حریت او نمی گردید بلکه دقیقا در نقطه مقابل، تصویب این
طرح می توانست به شدت به تقویت جایگاه نماینده کمک کند و قدرت کنترل و نظارت نماینده بر دستگاه هاي اجرایی را تقویت کند.

یک نماینده در صورتی می تواند با قدرت سخن بگوید و در مجلس فریاد بزند که خود از هر گونه موضع تهمتی دور باشد و این طرح

 
دقیقا دورکردن نمایندگان از موضع اتهام را هدف قرار داده بود. 

امیدوارم همکاران محترم در مجلس با دقت نظر کامل به این گونه طرح هایی که اصلاح مجلس را به دنبال دارد، راي مثبت بدهند تا

 
روند اصلاح کشور از اصلاح مجلس آغاز شود. 

 
بی شک تا در فرآیند حرکت مجلس اصلاحاتی صورت نگیرد حرکت کشور رو به اصلاح نخواهد رفت. 



 
والسلام علیکم و رحمه االله 

 
علی اصغر عنابستانی 

 
دبیر کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس» 

انتهاي پیام



ستاري: تعداد کارخانه هاي نوآوري استانی افزایش می یابد

منبع: راه ترقیشماره خبر:  36  |  تاریخ: 1400/08/15

راه ترقی- سورنا ستاري روز شنبه در جریان بازدید عیسی
زارع پور وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات از پارك فناوري
پردیس و برگزاري نشست با شرکت هاي دانش بنیان حوزه
فناوري اطلاعات افزود: علاوه بر تهران، در سایر استان هاي
کشور نیز اماکنی که متروکه و بلااستفاده بودند، به مأمنی
براي خلق نوآوري ها و تبدیل ایده هاي نیروي انسانی
خلاق به پدیده تبدیل شده است. وي با اشاره به راه اندازي
کارخانه هاي نوآوري با هدف زیر یک چتر آوردن نوآوري

ها، اظهار داشت: یکی از بهترین کارخانه هاي نوآوري کشور در استان سیستان و بلوچستان راه اندازي شده است و به زودي تعداد این
کارخانه هاي نوآوري استانی افزایش خواهد یافت؛ به طوري که تا یک ماه آینده، کارخانه نوآوري یزد در یکی از بهترین نقاط این

 
استان راه اندازي می شود. 

ستاري ادامه داد: شرکت هاي دانش بنیان و خلاق فناوري اطلاعات و ارتباطات سهم قابل توجهی در زیست بوم فناوري و نوآوري

 
کشور دارند. 

معاون علمی و فناوري ریاست جمهوري بیان کرد: در ناحیه نوآوري پردیس، تعداد قابل توجهی از شرکت هاي دانش بنیان و خلاق در
حوزه الکترونیک، میکروالکترونیک، نرم افزار، فناوري اطلاعات و ارتباطات، صنایع و تجهیزات پیشرفته مستقر شده اند و اکنون پروژه

 
ایجاد بزرگ ترین ناحیه نوآوري به وسعت هزار هکتار در مسیر تحقق است. 

وي تصریح کرد: در حال حاضر 7 هزار نفر در شرکت هاي پارك فناوري پردیس فعالیت می کنند که بالغ بر 50 نفر از آنان، نخبه هاي

 
بازگشته به کشور در قالب حمایت معاونت علمی و فناوري هستند. 

ستاري گفت: 270 نیروي انسانی به کشور بازگشته اند که 50 نفر در شرکت هاي پارك فناوري پردیس، کارخانه هاي نوآوري و سایر

 
نواحی، شرکت هاي دانش بنیان خلاق خود را ایجاد کرده اند. 

 
صرفه جویی 235 میلیون یوروو ارز شرکت هاي دانش بنیان در پارك پردیس 

معاون علمی و فناوري رییس جمهوري یادآور شد: شرکت هاي مستقر در ناحیه نوآوري پردیس 15 هزار میلیارد تومان فروش داشته

 
اند، 7700 میلیارد تومان سرمایه گذاري کرده اند و موجب بهبود این ناحیه شده اند. 

وي گفت: صادرات این کسب و کارها در سال گذشته 9 میلیون یورو و در مجموع بیش از 300 میلیون یورو به بیش از 22 کشور بوده

 
است، این امر موجب صرفه جویی 235 میلیون یورو ارز شده است. 



ستاري هدف از راه اندازي نواحی و پهنه هاي نوآوري را فرهنگ سازي و ترویج رویکرد حمایت از ایده هاي نوآورانه در سراسر کشور
دانست و گفت: در بخش هاي مختلف پایتخت این اماکن و پهنه ها در حال راه اندازي و الگوسازي براي سایر بخش هاي کشور است.

 
پارك فناوري پردیس ایده هاي نو را نمونه سازي و آزمایش می کند تا در سایر نقاط کشور پیاده سازي شود. 

وي شبکه نوآوري تهران را بستري مجازي براي فعالیت شرکت هاي دانش بنیان و خلاق معرفی کرد و افزود: این شبکه، بدون

 
محدودیت مکانی، خدمات مورد نیاز فعالان زیست بوم نوآوري را ارائه می دهد. 

ستاري اظهار داشت: تمامی این زیرساخت ها ایجاد شده اند تا بخش خصوصی در پژوهش سرمایه گذاري کند؛ چرا که تمام این

 
ظرفیت ها با سرمایه گذاري بخش خصوصی در پژوهش به اشتغال، کارآفرینی و ارزآوري می رسد. 

وي، ایجاد پهنه ها و زیرساخت ها را یکی از مهم ترین لازمه هاي توسعه شرکت هاي دانش بنیان و خلاق خدماتی در حوزه فناوري

 
اطلاعات و ارتباطات بیان کرد. 

ستاري بیان کرد: اگرچه فرآیند فعالیت و نحوه دریافت بسیاري از مجوزها براي اشتغال این کسب و کارها توسط معاونت علمی و
فناوري تسهیل شده است، اما فعالان این کسب و کارها، نیاز دارند از فضایی مناسب براي ارائه خدمات برخوردار باشند. اگر فضاي لازم
به آنان اختصاص یابد قطعا شاهد تحول در توسعه کسب و کارهاي فناوري اطلاعات و ارتباطات و اقتصاد خلاق و دیجیتال خواهیم

 
بود. 

سورنا ستاري معاون علمی و فناوري رییس جمهوري و عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات در جریان بازدید از ناحیه

 
نوآوري پردیس، با شرکت هاي دانش بنیان و خلاق فناوري اطلاعات و ارتباطات به گفت وگو نشستند. 

http://www.RaheNou.ir/fa/News/315871/ستاري--تعداد-کارخانه هاي-نوآوري-استانی-افزایش-می یابد



آغاز ساخت میدان میوه و تره بار در قشم

منبع: روزنامه صبح ساحلشماره خبر:  37  |  تاریخ: 1400/08/15

مدیر امور شهري و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم
گفت: در راستاي ارائه خدمات بهتر به قشموندان و کنترل
قیمت ها، ساخت نخستین مرکز میوه و تره بار به وسعت

 
600 مترمربع آغاز شد. 

به گزارش صبح ساحل و به نوشته ایرنا، شاهد ملازم افزود:
مرحله نخست مرکز میوه و تره بار در وسعتی به متراژ 150
مترمربع، با دو غرفه و دو انبار، در مجاورت بازار ماهی

 
فروشان قشم آغاز شده است 

وي ادامه داد: در طرح توسعه این مرکز، ساخت 14 غرفه با انبارهاي مربوط به هرکدام، در مساحتی افزون بر 600 مترمربع در دستور

 
کار قرار دارد. 

مدیر امور شهري و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: تسهیل دسترسی شهروندان به محصولات باکیفیت و قیمت
مناسب، نظارت و کنترل قیمت و بهداشت محصولات عرضه شده و ساماندهی دست فروشان شهر از اهداف اصلی ساخت این مرکز

 
است. 

وي افزود: با راه اندازي این مرکز میوه و تره بار، ضمن ایجاد اشتغال براي نیروهاي بومی، هزینه هاي جاري تأمین نیازمندي هاي

 
ساکنان قشم کاهش می یابد. 

ملازم ادامه داد: ایجاد میدان میوه و تره بار یکی از مطالبات عمومی و به حق قشموندان است که سازمان منطقه آزاد بعد از سالیان

 
بسیار و در دولت جدید به این مطالبه به حق مردم پاسخ داد. 

جزیره قشم با مساحت یک هزار و 500 کیلومتر در سال هاي 1369 و 1370 با تصمیم دولت به 2 بخش منطقه آزاد با مساحت 300

 
کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادي با مساحت یکهزار و 200 کیلومتر تقسیم شد. 

 
نظر کاربران ثبت نظر شما 

 
براي این مطلب تا کنون نظري ثبت نشده است. 

 
 200 / 0

 
ثبت نظر 



 
- نظر شما پس از بررسی و تایید منتشر خواهد شد. 

- لطفا از بکاربردن الفاظ رکیک، توهین و تهمت به اشخاص حقیقی و حقوقی خودداري کنید.



آبزي پروران خوزستان در انتظار فعالیت بازارچه شیلات شلمچه

منبع: جوان آنلاینشماره خبر:  38  |  تاریخ: 1400/08/15

سرویس ایران جوان آنلاین: هم اکنون سالانه نزدیک به 24 هزار تن ماهی گرمابی در خرمشهر تولید می شود که با راه اندازي
مجتمع هاي در حال ساخت می توان این میزان تولید را به طرز چشم گیري افزایش داد. اما نکته اي که در کنار تولید باید مد نظر
قرار گیرد، بازاریابی و فروش ماهی هاست که راه اندازي بازارچه محصولات شیلات در مرز شلمچه و امکان صادرات در همین راستا در

 
دستور کار قرار دارد. 

سال هاست اعلام می شود آبزي پروري که به عنوان یک فعالیت اقتصادي موفق در شهرستان هاي مختلف خوزستان و به خصوص
خرمشهر به شمار می آید دچار مشکلات و معضلاتی همچون بازاریابی و صادرات است. وقتی از افزایش تولید در بخش آبزي پروري
سخن به میان می آید باید بدانیم براي ادامه کار نیازمند فراهم کردن زیرساخت ها، بازاریابی، برندسازي، توسعه صادرات و البته توجه

 
و آموزش نیروي انسانی است. 

 
دلالان را از بازار دور کنید 

این روز ها بازار محصولات دریایی و شیلات هم مثل تمام تولیدات دیگر اسیر دست دلالان است. واسطه هایی که قیمت گذاري ها را
در دست گرفته و با بالا و پایین کردن آن، سود و آرامش خیال را از تولیدکننده و مصرف کننده گرفته اند. با اعلام خبر احتمال راه
اندازي و فعال شدن بازارچه شلمچه براي عرضه آبزیان اولین چیزي که مورد توجه و درخواست فعالان این عرصه است، حذف دلالان
و واسطه ها و قیمت گذاري منطقی در این بخش است. نیاز هایی که که اگر برآورده نشوند، این بازارچه و فعالان در آن به درد بازارچه
هاي دیگر دچار شده و قبل از رونق گرفتن باید شاهد ضرر و شکست باشند. در همین راستا مدیرکل شیلات خوزستان با اشاره به
اینکه سالانه 24 هزار تن ماهی گرمابی در خرمشهر تولید می شود، گفته: «مجتمع ماهیان گرمابی شهید احمدیان خرمشهر در دو فاز
طراحی و عمده کار هاي زیربنایی فاز یک این مجتمع اجرایی شده، اما در بخش زهکش ها مشکلاتی وجود دارد.» فتح االله ابوعلی با
تأکید بر اینکه تخصیص نیافتن اعتبارات مصوب موجب شده تا تکمیل فاز دوم این پروژه به ویژه برق رسانی ها طی چند سال اخیر
انجام نشود، ادامه داد: «در این راستا رایزنی هاي لازم در کارگروه رفع موانع تولید در استان انجام و تخصیص اعتبارات 100 درصدي
اتمام این طرح مصوب شد.» به گفته این مسئول، پیش نیاز هاي راه اندازي بازارچه محصولات شیلات در مرز شلمچه، قیمت گذاري
منطقی، و کوتاه کردن دست واسطه ها و دلالان است. ابوعلی با بیان اینکه ایجاد تنوع صادرات و معرفی گونه هاي جدید و همچنین
فرآوري و بسته بندي محصولات شیلات یکی از نیاز هاي مهم براي فعالیت در این حوزه است، گفت: «براي فعال شدن بازارچه
شلمچه به عنوان مبدأ صادرات آبزیان خوزستان توافق هاي اولیه انجام شده و نهایی شدن این توافقات به دیپلماسی تجاري از سوي

 
متولیان امر با کشور عراق نیاز دارد.» 

 
25 سال زمان براي استفاده از تمام ظرفیت ها 

خرمشهر داراي چند مجتمع پرورش ماهی و آبزیان از جمله مجتمع شهید احمدیان با 3 هزار هکتار وسعت است. این مجتمع نزدیک
به 25 سال است که فعالیت خود را آغاز کرده است، اما به صورت رسمی از سال 1377 در فاز نخست با 55 شرکت تعاونی آبزي
پروري و 900 فرصت شغلی و در فاز دوم در سال 1395 با 88 شرکت تعاونی و یک هزار و 300 فرصت شغلی در زمینه تولید انواع
ماهیان پرورشی از نوع فیتوفاگ، کپور، آمور، بیگ هد و بنی نیاز هاي بازار را تأمین می کند. مدیرکل شیلات خوزستان با اشاره به
اینکه ماهی تیلاپیا سال هاست از کشور عراق وارد منابع آبی استان شده و گونه بومی به شمار می رود، ادامه داد: «این ماهی در
مقایسه با ماهیان بومی منطقه نسبت به تغییرات شرایط فیزیکی و شیمیایی آب بسیار مقاوم و اکنون تیلاپیاي نیل در استان هاي قم،



یزد، خراسان جنوبی و سمنان به صورت پایلوت در حال پرورش است.» وي از نبود سیستم نظارتی قوي و وجود دلالان در کشور عراق
هم انتقاد کرد و گفت: «در این زمینه نیز مشکلاتی در بخش صادرات ماهیان گرمابی وجود دارد و این مسئله به صنعت آبزي پروري
استان خسارت سنگینی وارد کرده است.» ابوعلی با تأکید بر اینکه تاکنون 15 هزار و 115 تن نهاده میان پرورش دهندگان توزیع
شده که 5 هزار و 167 تن معادل یک سوم حجم کل استان، سهم شهرستان هاي آبادان و خرمشهر بوده، تأکید کرد: «کود شیمیایی
100 درصد مزارع مجاز استان به میزان 6 هزار و 500 تن کود اوره و 5 هزار و 200 تن کود فسفات براي سال جاري تأمین شده و
امسال براي اولین بار سهم نهاده ها و کود هاي آبزیان به طور مجزا از سازمان جهاد کشاورزي استان و به صورت مستقیم از تهران

 
دریافت می شود.» 

 
ممنوعیت صادرات بلاي جان پرورش دهندگان آبزیان 

تا قبل از سال 1398 و شیوع ویروس کرونا در ایران و دیگر کشور ها که موجب بسته شدن مرز هاي تجاري با کشور عراق شد، به
طور متوسط سالانه 15 هزار تن ماهی پرورشی از مرز شلمچه به کشور عراق صادر می شد. اما ممنوعیت واردات آبزیان از سوي عراق
باعث متضرر شدن بسیاري از پرورش دهندگان آبزیان در خرمشهر شد. عده اي از تولیدکنندگان ماهی پرورشی در خرمشهر،
ممنوعیت صادرات و کسادي بازار مصرف داخلی را از مشکلات این بخش دانسته و معتقدند ممنوعیت صادرات آبزیان به عراق
مشکلات آن ها را دو چندان کرده است. این یک حقیقت است که هزینه هاي بالاي تولید ماهی در مزارع پرورشی با فروش و مصرف

 
داخلی جبران نمی شود مگر اینکه این محصول بازاري در کشور هاي همسایه پیدا کند. 

 
فاز 2 مجتمع بدون برق کار می کند 

چندي پیش مدیر اتحادیه آبزیان فاز 2 مجتمع پرورش ماهی شهید احمدیان خرمشهر با بیان اینکه در حال حاضر 99 درصد این
مجتمع فعال و به تولید رسیده است گفته بود: «از 88 شرکت تعاونی آبزي پروري 86 تعاونی فعال است که ضمن ایجاد اشتغال باعث
امنیت منطقه شده است.» محمد ناصري به مشکلاتی، چون خشکسالی، شوري آب و سیل در سال هاي 97 و 98 اشاره کرده و ادامه
داد: «در این مدت بیش از 70 درصد مزارع پرورش ماهی این مجتمع خسارت جدي دیدند و امسال طی یکی دوسال اخیر هم به
دلیل ویروس کرونا بازار ماهی رونق چندانی ندارد.» وي ضمن گله مندي از پرداخت نشدن خسارت سیل و خشکسالی به آبزي پروران
خرمشهر تصریح کرد: «طبق مصوبه هیئت دولت مقرر شد براي بازپرداخت اقساط وام به آبزي پروران فرصت داده شود. ولی به این
دلیل که منابع صندوق توسعه ملی مشمول استمهال نمی شود، اقساط آبزي پروران دو برابر شده و این امر سبب افزایش جرایم
دیرکرد پرداخت وام ها شده است.»، اما از میزان تلاش فعالان این عرصه براي ادامه کار و توجه مسئولان براي کمک به آن ها همین
بس که بدانیم، در طول پنج سال گذشته کار تولید پرورش ماهی بدون برق آغاز شده و با توجه به شرایط اقلیمی و گرماي بالاي 50
درجه در فصل گرما، برق یکی از نیاز هاي اصلی براي ماندگاري نیروي انسانی در این کار است. البته در حال حاضر پایه هاي برق فاز2

مجتمع پرورش ماهی شهید احمدیان خرمشهر نصب شده ولی هنوز سیم کشی انجام نشده و همچنان بدون برق است.



تکمیل زیرساخت هاي گردشگري «چم سور» در شهرستان لالی

منبع: مسیر مردمشماره خبر:  39  |  تاریخ: 1400/08/15

مسیرمردم:رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی لالی گفت: با 350 میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته،
زیرساخت هاي گردشگري منطقه چم سور با هدف رونق صنعت گردشگري و ایجاد اشتغال پایدار در منطقه تکمیل می شود.

اردشیر کوهزاد جمعه 14 آبان ماه 1400 با اعلام این خبر افزود: با پیگیري نماینده شهرستان ...

مسیرمردم:رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی لالی گفت: با 350 میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته،
زیرساخت هاي گردشگري منطقه چم سور با هدف رونق صنعت گردشگري و ایجاد اشتغال پایدار در منطقه تکمیل می شود. اردشیر
کوهزاد جمعه 14 آبان ماه 1400 با اعلام این خبر افزود: با پیگیري نماینده شهرستان لالی در مجلس شوراي اسلامی و مدیرکل

میراث فرهنگی استان […]



همکاري و هم افزایی سازمان زندان ها و شهرداري تهران براي حمایت از

زندانیان

منبع: روزنامه حمایتشماره خبر:  40  |  تاریخ: 1400/08/15

همکاري و هم افزایی سازمان زندان ها و شهرداري تهران براي حمایت از زندانیان

 
در دیدار حاج محمدي و زاکانی مطرح شد 

 
همکاري و هم افزایی سازمان زندان ها و شهرداري تهران براي حمایت از زندانیان 

رییس سازمان زندان ها در دیدار با شهردار تهران گفت: استفاده از زندانیان در حوزه هاي خدمات شهري یا ورود خانواده هاي

 
زندانیان در فرآیند برخی تولیدات و مشاغل و ... می تواند محور کار قرار گیرد. 

محمدمهدي حاج محمدي با محوریت پیشبرد اهداف اصلاحی و تربیتی زندان و حمایت از خانواده مددجویان ساکن در زندان هاي
کشور با شهردار تهران دیدار کرد. حاج محمدي در این دیدار گفت: یکی از محوري ترین فعالیت سازمان در حوزه حمایت از خانواده
زندانیان است؛ تا جایی هم که قانون به ما اجازه داده است از حضور انجمن ها و ظرفیت هاي مردمی استفاده خواهیم کرد، بنابراین

 
ظرفیت شهرداري براي ارتقاي خدمات و نیل به این هدف لازم است. 

رییس سازمان زندان ها خاطرنشان کرد: استفاده از زندانیان در حوزه هاي خدمات شهري یا ورود خانواده هاي زندانیان در فرآیند
برخی تولیدات و مشاغل و ... می تواند محور کار قرار گیرد. به هر ترتیب لازم است فرصت و زمینه اي درست شود تا از زندانیان در

 
این حوزه ها استفاده شود. 

حاج محمدي با دعوت از شهردار تهران براي بازدید از زندان هاي تهران گفت: حتی ورود نخبگان زن کشورمان در ارتباط با زندانیان
زن می تواند توفیقات موثري داشته باشد. قطعا سازمان زندان ها با ورود شهرداري قادر است زنجیره توانمندسازي و اصلاحی زندانیان
و اقشار آسیب پذیر را تکمیل کند. وي همچنین تأکید کرد: دوري راه زندان زنان از شهر یکی از آسیب هاي اجتماعی است که

 
شهرداري می تواند با ورود براي حل این مشکل مساعدت نماید. 

رییس سازمان زندان ها در عین حال درخواست کرد؛ کارگروهی بین شهرداري و سازمان تشکیل شود و در آن موضوعات همکاري

 
مشترك و تمرکز بر رفع دغدغه هاي مدیریتی رصد شود. 

 
پشتیبانی از خانواده زندانیان یکی از مسئولیت هاي اجتماعی ما خواهد بود 

شهردار تهران نیز در این دیدار با تأکید بر توجه شهرداري بر حقوق شهروندان گفت: باید مسئولیت خود را بپذیریم که یکی از
مسئولیت هاي ما مسئولیت اجتماعی خواهد بود و شهرداري در ایفاي این مسئولیت، خود را متولی می داند و در این ماجرا، پشتیبانی

 
از خانواده زندانیان نیز یکی از وظایف ماست. 

علیرضا زاکانی ادامه داد: در شهرداري تهران، شهروندان را همچون والدین و فرزندان خود خواهیم دانست و آماده ایم با تدوین نقشه

 
راه مشترك، به انجام وظایف محوله اقدام کنیم. 

 
ایستگاه متروي ندامتگاه تهران بزرگ راه اندازي خواهد شد 

شهردار تهران همچنین پس از دیدار خود با رییس سازمان زندان ها و تعاملات صورت گرفته، از ندامتگاه تهران بزرگ و اردوگاه
فشافویه بازدید کرد. زاکانی در این بازدید ضمن تاکید بر حمایت شهرداري از خانواده هاي زندانیان، از احداث ایستگاه مترو و ایجاد

 
فرهنگسرا و ایستگاه آتش نشانی خبر داد. 



شهردار تهران در این بازدید مشکلات این دو مرکز از جمله دوري و تردد کارکنان و خانواده هاي زندانیان، عملیات تعریض جاده و

 
ساخت سالن ملاقات جدید، سختی آب و فرسایش هاي سریع سیستم هاي آب رسانی و موارد دیگر مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 

زاکانی در خصوص ساخت ایستگاه مترو جهت سهولت رفت و آمد خانواده هاي زندانیان، ایجاد ایستگاه آتش نشانی، فرهنگسرا و
تصفیه خانه آب قول مساعد داده، ابراز امیدواري کرد شهرداري عملیات آسفالت محوطه بیرونی و داخلی ندامتگاه تهران بزرگ و
اردوگاه فشافویه را به زودي انجام دهد. وي افزود: کمک هاي آموزشی و فرهنگی در اختیار زندانیان به ویژه مددجویان زن قرار خواهد

 
گرفت. 

شهردار تهران و مسئولان سازمان زندان ها در ادامه به اردوگاه کاردرمانی فشافویه رفته، وضعیت نگهداري معتادان متجاهر شهري و
روش هاي درمان اعتیاد در این مرکز را نیز بررسی کردند. شهردار تهران همچنین در بازدید از کارگاه هاي اشتغال و حرفه آموزي

 
ندامتگاه فشافویه که معتادان متجاهر مشغول به کار بودند، این اقدام را ارزشمند خواند و مورد تقدیر قرار داد. 

 
دیدار روساي سازمان زندان ها و بهزیستی کشور 

همچنین رییس سازمان زندان ها و علی محمد قادري رییس سازمان بهزیستی کشور با یکدیگر دیدار و بر انجام اقدامات مشترك و

 
نیز حمایت هر چه بیشتر از زندانیان و خانواده هاي آنان تأکید کردند. 

رییس سازمان زندان ها در این دیدار با اشاره به اینکه برخی زندانیان علت بزهکاري را فقر می دانند، گفت: ما در امر زندانبانی هم
غصه زندانی را می خوریم و هم از خدمت به آنان و خانواده هایشان افتخار خواهیم کرد و این در گروي انجام اقدامات متفاوت و تلاش

 
هاي مضاعف است. 

حاج محمدي با توضیح نقشی که امروز مددکاران اجتماعی می توانند در زندان ها ایفا کنند، گفت: در زندان ها و مطابق با تجویز آئین
نامه ها، اشخاص حقیقی می توانند در امر مددکاري به جمع ما در کمک به زندانیان ملحق شوند. این ماجرا از آنجا اهمیت می یابد

 
که مهمترین خواسته و دغدغه امروز زندانیان، خانواده و رفع گرفتاري هاي آنان است. 

وي تصریح کرد: حمایت از زندانیان کم توان و یا خانواده زندانیانی که دچار معلولیت و کم توانی هستند همواره مورد تأکید است،

 
ضمن اینکه از تجربیات بهزیستی استقبال می کنیم؛ چرا که ما قائل به شیوه اداره مددکارانه امورات زندان هستیم. 

رییس سازمان زندان ها نقش بهزیستی را در مراقبت هاي بعد از خروج مددجویان از زندان مهم دانست و افزود: با توجه به ظرفیت
مددکاران سازمان بهزیستی، امیدواریم در حوزه مددکاران افتخاري در زندان ها بتوان از ظرفیت بهزیستی استفاده کرد. در این راه از

 
مشارکت نیرو هاي مردمی که انگیزه خدمت دینی، انقلابی و انسان دوستانه در زندان ها دارند، دعوت به همکاري می کنیم. 

 
حضور تمام قد بهزیستی در کنار اهداف حمایتی زندان ها 

رییس سازمان بهزیستی نیز در ادامه این نشست اعلام کرد: با بهره گیري از ظرفیت زندان ها قطعا می توان فصل مشترك جدیدي را
با سازمان زندان ها داشته باشیم و به خانواده هایی کمک کرد که امروز گرفتارد هستند. حمایت از زنانی که سرپرستانشان در زندان

 
هستند، می تواند با برقراري مستمري و ... شکل اجرایی بگیرد. 

علی محمد قادري تاکید کرد: سازمان زندان ها آنچه در استان ها و در حوزه کمک به مددجویان و خانواده آنان نیاز می داند را به ما

 
ارجاع دهد تا سریعا رسیدگی شود. 

قادري اضافه کرد: ما تمام قد به صورت جهادي در کنار سازمان زندان ها هستیم؛ چرا که اعتقاد داریم این مردم هستند که در صف
اول مبارزه با آسیب هاي اجتماعی قرار دارند. با استفاده از گروه هاي جهادي می توان به دورترین مناطق کشور رفت و به مردم

 
خدمت کرد. آرزو داریم از درون همین زندان، افرادي تربیت شوند که براي کشور دست به کار هاي بزرگی بزنند. 

رییس سازمان زندان ها در این نشست از مدیران بهزیستی جهت بازدید از زندان و سرکشی از خانواده آنان دعوت به حضور کرد.
همچنین مقرر شد تفاهم نامه اي میان این دو سازمان در زمینه اقدامات، مأموریت ها و اهداف مشترك براي ارائه خدمات حداکثري

به مددجویان زندان ها و خانواده هاي شان منعقد شود.



رفع مشکل یک کارخانه در اشتهارد با ورود دستگاه قضایی

منبع: روزنامه حمایتشماره خبر:  41  |  تاریخ: 1400/08/15

رفع مشکل یک کارخانه در اشتهارد با ورود دستگاه قضایی

 
رفع مشکل یک کارخانه در اشتهارد با ورود دستگاه قضایی 

رییس دادگستري شهرستان اشتهارد استان البرز گفت: با ورود دستگاه قضایی و ممانعت از توقف فعالیت یک واحد تولیدي در این

 
شهرستان، علاوه بر حفظ اشتغال 300 نفر، زمینه به کارگیري 400 نیروي کار دیگر در آینده فراهم شد. 

عل بستامی با اشاره به طرح مشکلات «کارخانه فراگستر بیستون» توسط مدیران این شرکت با حضور در دادگستري شهرستان
اشتهارد اظهار کرد: این کارخانه بزرگ که در زمینه تولیدات و ساخت دکل هاي بزرگ برق فعالیت می کند، توانسته است فقط به

 
صورت مستقیم براي 300 نفر ایجاد اشتغال کند. 

وي افزود: این شرکت با مسدودي کد بورسی خود مواجه شده و این اتفاق، این واحد تولیدي را با مشکل جدي تهیه مواد اولیه مواجه
کرده بود و علاوه بر اینکه از مواد اولیه کیفی و تولید محصولات با کیفیت و رقابت مناسب در بازار محروم شده بود، سالانه مستقیما

 
بیش از پنجاه میلیارد ریال ضرر مادي به علت خرید مواد اولیه بالاتر از طریق مبادي غیررسمی متحمل می شد. 

رییس دادگستري شهرستان اشتهارد با بیان اینکه ادامه فعالیت این شرکت با این شرایط به مشکل برخورد کرده بود، عنوان کرد:
مشکلات براي حدود یک سال گریبانگیر این واحد صنعتی بود و در این مدت تلاش هاي مدیران این کارخانه راه به جایی نبرد تا

 
اینکه مشکل خود را با دادگستري در میان گذاشتند. 

بستامی با اشاره به سیاست هاي ابلاغی قوه قضاییه و محور هاي برنامه هاي تحول قضایی دادگستري استان البرز در زمینه پشتیبانی
و مانع زدایی از صنایع و فعالان اقتصادي بیان کرد: با پیگیري هاي به عمل آمده توسط دادگستري از اداره کل صنعت، معدن و
تجارت این استان و دیگر مسئولان ذي ربط و هماهنگی ها و همکاري هاي به عمل آمده، بلافاصله مقدمات برداشتن موانع تولید آغاز

 
و در کمتر از یک ماه کد بورسی شرکت فعال و مشکل رفع شد. 

وي با تاکید بر اهتمام دادگستري شهرستان اشتهارد در زمینه حمایت و پشتیبانی از صنایع و فعالان اقتصادي متذکر شد: این شرکت
علاوه بر اینکه هم اکنون بیش از 300 نیروي کار دارد، در حال سرمایه گذاري براي آغاز فاز دوم کارخانه در شهرك صنعتی کوثر با به
کارگیري بیش از 400 نیرو است که این حمایت ها و رفع موانع علاوه بر جلوگیري از توقف تولید و بیکار شدن کارگران، موجب رشد
و بعضا اجراي طرح هاي توسعه می شود. رییس دادگستري شهرستان اشتهارد خاطرنشان کرد: انتظار می رود تمامی دستگاه هاي
متولی نیز جهت تحقق شعار سال اقدامات فوري مشابه نسبت به صنایع و فعالان اقتصادي را انجام دهند تا ضمن پشتیبانی مناسب و

به موقع، شاهد کوچکترین موانع در این مسیر نباشیم.



سوءپیشینه شامل چه جرایمی می شود؟

منبع: روزنامه حمایتشماره خبر:  42  |  تاریخ: 1400/08/15

سوءپیشینه شامل چه جرایمی می شود؟

 
سوءپیشینه شامل چه جرایمی می شود؟ 

گواهی عدم سوءپیشینه، حاوي اطلاعاتی است که نشان می دهد فرد سوء پیشینه دارد یا خیر. چنانچه فردي در گذشته مرتکب

 
جرمی شود، تحت شرایطی این امکان وجود دارد که در سابقه فرد درج شود. 

زمانی که فردي مرتکب جرمی شده و به موجب حکم قطعی دادگاه، محکوم شود و در مورد وي به تناسب جرم ارتکابی، مجازاتی

 
تعیین شود، این محکومیت و تحمل مجازات، در سابقه کیفري او ثبت شده و به اصطلاح قانونی، او داراي «سوءپیشینه» می شود. 

 
مجرمان داراي سوءپیشینه، از برخی حقوق اجتماعی محروم می شوند. 

حقوق اجتماعی عبارت است از حقوقی که قانونگذار براي اتباع کشور جمهوري اسلامی ایران و سایر افراد مقیم در قلمرو و حاکمیت

 
آن منظور کرده و سلب آن به موجب قانون یا حکم دادگاه صالح است. 

تا زمانی که در مورد متهمی حکم محکومیت قطعی صادر نشده باشد، بنا به هر اتهامی از قبیل سرقت، کلاهبرداري و … به دادسرا یا
دادگاه احضار شود، داراي سوءپیشینه نمی شود؛ چرا که ممکن است در پایان رسیدگی دادگاه مشخص شود که آن فرد بی گناه است.

 
بنابراین زمانی که حکم محکومیت قطعی کیفري صادر و مجازاتی تعیین شود، فرد مجرم داراي سوءپیشینه می شود. 

 
ماده 62 مکرر قانون مجازات اسلامی در خصوص این موارد مقرر می دارد: 

«محکومیت قطعی کیفري در جرایم عمدي به شرح ذیل، محکوم علیه را از حقوق اجتماعی محروم می کند و پس از انقضاي مدت

 
تعیین شده و اجراي حکم، رفع اثر می شود: 

 
1- محکومان به قطع عضو در جرایم مشمول حد، پنج سال پس از اجراي حکم. 

 
2- محکومان به شلاق در جرایم مشمول حد، یک سال پس از اجراي حکم. 

 
3- محکومان به حبس تعزیري بیش از سه سال، دو سال پس از اجراي حکم. 

تبصره 1 - حقوق اجتماعی عبارت است از حقوقی که قانونگذار براي اتباع کشور جمهوري اسلامی ایران و سایر افراد مقیم در قلمرو

 
حاکمیت آن منظور کرده و سلب آن به موجب قانون یا حکم دادگاه صالح است. از قبیل: 

 
الف - حق انتخاب شدن در مجالس شوراي اسلامی و خبرگان و عضویت در شوراي نگهبان و انتخاب شدن به ریاست جمهوري. 

 
ب - عضویت در کلیه انجمن ها، شوراها و جمعیت هایی که اعضاي آن به موجب قانون انتخاب می شوند. 

 
ج - عضویت در هیات هاي منصفه و امنا. 

 
د - اشتغال به مشاغل آموزشی و روزنامه نگاري. 

ه- استخدام در وزارتخانه ها، سازمان هاي دولتی، شرکت ها، مؤسسات وابسته به دولت، شهرداري ها، مؤسسات مامور به خدمات

 
عمومی، ادارات مجلس شوراي اسلامی، شوراي نگهبان و نهادهاي انقلابی. 

 
و - وکالت دادگستري و تصدي دفاتر اسناد رسمی، ازدواج و طلاق و دفتریاري. 

 
ز - انتخاب شدن به سمت داوري و کارشناسی در مراجع رسمی. 

 
ح - استفاده از نشان و مدال هاي دولتی و عناوین افتخاري. 

تبصره 2 - چنانچه اجراي مجازات اعدام به جهتی از جهات متوقف شود، در این صورت آثار تبعی آن پس از انقضاي هفت سال از



 
تاریخ توقف اجراي حکم رفع می شود. 

تبصره 3 – در مورد جرایم قابل گذشت، در صورتی که پس از صدور حکم قطعی با گذشت شاکی یا مدعی خصوصی اجراي مجازات

 
موقوف شود، اثر محکومیت کیفري زایل می شود. 

 
تبصره 4 - عفو مجرم موجب زوال آثار مجازات نمی شود؛ مگر اینکه تصریح شده باشد. 

تبصره 5 - در مواردي که عفو مجازات آثار کیفري را نیز شامل می شود، همچنین در آزادي مشروط، آثار محکومیت پس از گذشت

 
مدت مقرر از زمان آزادي محکوم علیه رفع می شود.» 

در مورد سابقه محکومیت لازم الاجراي دو بار یا بیشتر به علت جرم هاي عمدي مشابه با هر میزان مجازات باید گفت جرم هاي

 
سرقت، کلاهبرداري، اختلاس، ارتشا و خیانت در امانت، جزء جرم هاي مشابه محسوب می شوند. 

بنابراین اگر محکومیت افراد به غیر از موارد فوق باشد، نمی توان فرد را از حقوق اجتماعی محروم کرد.



اصلاح قیمت سبب شکوفایی صنعت خودرو می شود

منبع: مردم سالاري آنلاینشماره خبر:  43  |  تاریخ: 1400/08/15

نماینده مردم نطنز بادرود و قمصر در مجلس شوراي اسلامی گفت: اصلاح قیمت سبب شکوفایی صنعت خودرو می شود

نماینده مردم نطنز بادرود و قمصر در مجلس شوراي
اسلامی گفت: اصلاح قیمت سبب شکوفایی صنعت خودرو

 
می شود. 

رحمت االله فیروزي پوربادي در گفتگو با تسنیم، با اشاره به
موضوع اصلاح قیمت خودرو به عنوان یکی از ضرورت هایی

که می تواند موجب شکوفایی این صنعت شود، گفت: اگر این امر موجب جبران ضرر و زیان خودروسازان در قیمت تمام شده
محصولات و نیز به وجود آمدن رقابت و افزایش کیفیت محصولات شود، اقدام خوب و ارزشمندي است. اما اگر صرفا به دلیل افزایش

 
قیمت ها ،آزاد سازي رخ دهد، براي کشور مضر است. 

وي با اشاره به توان خودروسازان در تولید خودرو، اظهار کرد: خودروسازان می توانند تقاضاي موجود در کشور را تامین کنند، چنانچه
که مشاهده می شود، در کشور خودرو به وفور وجود دارد. اما تنها تعداد خودرو مهم نیست، بلکه باید بر روي کیفیت نیز کار شود تا

 
خودرویی که در اختیار مردم قرار می گیرد، از ایمنی لازم برخوردار بوده و بتواند رضایت مردم کشور را جلب کند. 

این عضو کمیسیون عمران مجلس شوراي اسلامی، با اشاره به زیان انباشته خودروسازان که موجب قرار گرفتن این صنعت در وضعیت
بحرانی شده است، گفت: در صورت عدم حمایت دولت از خودروسازان و عدم موافقت با آزادسازي قیمت ها به شکلی درست و عادلانه،
دولت باید به اصل نود پایبند بوده و ضرر و زیان خودروسازان را از طریق انجام اقداماتی کارشناسی و صحیح جبران کند. زیرا نباید

 
اجازه دهیم صنعت فعال خودروسازي که پشتوانه اقتصاد و اشتغال در کشور است از دست برود. 

به گفته وي، اگر مصالح مجموعه کشور در این است که اصلاح قیمت ها بر اساس رویکردي کارشناسانه اتفاق بیفتد و حاکمیت نیز این

 
موضوع را بپذیرد، مشکلی در این امر وجود ندارد. 

نماینده مردم نطنز بادرود و قمصر در مجلس شوراي اسلامی، با اشاره به موضوع واردات خودرو، دو رویکرد و نگاه را براي این امر
برشمرد و تصریح کرد: در موضوع واردات خودرو، یکی از نگاه ها، نگاه مقام معظم رهبري و سیاست هاي کلی نظام به این موضوع
است که بر تقویت داشته هاي داخل تاکید می کند، همانطور که در سال 89 و در جریان بازدید از شرکت ایران خودرو، ایشان بر روي

 
حمایت از کالاي داخلی و جلوگیري از وادرات خودرو، تاکید کردند. 

وي افزود: نگاه دوم نیز واردات خودرو را محرکی براي ایجاد رقابت و کاهش قیمت محصولات داخلی می داند. این دو نگاه کلی وجود
دارد، اما به نظرم باید سیاست هاي مقام معظم رهبري در راستاي حمایت از تولید داخل، در کشوري جاري و ساري شود. 



فیروزي پوربادي، با تاکید بر اینکه نگاه مجلس حمایت از صنعت و به ویژه خودروسازي است، اظهار کرد: نه تنها در خودرو بلکه در
تمام حوزه ها باید داشته هاي خود را تقویت و از آنها حمایت کنیم تا بتوانیم در آینده نزدیک، خود تبدیل به یک برند جهانی در

حوزه صادرات محصول به سایر کشورها شویم.



برگزاري سومین رویداد سراسري دیجیتالی بسیج در ایلام/ نفرات برتر

مشخص شدند

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  44  |  تاریخ: 1400/08/15

به گزارش خبرگزاري فارس از ایلام، همزمان با گرامیداشت
هفته بسیج در بازه زمانی دوم لغایت چهارم آذرماه 1400،
رویداد سراسري تولیدمحتواي دیجیتال بسیج که می توان
آن را بزرگترین رویداد مجازي دنیا قلمداد کرد همزمان با
رقابت 100 تیم در 32 نقطه از کشور به مدت 48 ساعت

 
در بخش هاي مختلف برگزار شد. 

اگرچه خود انقلاب اسلامی و پدیده هایی که انقلاب یکی
پس از دیگري در طول زمان و در عرصه هاي گوناگون به وجود آورد، همه پدیده هاي شگفت آور هستند؛ اما پدیده ي بسیج و

 
تشکیل این نیروي عظیمِ معجزگون، استثنایی و کم نظیر است. 

بسیج، حقیقتی شبیه افسانه هاست از این رو شان نزول بسیج استفاده و بهره گیري از ظرفیت ها و پتانسیل هاي مردم براي رفع

 
نیازهاي خودشان در جامعه است چراکه بسیج بزرگترین تشکل مردم نهاد در دنیا است. 

جوانان و نوجوانان که به عرصه تولید محتواهاي دیجیتال شرکت دارند، باید هم گرا و هم نوا در یک جبهه واحد در مقابل استکبار
جهانی باشد؛ امروز جنگ، جنگ اراده ها در فضاي مجازي است که می توانیم اراده خود را بر اراده دشمن در سطح منطقه تحمیل

 
کنیم.  

 
پویانمایی با موضوع حاج قاسم سلیمانی 

احسان هادي زاده سرپرست تیم بازي سازي در گفت وگو با فارس گفت: در رویداد قبلی که در سطح کشوري بود جوان ترین تیم

 
انتخاب شدیم. 

میلاد شیروانی نوجوان ایلامی به فارس گفت: در بخش پویانمایی و انیمیشن دو بعدي در این جشنواره در حوزه پویانمایی و با موضوع

 
حاج قاسم و محور مقاومت شرکت کردیم. 

 
هدف شناسایی نخبگان فضاي مجازي بسیج 

 سبزي مسوول برگزاري رویدادهاي تخصصی تولید محتواي دیجیتال به فارس گفت: هدف از برگزاري این رویداد در سطح کشور و

 
استان شناسایی نخبگان فعال فضاي مجازي بسیج و در نهایت ایجاد اشتغال و کارآفرینی و کسب و کار فضاي حوزه مجازي است. 



 
فضاي مجازي در کمترین زمان پیام را منتقل می کند 

سردار شاکرمی فرمانده سپاه امیرالمومنین (ع) نیز به فارس گفت: نقش فضاي مجازي به تأثیر گستره جغرافیایی و شرایط زمانی که

 
در کمترین زمان ممکن انتقال پیام می دهد بر کسی پوشیده نیست. 

وي افزود: شناسایی استعدادهاي نهفته جوانان و نخبگان استان در زمینه هاي فناوري اطلاعات و تولید محتواي دیجیتال و استفاده از

 
این ظرفیت در کنگره ملی 3000 شهید والامقام استان ایران از اهداف ویژه این رویداد است. 

 
 مرحله کشوري سومین رویداد سراسري تولید محتواي دیجیتال بسیج 25 آبان ماه در تهران برگزار می شود. 

مرحله استانی سومین رویداد سراسري تولید محتوایی دیجیتالی بسیج در قالب ده گروه تخصصی به مدت دو شبانه روز در استان

 
ایلام برگزار شد. 

انتهاي پیام/



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیروي سرباز امریه جذب می کند

منبع: پاناشماره خبر:  45  |  تاریخ: 1400/08/15

تهران (پانا) - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب
جذب نیروي امریه در مراکز استان ها و مناطق محروم استفاده کند.

تهران (پانا) - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نظر
دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی
در قالب جذب نیروي امریه در مراکز استان ها و مناطق

 
محروم استفاده کند. 

به گزارش مهر، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه
به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون اساسی جمهوري

اسلامی ایران، در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه (کارکنان وظیفه) جهت
ارائه خدمات در حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور اقدام

 
کند. 

در این راستا امور مشمولینِ اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرایی استان ها در سال 1400 اقدام
به جذب و به کارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق لیسانس و لیسانس به صورت 3 برابر

 
ظرفیت و براي اعزام 1 بهمن 1400 اقدام کرده است. 

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 18 آبان 1400 تا تاریخ 15 آذر 1400 با مراجعه به سامانه مردم یار (تعاون یارقدیم) این
وزارتخانه به آدرس اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از شرایط پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

 
ها اطلاع و ثبت نام کنند. 

جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکان پذیر بوده و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به صورت

 
امریه ندارد. 

 
ضمناً شروع ثبت نام براي اعزام 1 اسفند 1400 از تاریخ 1 دي 1400 است. 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیروي امریه



«زنان خانه دار» براي بیمه شدن ماهانه چقدر باید بپردازند؟ + جزییات

منبع: شفا آنلاینشماره خبر:  46  |  تاریخ: 1400/08/15

شفاآنلاین>اجتماعی>گسترش بیمه هاي اجتماعی از اهداف کلان اجتماعی و اقتصادي کشورها محسوب می شود. پوشش
بیمه اي امروز یکی از شاخص هاي توسعه یافتگی جوامع است. در کشور ما نیز برنامه گسترش و تعمیم بیمه آحاد جامعه از جمله

 
بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد، زنان، دانشجویان و... از چند سال پیش در دستور کار سازمانتامین اجتماعی قرار گرفته است. 

به گزارش شفاآنلاین: بیمه و تامین امنیت اجتماعی و اقتصادي یکی از مطالبات همیشگی جامعه بانوان بوده است. در این راستا
سازمان تامین اجتماعی با معرفی بیمه زنان و دختران به مطالبه آنها پاسخ داده است. در ادامه براي آشنایی با بیمه زنان و دختران

 
مهدي شکوري، مدیر کل امور بیمه شدگان تامین اجتماعی توضیحاتی ارائه کرد که در ادامه می آید: 

 
- بیمه زنان خانه دار از چه سالی آغاز شد؟ 

بیمه زنان خانه دار از آذر سال 1387 آغاز شد. در این تاریخ هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی این نوع بیمه را در ذیل بیمه
صاحبان حرف و مشاغل آزاد تصویب کرد و مصوبه مربوطه به تمامی واحدهاي اجرایی این سازمان ابلاغ شد. این نوع بیمه بر اساس
خوداظهاري است و متقاضی می تواند راساً درخواست انعقاد قرارداد دهد و با پرداخت حق بیمه مقرر از خدمات تامین اجتماعی

 
برخوردار شود. 

 
- یعنی سازمان تامین اجتماعی، پیشنهاد دهنده بیمه براي زنان فاقد بیمه پردازي بوده است؟ 

ایجاد رفاه و عدالت از مهمترین اهداف سیاست هاي کلان کشور است . همچنین در جامعه اسلامی ما شأن و کرامت براي آحاد جامعه
به ویژه زنان دیده شده است. از طرفی اصل 29 قانون اساسی که مهمترین و بنیادي ترین استراتژي و راهبرد کشور در حوزه تامین
اجتماعی است و بیانگر اهمیت آن در نزد ارکان کشور و آحاد مردم است بر تعمیم بیمه در جامعه تاکید کرده است. ماده یک قانون
تامین اجتماعی مصوب سال 1354 اجرا، تعمیم و گسترش انواع بیمه هاي اجتماعی را براي همه اقشار به عنوان تکلیف قانونی عنوان
کرده است. در مجموع در راستاي تحقق این موضوع بیمه گروه هاي مختلف مورد دستور قرار گرفته است. یکی از این گروه ها زنان
هستند که در کارگاه هاي مشمول تامین اجتماعی شاغل نیستند اما متقاضی بیمه هستند. بدین منظور بیمه زنان و دختران شکل

 
گرفت. 

 
- منظور شما از بانوان دقیقاً کدام گروه از زنان و دختران است؟ 

مراد و مقصود این نوع بیمه، تمامی زنان و دختران کشور است که در رده سنی بین 18 سال تمام تا 50 سال تمام قرار دارند و بدون
هرگونه سابقه حق بیمه قبلی می توانند از حمایت هاي تامین اجتماعی شامل بازنشستگی، ازکارافتادگی، بازماندگی و خدمات درمانی

 
برخوردار شوند. 

 
- اگر بخواهید با یک جمله این بیمه را تعریف کنید چه می گویید؟ 

جایگاه تامین اجتماعی براي بیمه زنان خانه دار همانند جایگاه شاغلین در کشور است. بیمه شدگان اجباري با پرداخت حق بیمه
توسط کارفرمایان بیمه می شوند اما بیمه شدگان با ماهیت اختیاري از جمله متقاضیان بیمه زنان و دختران راساً مبادرت به بیمه



 
پردازي می کنند. تامین امنیت اقتصادي زنان به خصوص در دوران پیري و ازکارافتادگی از مزایاي بیمه براي زنان است. 

 
- در توضیح ویژگی هاي این نوع بیمه، انتخابی بودن نرخ حق بیمه و دستمزد مبناي پرداخت حق بیمه را عنوان می کنند. 

سه نوع نرخ حق بیمه براي بیمه زنان خانه دار و دختران تعریف شده است که می تواند یکی از آنها انتخاب شود. دستمزد مبناي
پرداخت حق بیمه بین حداقل و حداکثر دستمزد مصوب شوراي عالی کار است که زنان متقاضی بیمه می توانند متناسب با سن و

 
سابقه دستمزد موردنظر را انتخاب کنند. 

نرخ حق بیمه 12 درصد داریم که شامل خدمات بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی می شود. نرخ دیگر 14 درصد است که خدمات
بازنشستگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی براي آن تعریف شده است. کاملترین نوع خدمات در نرخ 18 درصد است که شامل
بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت است. این نرخ ها سهم بیمه شده است. علاوه بر آن 2 درصد سهم کمک دولت است که از بیمه شده

 
مطالبه نمی شود و دولت پرداخت می کند. 

 
- در سال 1400 اگر متقاضی بخواهد این نوع بیمه را درخواست کند مبلغ ریالی حق بیمه چقدر است؟ 

- براي سال جاري اگر نرخ 12 درصد انتخاب شود حدود 318 هزار تومان باید پرداخت شود. در صورتی که 14 درصد انتخاب شود

 
372 هزار و با انتخاب 18 درصد باید 478 هزار تومان پرداخت کند. 

- درمان یکی از خدمات قابل ارائه به این گروه از بیمه شدگان است. اگر متقاضی تحت تکفل همسر یا پدر خود باشد از خدمات

 
درمانی به تبع آنها برخوردار باشد، آیا مختار است درمان را انتخاب نکند؟ 

بله، در این صورت نیازي به پرداخت سرانه درمان نیست اما براي متقاضیانی که تحت تکفل بیمه شده اصلی نیستند می توانند
پرداخت سرانه درمان را انتخاب کنند. بر اساس مصوبه هیات محترم وزیران به ازاء هر نفر امسال سرانه درمان 71 هزار و 600 تومان

 
تعیین شده است. 

- براي برخی از متقاضیان این سوال پیش می آید زمانی که تحت تکفل پدر یا همسر هستند و از خدمات درمانی برخودار هستند، آیا

 
سابقه بازنشستگی براي آنها محاسبه می شود؟ 

خیر، برخورداري از خدمات درمانی براي افراد تحت تکفل(تبعی) به منزله سابقه بیمه پردازي نیست، لذا به این گروه از افراد توصیه
می شود که بیمه پردازي داشته باشند تا سوابق براي آنها ایجاد شود و در آینده از بازنشستگی برخوردار شوند. این گروه می توانند از
خدمات درمانی به واسطه بیمه شده اصلی( همسر یا پدر- حسب مورد) استفاده کنند و حق بیمه هم پرداخت کنند. به عبارتی

 
پرداخت حق بیمه منافاتی با استفاده از خدمات درمانی به تبع بیمه شدگان اصلی ندارد. 

 
- متقاضیانی که از مستمري پدر استفاده می کنند آیا آنها می توانند بیمه پردازي جداگانه اي داشته باشند؟ 

بله، این افراد می توانند ضمن دریافت مستمري به واسطه بازمانده واجد شرایط راساً اقدام به بیمه پردازي کنند تا در آینده بتوانند با

 
احراز شرایط مقرر از مزایاي مربوطه بهره مند شوند. 

- متقاضیانی که در سال هاي گذشته شاغل بودند و داراي سوابق حق بیمه هستند اما در حال حاضر بیمه آنها متوقف شده است، آیا

 
می توانند درخواست این نوع بیمه دهند؟ 

بله، متقاضیانی که در سال هاي گذشته بیمه شده اجباري بودند و به هر دلیلی در حال حاضر اشتغال ندارند می توانند این نوع بیمه

 
را انتخاب و نسبت به ادامه بیمه پردازي و تکمیل سابقه اقدام تا به بازنشستگی برسند. 



 
- در حال حاضر چه تعداد زن در کشور تحت پوشش بیمه زنان خانه دار هستند؟ 

368 هزار زن و دختر در کشور از این بیمه استفاده می کنند. تمام بانوان 18 سال تمام تا 50 سال تمام می توانند از این بیمه
استفاده کنند. در صورتی که بیش از 50 سال سن داشته باشند، در صورت دارا بودن سوابق قبلی، معادل سال هاي بیمه پردازي به
شرط سنی افزوده می شود. به عنوان مثال متقاضی که 52 سال دارد اگر 2 سال سابقه بیمه داشته باشد می تواند درخواست بیمه

 
دهد. 

 
- متقاضیان براي بیمه شدن باید لزوماً به شعبه تامین اجتماعی مراجعه کنند یا می توانند غیرحضوري درخواست دهند؟ 

es.tamin.ir متقاضیان نیازي به مراجعه به شعب تامین اجتماعی ندارند. کافی است به سامانه غیرحضوري این سازمان به نشانی
مراجعه کنند. در این سامانه شرایط متقاضی از نظر سن، سابقه حق بیمه بررسی و در نهایت قرارداد هم منعقد می شود.



نقش موثر جشنواره شیخ بهایی در ایجاد رقابت بین دانش بنیان ها

منبع: ایمناشماره خبر:  47  |  تاریخ: 1400/08/15

معاون پژوهش و فناوري وزارت علوم گفت: جشنواره شیخ بهایی در ترغیب جوانان به کسب و کار دانش بنیان نقش موثري
دارد و ایجاد رقابت بین شرکت هاي دانش بنیان و نوپا براي جذب سرمایه گذار، از جمله اهدافی است که این جشنواره دنبال

می کند.

 
معاون پژوهش و فناوري وزارت علوم تاکید کرد: نقش موثر جشنواره شیخ بهایی در ایجاد رقابت بین دانش بنیان ها 

معاون پژوهش و فناوري وزارت علوم گفت: جشنواره شیخ بهایی
در ترغیب جوانان به کسب و کار دانش بنیان نقش موثري دارد و
ایجاد رقابت بین شرکت هاي دانش بنیان و نوپا براي جذب
سرمایه گذار، از جمله اهدافی است که این جشنواره دنبال می

 
کند. 

به گزارش خبرنگار ایمنا، غلامحسین رحیمی شعرباف امروز
-شنبه 15 آبانماه- در نشست خبري شانزدهمین جشنواره فن
آفرینی شیخ بهایی، اظهار کرد: محور اصلی برگزاري این جشنواره
توجه به علم نافع یعنی علمی که به همراه عمل باشد، است که

 
در زندگی و آثار عالم بزرگ قرن دهم هجري، تبلور داشت. 

وي افزود: تشویق صاحبان ایده هاي نوآورانه و فناورانه به مطرح کردن ایده هاي خود در یک فضاي گسترده و رقابتی و ایجاد رقابت
بین شرکت هاي دانش بنیان و نوپا براي جذب سرمایه گذار، از جمله اهدافی است که جشنواره شیخ بهایی تاکنون به خوبی آن را

 
دنبال کرده است. 

معاون پژوهش و فناوري وزارت علوم با تاکید بر نقش جشنواره شیخ بهایی در ترغیب جوانان به کسب و کار دانش بنیان، اضافه کرد:
برگزاري جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی و پوشش رسانه اي پررنگ آن، می تواند اشتیاق نسل جوان کشور را به موضوعات دانش

 
بنیان و ایجاد کسب و کارهاي مبتنی بر فناوري افزایش دهد. 

شعرباف با اشاره به برگزاري جشنواره شیخ بهایی به عنوان یک فرصت مناسب براي جوانان و دانش آموختگان کشور، تصریح کرد:
جوانان می توانند عملی شدن فرآیند تبدیل ایده به محصول را مشاهده کنند و به سمت ایجاد کسب و کارهاي مبتنی بر دانش حرکت
کنند، شهرك علمی تحقیقاتی اصفهان به عنوان اولین و بزرگ ترین پارك علم و فناوري وزارت علوم به عنوان میزبان جشنواره شیخ
بهایی بوده است و نمایشگاه فناوري هاي آینده نگر توسط این شهرك در نمایشگاه هفته پژوهش و فناوري سال جاري برگزار می شود.

لزوم بین المللی سازي جشنواره فن آفرینی شیخ بهایی همچنین جعفر قیصري، رئیس شهرك علمی تحقیقاتی اصفهان نیز در این
نشست خبري، اظهار کرد: وزارت علوم، صنایع بزرگ و معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري از جمله نهادهایی است که در



 
برگزاري این رویداد بزرگ حوزه کارآفرینی، شهرك علمی و تحقیقاتی اصفهان را یاري می کنند. 

وي ادامه داد: در شانزدهمین دوره از جشنواره شیخ بهایی حدود 360 طرح مورد ارزیابی قرار گرفتند که داوري این حجم از ایده ها

 
در مدت یک ماهه کار نسبتاً سنگینی است که با تجربه و تخصص بخش هاي صنعتی این امر اجرایی شد. 

رئیس شهرك علمی تحقیقاتی اصفهان خاطرنشان کرد: این جشنواره علاوه بر فرهنگ سازي، زمینه براي تبادل تجربیات فن آفرینان
در عرصه نوآوري کشور را فراهم کرده است و این موضوع بسیار مهمی است، چرا که باعث امیدآفرینی براي جوانان و دانشجویانی

 
است که توانایی ارائه طرح هاي قابل رقابت در سطح بین المللی را دارند. 

وي افزود: برگزاري جشنواره فن آفرینی شیخ بهایی زمینه ساز اشتغال زایی است و از این رو در این رویداد بخش هاي مختلفی در

 
نظر گرفته شده است. 

قیصري در خصوص اقدامات جشنواره فن آفرینی شیخ بهایی براي بین المللی سازي کردن این رویداد کارآفرینی، خاطر نشان کرد:
رویکرد بین المللی سازي جشنواره شیخ بهایی از رویکردهاي جدید این جشنواره است، بنابراین تلاش کردیم که طرح هایی از سایر

کشورها دریافت کنیم، علاوه بر آنکه در بخش کارگاه هاي آموزشی، یکی از سخنرانان کلیدي آن از بخش بین الملل است.



/گزارش خبري/ شکوفایی صنعت خودرو با اصلاح قیمت خودرو

منبع: پرشین خودروشماره خبر:  48  |  تاریخ: 1400/08/15

اصلاح قیمت خودرو موجب شکوفایی در صنعت خودروسازي کشور خواهد شد.

به گزارش پرشین خودرو، رحمت االله فیروزي پوربادي نماینده مردم نطنز، بادرود و قمصر در مجلس شوراي اسلامی، با بیان این
مطلب و با اشاره به موضوع اصلاح قیمت خودرو به عنوان یکی از ضرورت هایی که می تواند موجب شکوفایی این صنعت شود، گفت:
اگر این امر موجب جبران ضرر و زیان خودروسازان در قیمت تمام شده محصولات و نیز به وجود آمدن رقابت و افزایش کیفیت

 
محصولات شود، اقدام خوب و ارزشمندي است. اما اگر صرفا به دلیل افزایش قیمت ها ،آزاد سازي رخ دهد، براي کشور مضر است. 

وي با اشاره به توان خودروسازان در تولید خودرو، اظهار کرد: خودروسازان می توانند تقاضاي موجود در کشور را تامین کنند، چنانچه
که مشاهده می شود، در کشور خودرو به وفور وجود دارد. اما تنها تعداد خودرو مهم نیست، بلکه باید بر روي کیفیت نیز کار شود تا

 
خودرویی که در اختیار مردم قرار می گیرد، از ایمنی لازم برخوردار بوده و بتواند رضایت مردم کشور را جلب کند. 

این عضو کمیسیون عمران مجلس شوراي اسلامی، با اشاره به زیان انباشته خودروسازان که موجب قرار گرفتن این صنعت در وضعیت
بحرانی شده است، گفت: در صورت عدم حمایت دولت از خودروسازان و عدم موافقت با آزادسازي قیمت ها به شکلی درست و عادلانه،
دولت باید به اصل نود پایبند بوده و ضرر و زیان خودروسازان را از طریق انجام اقداماتی کارشناسی و صحیح جبران کند. زیرا نباید

 
اجازه دهیم صنعت فعال خودروسازي که پشتوانه اقتصاد و اشتغال در کشور است از دست برود. 

به گفته وي، اگر مصالح مجموعه کشور در این است که اصلاح قیمت ها بر اساس رویکردي کارشناسانه اتفاق بیفتد و حاکمیت نیز این

 
موضوع را بپذیرد، مشکلی در این امر وجود ندارد. 

نماینده مردم نطنز بادرود و قمصر در مجلس شوراي اسلامی، با اشاره به موضوع واردات خودرو، دو رویکرد و نگاه را براي این امر
برشمرد و تصریح کرد: در موضوع واردات خودرو، یکی از نگاه ها، نگاه مقام معظم رهبري و سیاست هاي کلی نظام به این موضوع
است که بر تقویت داشته هاي داخل تاکید می کند، همانطور که در سال 89 و در جریان بازدید از شرکت ایران خودرو، ایشان بر روي

 
حمایت از کالاي داخلی و جلوگیري از وادرات خودرو، تاکید کردند. 

وي افزود: نگاه دوم نیز واردات خودرو را محرکی براي ایجاد رقابت و کاهش قیمت محصولات داخلی می داند. این دو نگاه کلی وجود

 
دارد، اما به نظرم باید سیاست هاي مقام معظم رهبري در راستاي حمایت از تولید داخل، در کشوري جاري و ساري شود. 

فیروزي پوربادي، با تاکید بر اینکه نگاه مجلس حمایت از صنعت و به ویژه خودروسازي است، اظهار کرد: نه تنها در خودرو بلکه در
تمام حوزه ها باید داشته هاي خود را تقویت و از آنها حمایت کنیم تا بتوانیم در آینده نزدیک، خود تبدیل به یک برند جهانی در

 
حوزه صادرات محصول به سایر کشورها شویم. 

 
منبع: تسنیم 





حمایت از ایده هاي نخبگان ایثارگر موجب بهبود شرایط اشتغال می شود

منبع: شهید نیوزشماره خبر:  49  |  تاریخ: 1400/08/15

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم گفت: برگزاري رویداد استارت آپی گامی موثر در استفاده از توان استارت ...

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم گفت: برگزاري رویداد استارت آپی گامی موثر در استفاده از توان استارت آپ ها

 
جهت بهبود شرایط اشتغال جامعه ایثارگر است. 

به گزارش شهید نیوز به نقل از «ایثار»، حجت الاسلام حسن
هنرمند با بیان اینکه برگزاري رویداد استارت آپی گامی موثر در
استفاده از توان استارت آپ ها جهت بهبود شرایط اشتغال جامعه
ایثارگر است، گفت: توجه به نیروهاي کارآمد، طرح ها و ایده هاي
نو و اهمیت دادن به راه اندازي و توسعه استارت آپ ها موجب
رشد انگیزه نخبگان جوان و سرمایه گذاري در جهت رونق کسب

 
و کار است. 

وي افزود: تاکنون 70 ایثارگر از شش استان معین قم و 23
ایثارگر از استان قم در دومین رویداد استارت آپ هاي شاهد و

ایثارگر شرکت کرده اند. دومین رویداد استارت آپ هاي شاهد و ایثارگر امسال براي نخستین بار در سه سطح استانی، منطقه اي و

 
ملی برگزار و در این راستا پنج استان از جمله استان قم بعنوان استان معین معرفی شده اند. 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم افزود: استان قم با حضور 23 ثبت استارت آپ در سامانه گنج شاهد بعد از تهران

 
دومین استان و در بین استان هاي معین با 70 ثبت اولین استان معین با بیشترین میزان مشارکت است. 

حجت الاسلام هنرمند خاطرنشان کرد: ایثارگرانی که داراي طرح هاي استارت آپی هستند، تا پایان آبان ماه با مراجعه به سامانه گنج
شاهد ganjshahed.ir اقدام به ثبت اطلاعات کرده و در این رویداد حضور می یابند. رویداد استارت آپ هاي شاهد و ایثارگر در
سطح منطقه اي در آذر و دي ماه برگزار و استارت آپ هاي شرکت کننده از سوي داوران ارزیابی و چهار نفر برگزیده براي ورود به

مرحله کشوري معرفی می شوند.



آماد گی ایران براي اعزام نیروي کار به فنلاند

منبع: روزنامه خبر جنوبشماره خبر:  50  |  تاریخ: 1400/08/15

 
اشتغال بیش از هفت هزار ایرانی د ر فنلاند 

مد یر کل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اعزام نیروي کار باید د ر چارچوب قرارد اد مشخص و قانونمند باشد
تا از مهاجرت هاي غیرقانونی جلوگیري شود .حامد فروزان د ر د ید ار مد یرکل امور بین الملل امور کنسولی وزارت امور خارجه
فنلاند ، اظهار کرد : ما روابط د یرینه اي با فنلاند د اریم که می تواند یکی از فرصت هاي خوب را براي اد امه همکاري هاي بین د و

 
کشور فراهم آورد . 

فروزان امید واري کرد که با مشارکت و همکاري سفیر فنلاند د ر ایران، تعد اد زیاد ي از متخصصین ایرانی جذب بازار کار فنلاند

 
شوند . 

 
بیش از 170 کاریابی خارجی د ر ایران 

مد یر کل امور بین الملل وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه د ر حال حاضر، اعزام نیروي کار از طریق کاریابی هاي بین
المللی که از سوي این وزارتخانه مجوز فعالیت د ریافت کرد ه اند صورت می گیرد ، تصریح کرد : د ر ایران بیش از 170 کاریابی

 
خارجی وجود د ارد که یکی از موسسات کاریابی ایران د ر هلسینکی هم حضور فعال د ارد و فرآیند انتقال کارجویان ایرانی را انجام 

 
می د هد . 

فروزان تصریح کرد : بر اساس آمارها ، حد ود بیش از هفت هزار ایرانی د ر حوزه هاي تحقیقاتی، علمی و پژوهشی د ر فنلاند مشغول
فعالیت هستند و ایران هم از این نظر، جایگاه خیلی خوبی د ر کشورهاي مختلف د ر اعزام نیروي کار متخصص تحقیقاتی، علمی و
پژوهشی د ارد .وي بیان د اشت : امید واریم که بر اساس برنامه تقویت استعد اد که د ولت فنلاند براي اعزام نیروي کار برنامه ریزي

 
کرد ه است، د ر خصوص ارتقاي سطح کیفیت اعزام نیروي کار ایرانی، نیز بتوانیم نیروي کار بیشتري را به این کشور اعزام کنیم. 

مد یر کل امور بین الملل وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی اظهار امید واري کرد : د ر اعزام نیروي کار متخصص و ماهر ایرانی به
کشور فنلاند تسهیل گري صورت گیرد .«پاسی اولاوي تو آمین» مد یرکل کنسولی وزارت امور خارجه فنلاند ، نیز تصریح کرد :

 
استفاد ه از نیروي کار تحت تاثیر شرایط کرونا قرار گرفته است. 

/انتهاي متن/



کشور را کارگاه ساخت مسکن خواهیم کرد/وزارتخانه هاي راه و صمت براي

پیش خرید مصالح ساختمانی توافق می کنند

منبع: وزارت راه و شهرسازيشماره خبر:  51  |  تاریخ: 1400/08/15

 
 

 
کشور را کارگاه ساخت مسکن خواهیم کرد/وزارتخانه هاي راه و صمت براي پیش خرید مصالح ساختمانی توافق می کنند 

عضو کابینه دولت سیزدهم با اشاره به توافق وزارتخانه هاي راه و شهرسازي و صمت براي پیش خرید مصالح ساختمانی، گفت: با
اجراي نضهت ملی مسکن، کشور را تبدیل به کارگاه ساختمان خواهیم کرد و از این طریق صنایع مختلف فعال و اشتغال در کشور

 
ایجاد می شود. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبري وزارت راه و شهرسازي، امروز 13 آبان، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازي در دومین روز از سفر خود

 
به استان سمنان در شوراي اداري استان حاضر شد و به تشریح سیاست هاي و برنامه هاي وزارت راه در حوزه مسکن پرداخت. 

عضو کابینه دولت سیزدهم در خصوص موضوع مسکن نیز در جلسه شوراي اداري مسکن استان سمنان، گفت: وزارت راه و شهرسازي
براي تامین مسکن براي تمامی متقاضیان واقعی متعهد شده است تا 4 میلیون مسکن در 4 سال دولت سیزدهم احداث کند که با
تصویب آن در مجلس و ابلاغ قانون توسط رییس جمهوري، کار آغاز شده است. قانون جهش تولید مسکن، مزیت هاي خوبی دارد که

 
به کمک قانون و فرصت هایی که در کشور وجود دارد حتما به آن دست خواهیم یافت. 

قاسمی با اشاره به اینکه در آغاز اجراي نهضت ملی مسکن، ساخت 2 میلیون واحد مسکونی، آغاز خواهد شد، گفت: تصمیم گرفتیم تا
2 میلیون واحد مسکونی را آغاز کنیم و با این رویکرد، موضوع به استان ها ابلاغ و سهم هر استان نسبت به جمعیت تعیین شده است.

وزیر راه و شهرسازي تصریح کرد: در استان هاي کشور و از جمله سمنان، چنانچه اراضی بیشتر تامین شود سهمیه استانی افزایش

 
پیدا می کند. 

وي سهمیه استان سمنان را در اجراي قانون جهش تولید مسکن 7 هزار واحد برشمرد و گفت: تاکنون حدود 5 هزار نفر از استان



سمنان در سامانه ثمن ثبت نام کردند که پیش بینی می شود این رقم افزایش یابد و به 10 هزار نفر برسد. وزارت راه و شهرسازي از

 
این موضوع(افزایش میزان متقاضیان) استقبال می کند و در صورت تامین اراضی بیشتر، سهمیه افزایش خواهد یافت. 

وزیر راه و شهرسازي با تاکید بر اینکه در کشور،زمین، مواد و مصالح و سازنده به وفور وجود دارد، تاکید کرد: ایران را به کارگاه بزرگ
ساخت مسکن تبدیل خواهیم کرد تا به این شیوه تمامی صنایع کشور فعال شوند، با توجه به اینکه 70 درصد قیمت مسکن را عملا
صنایع به خود اختصاص داده اند و 30درصد حقوق و دستمزد و حقوق کارگري است، این موضوع براي کشور مهم است. با راه اندازي

 
کارگاه عظیم ساختمانی در کشور هم اشتغال ایجاد و هم صنایع فعال خواهند شد. 

وي با یادآوري اینکه یکی از مولفه هاي مسکن، زمین است، گفت: زمین با اجاره 99 ساله در اختیار مردم قرار می گیرد. تسهیلات
مسکن نیز تسهیلات مناسبی است. دو روز گذشته شوراي پول و اعتبار مصوب کرد تا سالانه 360 هزار میلیاردتومان به بخش مسکن
تخصیص یابد. این تسهیلات کاملا مناسب است و بانک ها مکلف هستند تا تسهیلات را به متقاضیانی که توسط ادارات کل راه و

 
شهرسازي معرفی می شوند، پرداخت کنند. 

عضو کابینه دولت سیزدهم اعلام کرد: وزارت راه و شهرسازي در خصوص مواد و مصالح در حال توافق با وزارت صنعت است تا بتواند
پولی را که در صندوق ملی مسکن است مواد و مصالح پیش خرید کند و با اینکار قیمت مواد و مصالح ثابت بماند تا قیمت تمام شده
مسکن تا پایان ساخت افزایش نیابد و مردم با تسهیلاتی که پیش بینی شده است و همچنین آورده اندك بتوانند اینکار را به پایان

 
برسانند و واحدهاي مسکونی خود را دریافت کنند. 

قاسمی با تاکید بر اینکه در خصوص مواد و مصالح کمبودي در کشور وجود ندارد، گفت: چنانچه 2 میلیون واحد مسکونی در کشور
آغاز شود در خصوص مواد و مصالح از جمله سیمان با مشکل مواجه نیستیم. همچنین سازنده، کارگر، مهندسی نیز در کشور فراوان
است. حمایت هاي خوبی نیز در قانون پیش بینی شده است که دولت به متقاضیان مسکن ارایه می دهد که این حمایت ها شامل
تخفیف در صدور پروانه ساختمان، تحفیف در ارایه خدمات مهندسی و کاهش مالیات ساختمانی از 40 میلیون تومان به یک میلیون

 
تومان است. 

 
آغاز ساخت نهضت ملی مسکن در سمنان به 10 هزار واحد می رسد 

وزیر راه و شهرسازي با تاکید بر اینکه در استان سمنان زمین کافی براي احداث مسکن وجود دارد، گفت: در سمنان 3 هزار واحد
مسکن نهضت ملی مسکن عملا آغاز به کار می کنند. قول گرفتیم تا پایان سال این عدد به 10 هزار واحد در سال برسد. در برخی
مناطق مردم خود زمین را می گیرند و گروهی می سازند و وزارت راه، نظارت و تسهیلات را ارایه می دهد. برخی از واحدها نیز به
شکل انبوه سازي احداث خواهند شد که مجموعه هایی از جمله ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در اینکار مشارکت دارند. مقرر شد تا
همه واحدهاي اقدام ملی مسکن به نهضت ملی مسکن منتقل شود تا از مزایاي قانون استفاده کند و با شروع این 10 هزار واحد در

 
سطح استان، قطعا هم اشتغال ایجاد می شود و هم مشکل مسکن براي متقاضیان برطرف خواهد شد. 

قاسمی ادامه داد: آمادگی داریم براي اساتید دانشگاه و براي کارگران در استان سمنان، زمین براي ساخت مسکن اختصاص بدهیم. از
فاقدان مسکن می خواهیم که در سامانه ثمن ثبت نام کنند. این اطمینان را به متقاضیان می دهیم که واحدهاي نهضت مسکن اولا
متقاضی محور احداث می شود و مشخص است که در هر شهري چقدر متقاضی وجود دارد. همچنین اراضی کافی براي احداث مسکن

 
با کیفیت وجود دارد. 



وي یادآور شد: با توجه به اینکه در استان سمنان شهرهایی براي تامین مسکن وجود دارد چندان به ایجاد شهر جدید نیازي نیست و

 
در این خصوص اقدامی نخواهد شد. زیرا ساخت شهرهاي جدید نیازمند هزینه است. 

عضو کابینه دولت سیزدهم در بخشی از صحبت هاي خود به مسکن مهر نیز اشاره کرد و گفت: برخی از واحدهاي مسکن مهر استان
سمنان تعاونی ساز بودند که مشکلاتی را براي مردم ایجاد کرد. براي رفع مشکل مسکن مهر استان سمنان که تعاونی ساز
بوده،اعتباراتی براي تکمیل پروژه پیش بینی شد که این بخش باقیمانده مسکن مهر نیز به اتمام می رسد. همچنین، براي مقاوم سازي

 
برخی بلوك هاي مسکن مهر نیز اعتباراتی پیش بینی شده است. 

وي همچنین گفت: دولت سیزدهم با مشکلاتی دولت را تحویل گرفته است و بنا نداریم به گذشته فکر کنیم. چند موضوع مهم در
دستور کار دولت قرار گرفت یکی مساله کروناست که دراین خصوص طی دو ماه گذشته در خصوص واردکردن واکسن گام هاي
مناسبی برداشته شد. همچنین موضوع معیشت مردم و جلوگیري از گران شدن کالا،دولت ستاد تنظیم بازار را فعال کرده است و هر

 
هفته این جلسه تشکیل می شود. 

 
بازگشت 

 
تصاویر 



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیروي سرباز امریه جذب می کند

منبع: آرمان اقتصاديشماره خبر:  52  |  تاریخ: 1400/08/15

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروي امریه

 
در مراکز استان ها و مناطق محروم استفاده کند. 

به گزارش آرمان اقتصادي، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون اساسی جمهوري
اسلامی ایران، در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه (کارکنان وظیفه) جهت
ارائه خدمات در حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور اقدام

 
کند. 

در این راستا امور مشمولینِ اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرایی استان ها در سال 1400 اقدام
به جذب و به کارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق لیسانس و لیسانس به صورت 3 برابر

 
ظرفیت و براي اعزام 1 بهمن 1400 اقدام کرده است. 

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 18 آبان 1400 تا تاریخ 15 آذر 1400 با مراجعه به سامانه مردم یار (تعاون یارقدیم) این
وزارتخانه به آدرس اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از شرایط پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

 
ها اطلاع و ثبت نام کنند. 

جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکان پذیر بوده و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به صورت

 
امریه ندارد. 

ضمناً شروع ثبت نام براي اعزام 1 اسفند 1400 از تاریخ 1 دي 1400 است.



جذب نیروي امریه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

منبع: گیرا آنلاینشماره خبر:  53  |  تاریخ: 1400/08/15

گیرا آنلاین-وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون اساسی جمهوري اسلامی
ایران، در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه (کارکنان وظیفه) جهت

ارائه خدمات در حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها ...

 
ضمنا شروع ثبت نام براي اعزام 1400/12/01 از تاریخ 1400/10/01 می باشد. 

گیرا آنلاین-وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد شده
در اصل 147 قانون اساسی جمهوري اسلامی ایران، در نظر دارد از توان
علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروهاي امریه
(کارکنان وظیفه) جهت ارائه خدمات در حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي،
کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه یافته

 
کشور اقدام نماید. 

در این راستا اداره کل توسعه منابع انسانی – امور مشمولین، این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرائی در استانها در سال 1400
اقدام به جذب و به کارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق لیسانس و لیسانس به صورت 3

 
برابر ظرفیت و براي اعزام 1400/11/01 اقدام نموده است. 

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 1400/08/18 تا تاریخ 1400/09/15 با مراجعه به سامانه مردم یار (تعاون یارقدیم) این
وزارتخانه به آدرس اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از شرایط پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

 
ها اطلاع و ثبت نام نمایند. 

• جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکان پذیر می باشد و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به

 
صورت امریه ندارد . 

ضمنا شروع ثبت نام براي اعزام 1400/12/01 از تاریخ 1400/10/01 می باشد.



زنان خانه دار همانند تمامی افراد شاغل می توانند بیمه شوند

منبع: برداشت روزشماره خبر:  54  |  تاریخ: 1400/08/15

به گزارش برداشت روز، بیمه و تامین امنیت اجتماعی و اقتصادي یکی از مطالبات همیشگی جامعه بانوان بوده است. در این
راستا سازمان تامین اجتماعی با معرفی بیمه زنان و دختران به مطالبه آنها پاسخ داده است. در ادامه براي آشنایی با بیمه

زنان و دختران با مهدي شکوري، مدیر کل امور بیمه شدگان به (...)

گسترش بیمه هاي اجتماعی از اهداف کلان اجتماعی و اقتصادي کشورها محسوب می شود. پوشش بیمه اي امروز یکی از
شاخص هاي توسعه یافتگی جوامع است. در کشور ما نیز برنامه گسترش و تعمیم بیمه آحاد جامعه از جمله بیمه صاحبان حرف و

 
مشاغل آزاد، زنان، دانشجویان و... از چند سال پیش در دستور کار سازمان قرار گرفت. 

به گزارش برداشت روز، بیمه و تامین امنیت اجتماعی و اقتصادي یکی از مطالبات همیشگی جامعه بانوان بوده است. در این راستا
سازمان تامین اجتماعی با معرفی بیمه زنان و دختران به مطالبه آنها پاسخ داده است. در ادامه براي آشنایی با بیمه زنان و دختران با

 
مهدي شکوري، مدیر کل امور بیمه شدگان به گفتگو نشستیم که در ادامه مطالب می خوانیم: 

 
&– بیمه زنان خانه دار از چه سالی آغاز شد؟ 

بیمه زنان خانه دار از آذر سال 1387 آغاز شد. در این تاریخ هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی این نوع بیمه را در ذیل بیمه
صاحبان حرف و مشاغل آزاد تصویب کرد و مصوبه مربوطه به تمامی واحدهاي اجرایی این سازمان ابلاغ شد. این نوع بیمه بر اساس
خوداظهاري است و متقاضی می تواند راساً درخواست انعقاد قرارداد دهد و با پرداخت حق بیمه مقرر از خدمات تامین اجتماعی

 
برخوردار شود. 

 
&– یعنی سازمان تامین اجتماعی، پیشنهاد دهنده بیمه براي زنان محترم فاقد بیمه پردازي بوده است؟ 

ایجاد رفاه و عدالت از مهمترین اهداف سیاست هاي کلان کشور است . همچنین در جامعه اسلامی ما شأن و کرامت براي آحاد جامعه
به ویژه زنان دیده شده است. از طرفی اصل 29 قانون اساسی که مهمترین و بنیادي ترین استراتژي و راهبرد کشور در حوزه تامین
اجتماعی است و بیانگر اهمیت آن در نزد ارکان کشور و آحاد مردم است بر تعمیم بیمه در جامعه تاکید کرده است. ماده یک قانون
تامین اجتماعی مصوب سال 1354 اجرا، تعمیم و گسترش انواع بیمه هاي اجتماعی را براي همه اقشار به عنوان تکلیف قانونی عنوان
کرده است. در مجموع در راستاي تحقق این موضوع بیمه گروه هاي مختلف مورد دستور قرار گرفته است. یکی از این گروه ها زنان
محترمی است که در کارگاههاي مشمول تامین اجتماعی شاغل نیستند اما متقاضی بیمه هستند. بدین منظور بیمه زنان و دختران

 
شکل گرفت. 

 
&– منظور شما از بانوان دقیقاً کدام گروه از زنان و دختران است؟ 

مراد و مقصود این نوع بیمه، تمامی زنان و دختران کشور است که در رده سنی بین 18 سال تمام تا 50 سال تمام قرار دارند و بدون
هرگونه سابقه حق بیمه قبلی می توانند از حمایت هاي تامین اجتماعی شامل بازنشستگی، ازکارافتادگی، بازماندگی و خدمات درمانی

 
برخوردار شوند. 



 
&– اگر بخواهید با یک جمله این بیمه را تعریف کنید چه جمله اي می گویید؟ 

جایگاه تامین اجتماعی براي بیمه زنان خانه دار همانند جایگاه شاغلین در کشور است. بیمه شدگان اجباري با پرداخت حق بیمه
توسط کارفرمایان بیمه می شوند اما بیمه شدگان با ماهیت اختیاري از جمله متقاضیان بیمه زنان و دختران راساً مبادرت به بیمه

 
پردازي می نمایند. تامین امنیت اقتصادي زنان به خصوص در دوران پیري و ازکارافتادگی از مزایاي بیمه براي زنان است. 

&– در توضیح ویژگی هاي این نوع بیمه انتخابی بودن نرخ حق بیمه و دستمزد مبناي پرداخت حق بیمه را عنوان می کنند این

 
موضوع را براي خوانندگان ما توضیح می فرمایید. 

سه نوع نرخ حق بیمه براي بیمه زنان خانه دار و دختران تعریف شده است که می تواند یکی از آنها انتخاب شود. دستمزد مبناي
پرداخت حق بیمه بین حداقل و حداکثر دستمزد مصوب شوراي عالی کار است که زنان متقاضی بیمه می توانند متناسب با سن

 
وسابقه دستمزد موردنظر را انتخاب کنند. 

نرخ حق بیمه 12 درصد داریم که شامل خدمات بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی می شود. نرخ دیگر 14 درصد است که خدمات
بازنشستگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی براي آن تعریف شده است. کاملترین نوع خدمات در نرخ 18 درصد است که شامل
بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت است. این نرخ ها سهم بیمه شده است. علاوه بر آن 2 درصد سهم کمک دولت است که از بیمه شده

 
مطالبه نمی شود و دولت پرداخت می کند. 

 
&– در سال 1400 اگر متقاضی بخواهد این نوع بیمه درخواست کند مبلغ ریالی حق بیمه چقدر است؟ 

&– براي سال جاري اگر نرخ 12 درصد انتخاب شود حدود 318 هزار تومان باید پرداخت شود. در صورتی که 14 درصد انتخاب شود

 
372 هزار و با انتخاب 18 درصد  باید 478 هزار تومان پرداخت کند. 

&– درمان یکی از خدمات قابل ارائه به این گروه از بیمه شدگان است. اگر متقاضی تحت تکفل همسر یا پدر خود باشد از خدمات

 
درمانی به تبع آنها برخوردار باشد آیا مختار است درمان را انتخاب نکند؟ 

بله، در این صورت نیازي به پرداخت سرانه درمان نیست اما براي متقاضیانی که تحت تکفل بیمه شده اصلی نیستند می توانند
پرداخت سرانه درمان را انتخاب کنند. بر اساس مصوبه هیات محترم وزیران به ازاء هر نفر امسال سرانه درمان 71 هزار و 600 تومان

 
تعیین شده است. 

&– براي برخی از متقاضیان این سئوال پیش می آید زمانی که تحت تکفل پدر یا همسر هستند و از خدمات درمانی برخودار هستند،

 
آیا سابقه بازنشستگی براي آنها محاسبه می شود؟ 

خیر، برخورداري از خدمات درمانی براي افراد تحت تکفل(تبعی) به منزله سابقه بیمه پردازي نیست، لذا به این گروه از افراد توصیه
می شود که بیمه پردازي داشته باشند تا سوابق براي آنها ایجاد شود و درآینده از بازنشستگی برخوردار شوند. این گروه می توانند از
خدمات درمانی به واسطه بیمه شده اصلی( همسر یا پدر- حسب مورد) استفاده کنند و حق بیمه هم پرداخت کنند. به عبارتی

 
پرداخت حق بیمه منافاتی با استفاده از خدمات درمانی به تبع بیمه شدگان اصلی ندارد. 



 
&– متقاضیانی که از مستمري پدر استفاده می کنند آیا آنها می توانند بیمه پردازي جداگانه اي داشته باشند؟ 

بله، این افراد می توانند ضمن دریافت مستمري به واسطه بازمانده واجد شرایط راساً اقدام به بیمه پردازي کنند تا در آینده بتوانند با

 
احراز شرایط مقرر از مزایاي مربوطه بهره مند شوند. 

&– متقاضیانی که در سال هاي گذشته شاغل بودند و داراي سوابق حق بیمه هستند اما در حال حاضر بیمه آنها متوقف شده است،

 
آیا می توانند درخواست این نوع بیمه دهند؟ 

بله، متقاضیانی که در سال هاي گذشته بیمه شده اجباري بودند و به هر دلیلی در حال حاضر اشتغال ندارند می توانند این نوع بیمه

 
را انتخاب و نسبت به ادامه بیمه پردازي و تکمیل سابقه اقدام تا به بازنشستگی برسند. 

 
&– در حال حاضر چه تعداد زن در کشور تحت پوشش بیمه زنان خانه دار  هستند؟ 

368 هزار زن و دختر در کشور از این بیمه استفاده می کنند. تمام بانوان 18 سال تمام تا 50 سال تمام می توانند از این بیمه
استفاده کنند. در صورتی که بیش از 50 سال سن داشته باشند، در صورت دارا بودن سوابق قبلی، معادل سال هاي بیمه پردازي به
شرط سنی افزوده می شود. به عنوان مثال متقاضی که 52 سال دارد اگر 2 سال سابقه بیمه داشته باشد می تواند درخواست بیمه

 
دهد. 

 
&– متقاضیان گرامی براي بیمه شدن باید لزوماً به شعبه تامین اجتماعی مراجعه کنند یا می توانند غیرحضوري درخواست دهند؟ 

متقاضیان محترم نیازي به مراجعه به شعب تامین اجتماعی ندارند. کافی است به سامانه غیرحضوري این سازمان به نشانی
es.tamin.ir مراجعه کنند. در این سامانه شرایط  متقاضی از نظر سن، سابقه حق بیمه بررسی و در نهایت قرارداد هم منعقد می

شود.



دریافت مجوز استخدام 50 هزار نفر در آموزش و پرورش

منبع: عصر ایرانشماره خبر:  55  |  تاریخ: 1400/08/15

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت آموزش و پرورش به تشریح وضعیت سازماندهی نیروي انسانی در
سال جدید پرداخت.

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت
آموزش و پرورش به تشریح وضعیت سازماندهی نیروي

 
انسانی در سال جدید پرداخت. 

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت
آموزش و پرورش به تشریح وضعیت سازماندهی نیروي

 
انسانی در سال جدید پرداخت. 

به گزارش فارس، ناصر سلیمان زاده رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت آموزش و پرورش در گردهمایی
مشترك اعضاي شوراي معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان هاي کشور که در اردوگاه شهید باهنر برگزار شد، با ارائه گزارش
در خصوص سازماندهی نیروي انسانی، اظهار کرد: در خصوص استخدام نیروي انسانی، در حدود 55 هزار و 497 از مشمولین قانون

 
تعیین تکلیف بر اساس مجوزهاي سازمان اداري و استخدامی، تبدیل وضعیت شدند. 

سلیمان زاده ادامه داد: همچنین تعداد 33 هزار و 548 نفر در قالب مجوزهاي سوم و چهارم اجراي قانون تعیین تکلیف معلمان حق
التدریسی و آموزشیاران نهضت سودآموزي به دانشگاه فرهنگیان، جذب و بکارگیري 22 هزار و 926 نفر از طریق ماده (28) که در
سال 1399 در آزمون استخدامی فراگیر پذیرفته شده اند، پذیرش تعداد 26 هزار نفر به عنوان متعهد خدمت از طریق کنکور سراسري
و معرفی به دانشگاه فرهنگیان (و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی) و تخصیص کد پرسنلی به صورت متمرکز براي تمامی فرهنگیان

 
ورودي ماده (28) و متعهدین خدمت از دیگر اقدامات انجام شده در خصوص استخدام فرهنگیان است. 

وي با اشاره به آمار پذیرش متعهدین خدمت در دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی گفت: در آزمون1391 تا
1395 جمعا به تعداد 39 هزار و 851 نفر وارد آموزش و پرورش شده و اشتغال به کار دارند و ورودي هاي 1396 هم به تعداد 10

 
هزار و 147 نفر از مهر سال جاري وارد آموزش و پرورش شده و اشتغال به کار شده اند. 

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري آموزش و پرورش ادامه داد: تنها در سال 1400 تعداد پذیرفته شدگان دو دانشگاه

 
فرهنگیان و شهیدرجایی در حدود 26 هزار نفر است. 

وي افزود: خوشبختانه تعداد مجوزهاي جذب نیروي انسانی در سه سال اخیر به صورت قابل توجهی افزایش یافته است و در سال
جاري نیز تعداد 50 هزار نفر مجوز جذب از سازمان اداري و استخدامی کشور اخذ شده است که فرآیند اجرایی آن در حال انجام

 
است. 



سلیمان زاده درخصوص نیروهاي بازنشسته بیان کرد: مشمولین بازنشستگی تا آغاز سال تحصیلی 1401-1400 تعداد 95 هزار نفر

 
برآورد شده است که بر اساس اطلاعات پایان مهرماه در پایگاه پرسنلی تعداد بازنشستگان سال جاري59 هزار و 357 نفر بوده است. 

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت آموزش و پرورش گفت: با عنایت به تبدیل وضعیت تعداد 55 هزار و 497
نفر از مشمولین قانون تعییین تکلیف، 22 هزار و 926 نفر جذب نیروي انسانی از طریق ماده (28) و 10 هزار و 147 نفر متعهدین
خدمت تعداد نیروهاي انسانی رسمی، پیمانی و آزمایشی در سال جاري در مهرماه سال جاري نسبت به سال گذشته افزایش یافته

 
است. 

 
بیشتر بخوانید: 

 
کدام دانش آموزان از امروز مدرسه می روند؟/ نحوه اطلاع از حضور در کلاس ها 

 
صدور مجوز آموزش حضوري براي مدارس ابتدایی 

 
رشد10 برابري خطرپذیري دانش آموزان/ «خشونت» و «خودکشی» در ردیف سه خطر اول تهدیدکننده 

asriran.com/003P65 :لینک کوتاه



صدور مجوز استخدام 50 هزار نفر در آموزش و پرورش

منبع: شهرآرا آنلاینشماره خبر:  56  |  تاریخ: 1400/08/15

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت آموزش و پرورش درباره وضعیت سازماندهی نیروي انسانی در سال
جدید توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش شهرآرانیوز، ناصر سلیمان زاده رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت آموزش و پرورش در
گردهمایی مشترك اعضاي شوراي معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان هاي کشور که در اردوگاه شهید باهنر برگزار شد، با
ارائه گزارش در خصوص سازماندهی نیروي انسانی، اظهار کرد: در خصوص استخدام نیروي انسانی، در حدود 55 هزار و 497 از

 
مشمولین قانون تعیین تکلیف بر اساس مجوز هاي سازمان اداري و استخدامی، تبدیل وضعیت شدند. 

سلیمان زاده ادامه داد: همچنین تعداد 33 هزار و 548 نفر در قالب مجوز هاي سوم و چهارم اجراي قانون تعیین تکلیف معلمان حق
التدریسی و آموزشیاران نهضت سودآموزي به دانشگاه فرهنگیان، جذب و بکارگیري 22 هزار و 926 نفر از طریق ماده (28) که در
سال 1399 در آزمون استخدامی فراگیر پذیرفته شده اند، پذیرش تعداد 26 هزار نفر به عنوان متعهد خدمت از طریق کنکور سراسري
و معرفی به دانشگاه فرهنگیان (و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی) و تخصیص کد پرسنلی به صورت متمرکز براي تمامی فرهنگیان

 
ورودي ماده (28) و متعهدین خدمت از دیگر اقدامات انجام شده در خصوص استخدام فرهنگیان است. 

وي با اشاره به آمار پذیرش متعهدین خدمت در دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی گفت: در آزمون1391 تا
1395 جمعا به تعداد 39 هزار و 851 نفر وارد آموزش و پرورش شده و اشتغال به کار دارند و ورودي هاي 1396 هم به تعداد 10

 
هزار و 147 نفر از مهر سال جاري وارد آموزش و پرورش شده و اشتغال به کار شده اند. 

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري آموزش و پرورش ادامه داد: تنها در سال 1400 تعداد پذیرفته شدگان دو دانشگاه

 
فرهنگیان و شهیدرجایی در حدود 26 هزار نفر است. 

وي افزود: خوشبختانه تعداد مجوز هاي جذب نیروي انسانی در سه سال اخیر به صورت قابل توجهی افزایش یافته است و در سال
جاري نیز تعداد 50 هزار نفر مجوز جذب از سازمان اداري و استخدامی کشور اخذ شده است که فرآیند اجرایی آن در حال انجام

 
است. 

سلیمان زاده درخصوص نیرو هاي بازنشسته بیان کرد: مشمولین بازنشستگی تا آغاز سال تحصیلی 1401-1400 تعداد 95 هزار نفر

 
برآورد شده است که بر اساس اطلاعات پایان مهرماه در پایگاه پرسنلی تعداد بازنشستگان سال جاري59 هزار و 357 نفر بوده است. 

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت آموزش و پرورش گفت: با عنایت به تبدیل وضعیت تعداد 55 هزار و 497
نفر از مشمولین قانون تعییین تکلیف، 22 هزار و 926 نفر جذب نیروي انسانی از طریق ماده (28) و 10 هزار و 147 نفر متعهدین
خدمت تعداد نیرو هاي انسانی رسمی، پیمانی و آزمایشی در سال جاري در مهرماه سال جاري نسبت به سال گذشته افزایش یافته

 
است. 



منبع: فارس



ساخت میدان میوه و تره بار قشم آغاز شد

منبع: ایرناشماره خبر:  57  |  تاریخ: 1400/08/15

قشم- ایرنا- مدیر امور شهري و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم  گفت: در راستاي ارائه خدمات بهتر به قشموندان و کنترل
قیمت ها، ساخت نخستین مرکز میوه و تره بار  به وسعت 600 مترمربع آغاز شد

قشم- ایرنا- مدیر امور شهري و روستایی سازمان منطقه
آزاد قشم  گفت: در راستاي ارائه خدمات بهتر به قشموندان
و کنترل قیمت ها، ساخت نخستین مرکز میوه و تره بار  به

 
وسعت 600 مترمربع آغاز شد 

به گزارش شنبه شب ایرنا از سازمان منطقه آزاد قشم،
شاهد ملازم افزود: مرحله نخست مرکز میوه و تره بار در
وسعتی به متراژ 150 مترمربع، با دو غرفه و دو انبار، در

 
مجاورت بازار ماهی فروشان قشم آغاز شده است 

وي ادامه داد: در طرح توسعه این مرکز، ساخت 14 غرفه با

 
انبارهاي مربوط به هرکدام، در مساحتی افزون بر 600 مترمربع در دستور کار قرار دارد. 

مدیر امور شهري و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: تسهیل دسترسی شهروندان به محصولات باکیفیت و قیمت
مناسب، نظارت و کنترل قیمت و بهداشت محصولات عرضه شده و ساماندهی دست فروشان شهر از اهداف اصلی ساخت این مرکز

 
است. 

وي افزود: با راه اندازي این مرکز میوه و تره بار، ضمن ایجاد اشتغال براي نیروهاي بومی، هزینه هاي جاري تأمین نیازمندي هاي

 
ساکنان قشم کاهش می یابد. 

ملازم ادامه داد: ایجاد میدان میوه و تره بار یکی از مطالبات عمومی و به حق قشموندان است که سازمان منطقه آزاد بعد از سالیان

 
بسیار و در دولت جدید به این مطالبه به حق مردم پاسخ داد. 

جزیره قشم با مساحت یک هزار و 500 کیلومتر در سال هاي 1369 و 1370 با تصمیم دولت به 2 بخش منطقه آزاد با مساحت 300

 
کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادي با مساحت یکهزار و 200 کیلومتر تقسیم شد. 

پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژي پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه هاي خارجی، تربیت نیروي انسانی ماهر و

 
متخصص و افزایش صادرات و کسب در آمدهاي ارزي از جمله هدف هاي ایجاد منطقه آزاد قشم است. 

شهرستان قشم شامل جزیره هاي قشم، هنگام و لارك با 150 هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان در

 
آب هاي خلیج فارس گسترده شده است. 

برچسب ها 



 
- سازمان منطقه آزاد تجاري صنعتی قشم 

 
- سازمان منطقه آزاد 

 
- سازمان منطقه آزاد قشم 

 
- هرمزگان 

- قشم



گزارش «روزان» از افزایش فقر در میان ایرانی ها/ تورم افسارگسیخته و سفره

هایی که هر روز کوچک تر می شود

منبع: روزنامه روزانشماره خبر:  58  |  تاریخ: 1400/08/15

گروه جامعه &– «دو برابر شدن جمعیت زیر خط فقر فقط در سه سال»؛ این اتفاقی است که در آخرین گزارش فقر موسسه
عالی پژوهش تامین اجتماعی ایران اعلام شده؛ موضوعی که به گفته فرشاد مومنی، رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد

«باعث افزایش جمعیت حاشیه نشین در ایران شده است.» به گزارش «روزان»، تابستان امسال (...) ...

گروه جامعه &– «دو برابر شدن جمعیت زیر خط فقر فقط
در سه سال»؛ این اتفاقی است که در آخرین گزارش فقر
موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی ایران اعلام شده؛
موضوعی که به گفته فرشاد مومنی، رئیس موسسه
مطالعات دین و اقتصاد «باعث افزایش جمعیت حاشیه

 
نشین در ایران شده است.» 

به گزارش «روزان»، تابستان امسال هم موسسه عالی
پژوهش تامین اجتماعی در گزارشی اعلام کرده بود «بین

سال هاي 96 تا 98 شمار افرادي که در ایران زیر خط فقر مطلق زندگی می کنند نسبت به سال هاي قبل آن دو برابر شده است.»
فقر مطلق به شرایطی گفته می شود که در آن امکانات مادي فرد یا خانوار تکافوي تامین نیازهاي اولیه آنها را نکند. دسترسی به غذا،

 
آب آشامیدنی سالم، سرپناه مناسب، آموزش اولیه و خدمات بهداشتی ضروري جزو این نیازهاي اولیه است. 

به دنبال شرایط نابسامان اقتصادي و افزایش نرخ تورم طی سال هاي اخیر سفره مردم کوچک تر شده است. آمارها حاکی از کاهش
مصرف گوشت و بسیاري از مواد خوراکی در بین خانواده هاي ایرانی است. محمد 45 ساله کارمند و سرپرست یک خانواده 4نفره است
و در این باره به «روزان» می گوید: «از دو سه سال گذشته هر روز قیمت ها افزایش داشته و متاسفانه درآمدها به این اندازه اضافه
نشده است، همین موضوع باعث شده دیگر نتوانم مانند گذشته مایحتاج خانواده ام را تهیه کنم و این موضوع من را بسیار رنج می

 
دهد. مسئولان فقط وعده و وعید می دهند و اوضاع هر روز بدتر می شود.» 

تارا 53ساله پرستار و سرپرست خانواده است. او درباره تاثیر افزایش روزافزون قیمت کالاها و مواد خوراکی در زندگی اش به «روزان»
می گوید: «دو فرزند دانشجو دارم و در این شرایط سخت خودم به تنهایی باید هزینه هاي زندگی را پرداخت کنم. از حدود دو سال
پیش گذران روزها واقعا سخت تر شده و مسلما نمی توانیم مثل قبل خرید کنیم و دستمان تنگ تر شده است. هرچند که قبل از آن
هم اوضاع دلخواه و ایده آل نبود. پرداخت هزینه هاي خرید نیازهاي روزمره و اجاره خانه بر دوش من و افراد بسیاري مانند من

 
سنگینی می کند و نمی دانیم این شرایط تا چه زمانی ادامه دارد.» 

 
کرونا مشاغل دهک هاي پایین را از بین برد 



این در حالی است که همه گیري کرونا روند سقوط ارزش پول را تسریع بخشید و تاثیر منفی و غیرقابل انکاري بر زندگی بسیاري از
خانواده هاي ایرانی گذاشت. آمار اشتغال در سال 99 حاکی از آن است که کرونا بیش از 5/1 میلیون شغل در فصل بهار را از بین برد.
همچنین نگاهی به داده هاي اشتغال نشان می دهد که در حدود 100 درصد از مشاغل ازدست رفته در سال 1399 مشاغل غیررسمی
بودند که دهک هاي پایین درآمدي در آن اشتغال دارند. همچنین از حدود 5/1 میلیون شغلی که در بهار 1399 ازدست رفته، بیش از

 
600 هزار شغل براي افراد داراي اشتغال ناقص بوده است. 

بر اساس نظر کارشناسان، تاثیر شرایط نامناسب اقتصادي بر زندگی روستاییان بیشتر از ساکنین شهرها است. مومنی با اشاره به نتایج
بدست آمده از گزارش فقر، گفته است: «جمعیت زیر خط فقر در روستاها بیش از جمعیت زیر خط فقر شهري است. گفته می شود
هر سیاست فقرزایی که در دستورکار قرار می گیرد با اینکه ممکن است ابتدا و در ظاهر بر جامعه روستایی بی تاثیر باشد اما نتایج آن

 
نشان می دهد که آسیب پذیري جامعه روستایی از این سیاست ها بیشتر است.» 

وي با بیان اینکه «در 50 سال اخیر یک مطالعه نداریم که غیر از این را گفته باشد»، عنوان کرده است: «در سال 1383 بانک جهانی
در مورد شوك قیمت بنزین مطالعه اي را انجام داد و کتابی با عنوان «اقتصاد ایران از نگاه بانک جهانی» نیز منتشر کرد. در این کتاب،
آنها اظهار شگفتی می کنند چرا که تصور اولیه شان این بوده که تورم زایی قیمت بنزین بر روي خانوارهاي روستایی کمترین تاثیر را
می تواند داشته باشد اما پس از انجام محاسبات به این نتیجه رسیده اند که زیان رفاهی خانوارهاي روستایی از این بابت دو برابر
خانواده هاي شهري است. البته این مسئله جدیدي نیست و تمام مطالعات قبلی هم بر این موضوع تاکید دارند اما موضوعات تکان

 
دهنده در حال رخ دادن است که نظام پایش ما دچار فلج مغزي شده و شاید بدیهی ترین چیزها را نمی بیند.» 

 
افزایش نگران کننده حاشیه نشینی در ایران 

این استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با تاکید بر اینکه «باب اندیشه ورزي مسئله محور و باکیفیت تا حد زیادي مسدود
شده»، اظهار کرده است: «کشور در 10 زمینه آسیب پذیر شده که یکی از آنها، حاشیه نشینی است؛ در حال حاضر میزان جمعیت
حاشیه نشین از 25درصد کل جمعیت کشور در حال عبور است، این مسئله، نشان دهنده آن است که در آن دوره، به اعتبار اینکه بر
روي ارتقاي بنیه تولید فناورانه در بخش کشاورزي کار بایسته اي انجام نشده بود و بخش اصلی اهتمام به خدمات عمرانی و
زیرساختی فیزیکی اختصاص یافت، زمانی که اولین شوك از طریق سیاستگذاري هاي غلط وارد شد، به هیچ وجه آن خدمات در آن
ابعاد بزرگی که ارائه شده بود، نگهدارنده جمعیت روستایی نبود و اکنون تعداد روستاهاي خالی از سکنه ابعاد نگران کننده اي پیدا

 
کرده است.» 

رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد افزوده است: «در موج اصلاحات ارضی می بینیم که فقط جمعیت نیروي فعال مهاجرت می
کرده و پیوند و همدلی آنها با روستا از بین نمی رفته اما اکنون با پدیده تخلیه روستاها به طور کامل مواجه هستیم و به نظر می رسد
بهتر است در سال تدوین برنامه هفتم توسعه اهتمام ویژه در بحث حمایت اجتماعی به ویژه در مناطق روستایی داشته باشیم و به این

 
نکات کلیدي توجه کنیم. » 

بنابر اعلام مرکز آمار ایران نرخ تورم 12 ماهه در 26 استان کشور بالاتر از نرخ متوسط تورم کشوري است. بر این اساس فقط 5 استان
البرز، گیلان، سمنان، تهران و قم نرخ تورم کمتري را نسبت به میانگین کشوري تجربه کرده اند. بر این اساس نرخ تورم سالانه مهر

 
ماه 1400 براي خانوارهاي ایرانی 4/ 45 درصد اعلام شد. 

 
تورم 67 درصدي قیمت اقلام خوراکی 



براساس گزارش رسمی وزارت تعاون، کار و رفاه از خط فقر در ایران که مرداد ماه امسال منتشر شد، مهم ترین عامل افزایش خط فقر
در سال 99 تورم بالا در دو بخش خوراکی ها و مسکن بوده است. نرخ تورم نقطه به نقطه در اسفند 99 معادل 48٫7 درصد بوده اما
نرخ تورم خوراکی ها 67 درصد بوده است. این یعنی افراد کم درآمدي که بخش مهم درآمد آنها صرف خوراك و مسکن شده تورم
بیشتري را تجربه کرده اند. تورم 67 درصدي از یک طرف قدرت خرید دهک هاي پایین را نشانه گرفته و کرونا از طرف دیگر، شغل

 
این افراد را از آنها گرفته است. 

همه این ها در حالی است که بسیاري از کارشناسان از کاهش مصرف گوشت و مواد پروتئینی در میان خانواده هاي ایرانی ابراز نگرانی
می کنند. وحید محمودي اقتصاددان حوزه فقر در مورد کاهش مصرف گوشت قرمز در کشور گفته است: «اصولا رابطه بیشترین
افزایش نرخ تورم و کاهش مخارج روي نیازهاي ضروري از جمله مواد خوراکی است. سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران به شدت

 
کاهش یافته، این میزان با نرم جهانی فاصله قابل توجهی پیدا کرده که نگران کننده است.» 

وي افزوده است: «خانوارها وقتی با تورم فزاینده مواجه می شوند، یکی از مهمترین مشکلاتشان این است که مدیریت هزینه را چگونه
انجام دهند و مدیریت این مسئله کار ساده اي نیست. هرچند اولین جایی که باید تلاش شود تا هزینه آن کاهش یابد، هزینه هاي
غیرخوراکی و اقلام غیرضروري است، ولی شواهد نشان می دهد، الزاما این گونه نبوده و مردم علاوه بر کاهش هزینه هاي غیرخوراکی،

 
خوراکی ها را نیز از سبد هزینه هاي خود حذف کرده اند.» 

با این حال به تازگی رئیس جمهور «خدمت به مردم، گره گشایی از مشکلات و توجه به معیشت و سفره مردم اولویت اصلی دولت»
عنوان کرده است. سیدابراهیم رئیسی بر «ضرورت ایجاد انسجام و پیوستگی بین شبکه تأمین و توزیع مواد غذایی و کالاهاي اساسی و
بسیج همه امکانات و ظرفیت ها از جمله اتحادیه ها و اصناف براي اعمال نظارت سازمانی بر این شبکه» تأکید کرده است. باید دید
دولت سیزدهم چگونه می تواند اقتصاد بیمار ایران با مشکلات عمیق و مسائل و پیچیدگی هاي فراوان را سامان بخشد و به سفره به

شدت کوچک شده اکثر خانوارهاي ایرانی صفایی هرچند اندك ببخشد.



متوسط درآمد پیک هاي موتوري در کشور هاي اروپایی

منبع: پارسینهشماره خبر:  59  |  تاریخ: 1400/08/15

پایان جنگ جهانی اول همزمان بود با تولد ایده پیک موتوري. نیرو هاي موتورسوار که بازوي پشتیبان ارتش بریتانیا محسوب
می شدند، با پایان جنگ، کاري براي انجام دادن نداشتند و یافتن شغل هم برایشان دشوار بود.

پایان جنگ جهانی اول همزمان بود با تولد ایده پیک موتوري. نیرو هاي موتورسوار «رویال کورپس سیگنال» که بازوي پشتیبان

 
ارتش بریتانیا محسوب می شدند، با پایان جنگ، کاري براي انجام دادن نداشتند و یافتن شغل هم برایشان دشوار بود. 

در نتیجه این نیرو ها موتورسیکلت هاي ارتشی را در اختیار گرفتند و از آن براي انجام کار هایی مانند پیغام رسانی و حمل ونقل

 
استفاده کردند. 

با آغاز و تداوم جنگ جهانی دوم، تراکم خودرو ها در لندن افزایش پیدا کرد و در میان این تراکم، افرادي سوار بر موتور هاي کوچک
در سطح شهر دیده می شدند که میان چاپخانه ها، روزنامه ها یا آژانس هاي تبلیغاتی در حرکت بودند و طرح ها، عکس ها، نقاشی ها

 
یا مطالب روزنامه و نامه ها را خارج از شبکه پست، جابه جا می کردند. 

پیک هاي موتوري بی سیم دار از سال 1971در لندن رواج پیدا کردند و این صنعت در نتیجه رضایت کسب وکار ها از خدمات این

 
موتورسواران، از اواسط دهه 1970 پا گرفت. 

نخستین شرکت هاي پیک موتوري با نام هاي «یلو اکسپرس»، «GLH» و «امبسدور» به این شکل تاسیس شدند و تولید پیجر هاي

 
موتورولا و بی سیم هاي دستی قابل حمل منجر به رونق این کسب وکار شدند. 

رونق این صنعت تا اواسط دهه 1980 با روي کار آمدن پیک هاي دوچرخه اي، ابداع فکس و بعد ها اي میل و همچنین نیاز به وجود

 
بیمه مناسب براي کالا هاي حمل شده به تدریج کاهش پیدا کرد. 

اگرچه این کسب وکار هنوز در بسیاري از شهر هاي متراکم و درحال توسعه جهان بسیار پررونق و گاه پردرآمد است. امروز با سلطه
گوشی هاي هوشمند و اپلیکیشن ها بر تمامی کسب وکار ها و صنایع، فراوانی کسب وکار هاي مرتبط با حمل ونقل موتوري در جهان

 
افزایش یافته است. 

اگرچه فناوري هاي نوظهور در دوره اي از تاریخ رونق این صنعت را کاهش داد، اما امروز به لطف کاربري هاي جدیدي که براي حمل
ونقل موتوري تعریف شده است و با کمک اپلیکیشن هایی که مختص این صنعت طراحی شده و دسترسی عمومی خدمات دهندگان و
خدمات گیرندگان را به این نوع خدمات ساده تر ساخته است، رونق این صنعت روزبه روز درحال افزایش است، به ویژه در کشور هایی

 
که شهر هاي آن از تراکم و ترافیک بالایی برخوردار است. 

 
متوسط درآمد پیک هاي موتوري در کشور هاي اروپایی 

در اواسطه دهه 70 میلادي، زمانی که پیک ها و پیغام رسانان موتورسوار به تازگی کسب وکار خود را آغاز کرده بودند، نوپا بودن



 
کسب وکار و نیاز شدید به حضور پیک ها باعث شده بود که متوسط درآمد هفته اي یک پیک موتوري در لندن به 500پوند برسد. 

با کسر 50پوند هزینه و مخارج جانبی موتورسیکلت ها درآمد ماهانه این افراد به 1800 پوند می رسید و از آنجا که در آن سال ها
مخارج زندگی بسیار پایین تر از امروز بود، پیک هاي موتوري زندگی بسیار مرفه و پردرآمدي داشتند. امروز، اما شرایط تغییر کرده

 
است. 

علاوه بر افزایش رقابت در این صنعت، مخارج زندگی در شهر هاي بزرگ افزایش زیادي پیدا کرده است و ورود شرکت هاي بزرگ به

 
این صنعت باعث شده تا سهم موتورسواران از درآمد به حداقل برسد. 

درحال حاضر متوسط درآمد سالانه افرادي که به عنوان پیک در شرکت هاي بزرگ حمل ونقل کالا و بار در شهر هاي مختلف لندن
مشغول به کارند درحدود 23662 پوند، برابر ساعتی 11.38 پوند و ماهی 1971 پوند است، یعنی کمی بیشتر از آنچه پیک هاي

 
موتوري در دهه هاي 70و 80 میلادي درآمد داشتند. 

با این تفاوت که متوسط هزینه ماهانه زندگی در بریتانیاي امروز برخلاف آن دوران، بدون درنظر گرفتن اجاره خانه در حدود 768 پوند

 
است. یعنی هر موتورسوار درصورت داشتن محل سکونت درحدود 2.5 برابر مخارج ماهانه خود درآمد دارد. 

در ایتالیا هم شرایط نسبتا مشابهی حاکم است. سفیران شرکت هاي حمل ونقل موتوري در این کشور به صورت متوسط سالانه

 
23261 یورو درآمد دارند؛ برابر ساعتی 11 یورو و ماهی 1938یورو. 

افرادي که در این حوزه کاري کمتر از 3 سال تجربه دارند در حدود 17590 یورو در سال و افراد باتجربه بالاي 8 سال سالانه 27899
یورو در سال درآمد دارند. پیک هاي موتوري در ایتالیا ماهانه حدود 40 یورو پاداش هم دریافت می کنند و به این ترتیب متوسط
درآمد ماهانه آن ها به حدود 1978 یورو می رسد، درحالی که متوسط مخارج ماهانه زندگی در ایتالیا براي یک نفر 744 یورو بدون

 
اجاره خانه است. 

 
به بیانی دیگر، درآمد حاصل از این کار در ایتالیا 2.6برابر مخارج زندگی در این کشور است. 

آلمانی ها، اما در این حوزه وضعیت بهتري نسبت به دو کشور اروپایی پیشین دارند. متوسط درآمد سالانه پیک هاي موتوري در آلمان

 
34862 یورو، متوسط درآمد ساعتی آن ها 16.76 یورو و متوسط درآمد ماهانه آن ها 2905 یورو است. 

با احتساب پاداش ماهانه 61 یورویی، درآمد ماهانه فعالان در این حوزه به 2966 یورو می رسد. افرادي که سابقه کار آن ها زیر 3 سال

 
است 26386 یورو و افرادي که بالاي 8 سال سابقه دارند سالانه 41949 یورو درآمد دارند. 

با درنظر گرفتن متوسط مخارج ماهانه زندگی در آلمان براي یک نفر که بدون احتساب کرایه مسکن حدود 861 یورو است، درآمد

 
ماهانه پیک هاي موتوري در آلمان حدودا 3.4 برابر مخارج ماهانه آن ها خواهد بود. 

 
متوسط درآمد پیک هاي موتوري در کشور هاي آسیایی، آفریقایی و لاتین 

اشتغال به عنوان پیک موتوري در هندوستان چندان پردرآمد و عاقلانه به نظر نمی آید. به ویژه اگر هزینه هاي جانبی کار با موتور را

 
هم درنظر بگیریم، درآمد حاصل از این کار با هزینه ماهانه زندگی در این کشور سربه سر می شود. 



پیک هاي موتوري هندوستان در سال تقریبا 290 هزار روپیه درحدود 3865 دلار درآمد دارند. متوسط درآمد ماهانه پیک هاي
موتوري در هندوستان 24180 روپیه، در حدود 322 دلار است درحالی که متوسط هزینه زندگی در این کشور بدون احتساب هزینه

 
مسکن، براي یک نفر حدود 23 هزار روپیه، یعنی درحدود 307 دلار است. 

این به آن معنی است که تنها حدود 1100 روپیه، یعنی حدود 15 دلار از درآمد افراد براي تامین مخارج جانبی باقی می ماند. اما این

 
بدترین سطح درآمدي براي سفیران موتورسوار در جهان نیست. 

در مکزیک درآمد ماهانه براي افراد فعال در این حوزه درحدود 461 دلار است درحالی که متوسط مخارج زندگی ماهانه در این کشور

 
467 دلار، یعنی 6 دلار بیشتر از متوسط درآمد ماهانه برآورد شده است. 

پیک هاي موتورسوار چینی از نظر نسبت درآمد به مخارج زندگی وضعیتی نسبتا مشابه پیک هاي هندوستانی دارند؛ یعنی درآمد آن

 
ها حدود 1.8 برابر مخارج زندگی آنهاست. 

متوسط درآمد سالانه سفیران موتوري در چین 76886 یوآن، درحدود 12 هزار دلار است که با احتساب میزان پاداش سالانه به
1021 دلار می رسد. درعین حال متوسط هزینه ماهانه زندگی در چین درحدود 3555 یوآن برابر 556 دلار بدون درنظر گرفتن اجاره

 
خانه است. 

در آفریقاي جنوبی هم نسبت درآمد به مخارج زندگی سفیران موتورسوار درحدود 1.3 و در ترکیه 1.04 است و وضعیت هردو کشور

 
در این حوزه شباهت زیادي به وضعیت چین دارد. 

سفیرها، اما در کره جنوبی وضعیتی شبیه به سفیران در آلمان را دارند. این افراد با متوسط درآمد سالانه برابر 23.661 میلیون وون،
یعنی حدود 20226 دلار، ماهانه 1685 حقوق دریافت می کنند که با احتساب پاداش ماهانه 35.5 دلاري، درآمد ماهانه آن ها به

 
1720 دلار می رسد. 

به این ترتیب درآمد ماهانه سفیر هاي موتورسوار در کره جنوبی حدود 3.07 برابر مخارج ماهانه زندگی آنها، بدون درنظر گرفتن هزینه

 
مسکن است. 

درآمد سفیران موتورسوار در کشور ثروتمند عربی مانند کویت اگرچه به نسبت دیگر کشور ها زیاد به نظر می آید، اما در مقایسه با

 
مخارج زندگی رقم آن چندان قابل توجه نیست و به پاي درآمد در کشور هاي اروپایی یا کره جنوبی نمی رسد. 

 
نسبت درآمد 1326 دلاري به مخارج زندگی 689 دلاري (بدون احتساب بهاي مسکن) پیک هاي موتوري 1.9 است. 

در عربستان سعودي، اما وضعیت متفاوت است و درآمد ماهانه فعالان در این حوزه 3.2 برابر متوسط مخارج زندگی آنهاست. به این
ترتیب با مقایسه نسبت هاي به دست آمده از درآمد و هزینه، می توان به ترتیب کشور هاي آلمان، عربستان سعودي و کره جنوبی را

به عنوان بهترین ها در میان کشور هاي بررسی شده براي کار به عنوان پیک موتوري درنظر گرفت.



یک تیر و چند نشان در قائنات

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  60  |  تاریخ: 1400/08/15

شرکت سهامی زراعی خضري دشت بیاض این روز ها به الگویی براي اقتصاد مقاومتی در کشور تبدیل شده است.

به گزارش خبرگزاري صداوسیما خراسان جنوبی، تولید محصولات کشاورزي، راه اندازي کارخانه خوراك دام و طیور، دامپروري و

 
تولید لبنیات صنعتی، گامهاي اشتغالزایی است، که همگی در قالب شرکت تعاونی در خضري دشت بیاض محقق شده است. 

شرکت سهامی زراعی خضري دشت بیاض، نمونه موفق تعاونی است که توانسته با ایجاد چرخه کامل تولید، سبب اشتغال زایی و

 
کسب درآمد شود و از مهاجرت مردم این منطقه جلوگیري کند. 

{sepehr_media_7212430_400_300$}



ورق به نفع طلا برگشت

منبع: اترك نیوزشماره خبر:  61  |  تاریخ: 1400/08/15

رشد فشارهاي تورمی و عدم شتاب بانکهاي مرکزي براي افزایش نرخهاي بهره، فضاي بازار طلا را همزمان با صعود قیمت این
فلز ارزشمند به بالاي مرز 1800 دلار بهبود بخشید.

رشد فشارهاي تورمی و عدم شتاب بانکهاي مرکزي براي افزایش نرخهاي بهره، فضاي بازار طلا را همزمان با صعود قیمت این

 
فلز ارزشمند به بالاي مرز 1800 دلار بهبود بخشید. 

اگرچه تحلیلگران بر این باورند فضا براي بالاتر رفتن قیمت طلا
وجود دارد اما عده معدودي هم به موانع قابل توجهی که پیش
روي بازار این فلز ارزشمند قرار دارند، اشاره می کنند. به گفته
برخی از تحلیلگران، براي این که طلا بتواند درخشش خودش را

 
دوباره پیدا کند، باید به بالاي 1835 دلار صعود کند. 

در نظرسنجی هفته جاري کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت،
18 نفر شرکت کردند که از میان آنها 10 نفر معادل 56 درصد به

 
افزایش قیمت طلا و دو نفر معادل 11 درصد به کاهش قیمت طلا راي دادند و شش نفر معادل 33 درصد نظري نداشتند. 

در این بین حدود 622 نفر در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز از سرمایه گذاران غیرحرفه اي شرکت کردند که از میان آنها، 326 نفر
معادل 52 درصد به افزایش قیمت طلا و 188 نفر معادل 30 درصد به کاهش قیمت طلا راي دادند در حالی که 108 نفر معادل 17

 
درصد نظري نداشتند. 

این خوش بینی در حالی مشاهده شد که قیمت طلا هفته را در بالاي مرز 1800 دلار به پایان برد. براي نخستین بار از سپتامبر بود
که طلا موفق شد آخرین روز معاملات هفته را در بالاي مرز 1800 دلار تمام کند. بهاي هر اونس طلا در معاملات روز جمعه بازار
آمریکا در 1816 دلار و 80 سنت بسته شد و 1.3 درصد رشد روزانه نشان داد و تصمیم بانک مرکزي آمریکا باعث شد روند کاهشی

 
که در ابتداي هفته داشت را معکوس کرده و براي کل هفته حدود 1.8 درصد رشد هفتگی به ثبت برساند. 

صعود قیمت طلا با انتشار گزارش بهتر از حد مطلوب اشتغال ماهانه آمریکا همزمان شد. وزارت کار آمریکا اعلام کرد اقتصاد این کشور
در اکتبر 531 هزار شغل جدید ایجاد شده است در حالی که اقتصاددانان رشد مشاغل جدید را 425 هزار مورد پیش بینی کرده بودند.

با وجود این آمار مطلوب، بعضی از تحلیلگران معتقدند که سرمایه گذاران طلا به تورم رو به رشد دستمزد توجه خواهند کرد. طبق

 
گزارش دولت آمریکا، دستمزدها در 12 ماه گذشته 4.9 درصد افزایش داشته اند. 

اوله هانسن، مدیر استراتژي کالا در ساکسو بانک گفت: ما منتظر هستیم مسئله تورم در بازار طلا منعکس شود و به نظر می رسد که



این ممکن است شروع باشد. اگر تورم اوج پیدا کند و بانکهاي مرکزي از منحنی عقب باشند در این صورت ممکن است بخواهید چند

 
سکه طلا در جیب داشته باشید. 

با این حال هانسن نسبت به طلا در کوتاه مدت خوش بین بود و اظهار کرد: 1835 دلار سطح حساسی براي طلا مانده است که باید

 
شکسته شود. 

فیلیپ استرایبل، استراتژیست ارشد بازار در شرکت ""بلو لاین فیوچرز"" به کیتکونیوز گفت: وي به سطح 1835 دلار چشم دوخته

 
است و تا زمانی که این سطح شکسته نشود، نسبت به طلا نظر خنثی خواهد داشت. 

نه تنها فشارهاي تورمی افزایش پیدا کرده است بلکه بانک مرکزي آمریکا و بانکهاي مرکزي دیگر همچنان این تهدید رو به رشد را کم
اهمیت قلمداد می کنند. در حالی که بانک مرکزي آمریکا هفته گذشته اعلام کرد خرید اوراق قرضه را تعدیل می کند، جروم پاول،

 
رییس بانک مرکزي آمریکا گفت: اکنون زمان مناسبی براي افزایش نرخهاي بهره نیست. 

پس از تصمیم سیاست پولی بانک مرکزي آمریکا، بانک مرکزي انگلیس هم خلاف انتظارات عمل کرد و نرخهاي بهره را بدون تغییر

 
نگه داشت. بازارها همچنین انتظار داشتند بانک مرکزي اروپا نرخهاي بهره را بالا ببرد. 

با این حال همه تحلیلگران نسبت به طلا خوش بین نیستند. دارین نیوسام، رییس شرکت دارین نیوسام آنالایز اظهار کرد: قیمت طلا
باید سطح 1815 دلار را بشکند تا الگوي حرکت ثابت یا رو به کاهش خود را تغییر دهد. با این حال صعود شاخص دلار به نقطه

 
مقاومتی 93.50 واحد باعث شده است دلار آمریکا توجه خریداران را جلب کند. 

مارك چندلر، مدیرکل شرکت بانوك برن گلوبال فارکس به کیتکونیوز گفت: متقاعد نشده است که طلا آماده شکستن قیمت بالاتر
است. وي افزود: آمار شاخص قیمت مصرفی که هفته آینده منتشر می شود ممکن است نرخهاي بهره را به همراه دلار آمریکا بالاتر

 
ببرد و روي قیمت طلا تاثیر منفی بگذارد. 

انتهاي پیام



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیروي سرباز امریه جذب می کند

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  62  |  تاریخ: 1400/08/15

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب نیروي
امریه در مراکز استان ها و مناطق محروم استفاده کند.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نظر دارد از توان
علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب
جذب نیروي امریه در مراکز استان ها و مناطق محروم

 
استفاده کند. 

به گزارش خبرگزاري مهر، وزارت تعاون، کار و رفاه
اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد شده در اصل 147 قانون
اساسی جمهوري اسلامی ایران، در نظر دارد از توان علمی
و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب
نیروهاي امریه (کارکنان وظیفه) جهت ارائه خدمات در

 
حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور اقدام کند. 

در این راستا امور مشمولینِ اداره کل توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاري ادارات کل اجرایی استان ها در سال 1400 اقدام
به جذب و به کارگیري تعدادي نیروي متخصص، نخبه و متعهد با مدرك تحصیلی دکتري، فوق لیسانس و لیسانس به صورت 3 برابر

 
ظرفیت و براي اعزام 1 بهمن 1400 اقدام کرده است. 

متقاضیان امریه سربازي می توانند از تاریخ 18 آبان 1400 تا تاریخ 15 آذر 1400 با مراجعه به سامانه مردم یار (تعاون یارقدیم) این
وزارتخانه به آدرس اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از شرایط پذیرش و جذب در ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

 
ها اطلاع و ثبت نام کنند. 

جذب امریه بعد از قبولی در آزمون و گزینش امکان پذیر بوده و دستگاه هیچ تعهدي مبنی بر جذب و بکارگیري متقاضی به صورت

 
امریه ندارد. 

ضمناً شروع ثبت نام براي اعزام 1 اسفند 1400 از تاریخ 1 دي 1400 است.



آخرین تغییرات قیمت سکه، طلا و ارز (15 آبان)

شماره خبر:  63  |  تاریخ: 1400/08/15
منبع: گسترش صنعت معدن

تجارت

در اولین روز از معاملات هفته جاري قیمت انواع سکه با افزایش همراه بود و سکه امامی توانست نسبت به قیمت روز گذشته
خود با 1٫41 درصد رشد به مرز 12 میلیون تومان برسد.

در اولین روز از معاملات هفته جاري قیمت انواع سکه با افزایش همراه بود و سکه امامی توانست نسبت به قیمت روز گذشته

 
خود با 1٫41 درصد رشد به مرز 12 میلیون تومان برسد. 

رشد فشارهاي تورمی و عدم شتاب بانکهاي مرکزي براي افزایش نرخهاي بهره، فضاي بازار طلا را همزمان با صعود قیمت این فلز

 
ارزشمند به بالاي مرز 1800 دلار بهبود بخشید. 

اگرچه تحلیلگران بر این باورند فضا براي بالاتر رفتن قیمت طلا وجود دارد اما عده معدودي هم به موانع قابل توجهی که پیش روي
بازار این فلز ارزشمند قرار دارند، اشاره می کنند. به گفته برخی از تحلیلگران، براي این که طلا بتواند درخشش خودش را دوباره پیدا

 
کند، باید به بالاي 1835 دلار صعود کند. 

در نظرسنجی هفته جاري کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت، 18 نفر شرکت کردند که از میان آنها 10 نفر معادل 56 درصد به

 
افزایش قیمت طلا و دو نفر معادل 11 درصد به کاهش قیمت طلا راي دادند و شش نفر معادل 33 درصد نظري نداشتند. 

در این بین حدود 622 نفر در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز از سرمایه گذاران غیرحرفه اي شرکت کردند که از میان آنها، 326 نفر
معادل 52 درصد به افزایش قیمت طلا و 188 نفر معادل 30 درصد به کاهش قیمت طلا راي دادند در حالی که 108 نفر معادل 17

 
درصد نظري نداشتند. 

این خوش بینی در حالی مشاهده شد که قیمت طلا هفته را در بالاي مرز 1800 دلار به پایان برد. براي نخستین بار از سپتامبر بود
که طلا موفق شد آخرین روز معاملات هفته را در بالاي مرز 1800 دلار تمام کند. بهاي هر اونس طلا در معاملات روز جمعه بازار
آمریکا در 1816 دلار و 80 سنت بسته شد و 1.3 درصد رشد روزانه نشان داد و تصمیم بانک مرکزي آمریکا باعث شد روند کاهشی

 
که در ابتداي هفته داشت را معکوس کرده و براي کل هفته حدود 1.8 درصد رشد هفتگی به ثبت برساند. 

صعود قیمت طلا با انتشار گزارش بهتر از حد مطلوب اشتغال ماهانه آمریکا همزمان شد. وزارت کار آمریکا اعلام کرد اقتصاد این کشور
در اکتبر 531 هزار شغل جدید ایجاد شده است در حالی که اقتصاددانان رشد مشاغل جدید را 425 هزار مورد پیش بینی کرده بودند.

با وجود این آمار مطلوب، بعضی از تحلیلگران معتقدند که سرمایه گذاران طلا به تورم رو به رشد دستمزد توجه خواهند کرد. طبق

 
گزارش دولت آمریکا، دستمزدها در 12 ماه گذشته 4.9 درصد افزایش داشته اند. 

اوله هانسن، مدیر استراتژي کالا در ساکسو بانک گفت: ما منتظر هستیم مسئله تورم در بازار طلا منعکس شود و به نظر می رسد که



این ممکن است شروع باشد. اگر تورم اوج پیدا کند و بانکهاي مرکزي از منحنی عقب باشند در این صورت ممکن است بخواهید چند

 
سکه طلا در جیب داشته باشید. 

با این حال هانسن نسبت به طلا در کوتاه مدت خوش بین بود و اظهار کرد: 1835 دلار سطح حساسی براي طلا مانده است که باید

 
شکسته شود. 

فیلیپ استرایبل، استراتژیست ارشد بازار در شرکت "بلو لاین فیوچرز" به کیتکونیوز گفت: وي به سطح 1835 دلار چشم دوخته است

 
و تا زمانی که این سطح شکسته نشود، نسبت به طلا نظر خنثی خواهد داشت. 

نه تنها فشارهاي تورمی افزایش پیدا کرده است بلکه بانک مرکزي آمریکا و بانکهاي مرکزي دیگر همچنان این تهدید رو به رشد را کم
اهمیت قلمداد می کنند. در حالی که بانک مرکزي آمریکا هفته گذشته اعلام کرد خرید اوراق قرضه را تعدیل می کند، جروم پاول،

 
رییس بانک مرکزي آمریکا گفت: اکنون زمان مناسبی براي افزایش نرخهاي بهره نیست. 

پس از تصمیم سیاست پولی بانک مرکزي آمریکا، بانک مرکزي انگلیس هم خلاف انتظارات عمل کرد و نرخهاي بهره را بدون تغییر

 
نگه داشت. بازارها همچنین انتظار داشتند بانک مرکزي اروپا نرخهاي بهره را بالا ببرد. 

با این حال همه تحلیلگران نسبت به طلا خوش بین نیستند. دارین نیوسام، رییس شرکت دارین نیوسام آنالایز اظهار کرد: قیمت طلا
باید سطح 1815 دلار را بشکند تا الگوي حرکت ثابت یا رو به کاهش خود را تغییر دهد. با این حال صعود شاخص دلار به نقطه

 
مقاومتی 93.50 واحد باعث شده است دلار آمریکا توجه خریداران را جلب کند. 

مارك چندلر، مدیرکل شرکت بانوك برن گلوبال فارکس به کیتکونیوز گفت: متقاعد نشده است که طلا آماده شکستن قیمت بالاتر
است. وي افزود: آمار شاخص قیمت مصرفی که هفته آینده منتشر می شود ممکن است نرخهاي بهره را به همراه دلار آمریکا بالاتر

 
ببرد و روي قیمت طلا تاثیر منفی بگذارد. 

 
قیمت دلار امروز 15 آبان ماه در صرافی ملی 27119 تومان براي فروش و 26582 تومان براي خرید اعلام شد. 

همچنین دلار در بازار آزاد نیز 27836 تومان معامله شد، کمترین قیمت دلار در بازار آزاد امروز 27730 تومان قیمت خورد. بانک

 
مرکزي قیمت دلار رسمی را 4,200 تومان اعلام کرده است. 

قیمت یورو امروز 15 آبان ماه در صرافی ملی 31007 تومان براي فروش و 30393 تومان براي خرید اعلام شد و در بازار آزاد امروز

 
نیز 32199 تومان معامله شد. همچنین بانک مرکزي قیمت یورو رسمی را 4852 تومان اعلام کرده است. 

همچنین به نقل از شبکه اطلاع رسانی طلا و جواهر قیمت سکه امامی در بازار امروز 11 میلیون و 910 هزار تومان و سکه تمام بهار

 
آزادي 11 میلیون و 850 هزار تومان معامله شد. 

نیم سکه و ربع سکه نیز به ترتیب 6٫200٫000 و 3٫650٫000 تومان معامله شدند. همچنین طلا 18 عیار طی معاملات امروز گرمی

 
1٫198٫342 تومان قیمت خورد. 





هشت درصد مدارس هنوز چک لیست هاي بهداشتی را تکمیل نکرده اند

منبع: ایمناشماره خبر:  64  |  تاریخ: 1400/08/15

سخنگوي وزارت آموزش و پرورش اقدامات صورت گرفته درخصوص آمادگی مدارس براي آموزش حضوري را تشریح کرد و
گفت: هنوز حدود هشت درصد از مدارس در ارزیابی بهداشتی مدرسه در زمینه کیفیت، چک لیست هاي بهداشتی را تکمیل

نکرده اند.

 
سخنگوي وزارت آموزش و پرورش: هشت درصد مدارس هنوز چک لیست هاي بهداشتی را تکمیل نکرده اند 

سخنگوي وزارت آموزش و پرورش اقدامات صورت گرفته
درخصوص آمادگی مدارس براي آموزش حضوري را تشریح کرد
و گفت: هنوز حدود هشت درصد از مدارس در ارزیابی بهداشتی
مدرسه در زمینه کیفیت، چک لیست هاي بهداشتی را تکمیل

 
نکرده اند. 

به گزارش ایمنا به نقل از روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش،
علیرضا کمرئی روز شنبه -15 آبانماه- در گردهمایی مشترك
اعضاي شوراي معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان
هاي کشور در اردوگاه شهید باهنر اظهار کرد: مؤلفه هاي کلیدي

چک لیست رعایت فاصله گذاري و تهویه کلاس ها است و این دو شاخص مهم یک مقوله مدیریتی است و مشکلات آن با توجه به

 
حدود انتظارات پروتکل هاي موج ششم کرونا قابل رفع است. 

وي افزود: تا تاریخ 12 مرداد بیش از 103 هزار مدرسه به ارزیابی بهداشتی مطابق چک لیست پرداخته اند که از این تعداد تا 26

 
مهرماه براي بیش از 60 هزار مدرسه مجوز فعالیت صادر شده و مجاز به فعالیت حضوري شده اند. 

سخنگوي وزارت آموزش و پرورش در زمینه بازگشایی مدارس با تحلیل آماري سامانه نظارت بر اجراي ابعاد الگوي بازگشایی، تصریح
کرد: تعدادي از مدارس در مناطق روستایی هنوز فعال نشده اند که باید از طرف استان ها رسیدگی شود که البته امروزه همه دانش

 
آموزان در دوره دوم متوسطه در پایه هاي دهم و یازدهم و دوازدهم از فرصت آموزش حضوري بهره شدند. 

کمرئی ضمن اشاره به سیاست بازگشت آرام، تدریجی، ایمن و اقتضایی مدارس به فعالیت هاي حضوري آموزشی و تربیتی مدارس
اظهار داشت: اقتضایی بودن به معناي آن است که با توجه به شرایط و اقتضائات مدارس دوره هاي تحصیلی و شرایط جامعه برنامه

 
ریزي می شود و در صورت لزوم فعالیت ها تعدیل، تسریع یا کند خواهد شد. 

وي خاطرنشان کرد: تاکنون بخش مهمی از هدف الگوي بازگشایی مدارس در سال 1400 محقق شده و خوشبختانه چهار میلیون و
500 هزار دانش آموز که عمدتاً در مناطق روستایی و عشایري هستند، فرصت یادگیري در شرایط حضوري را پیدا کرده اند، که

جمعیتی معادل 31 درصد کل دانش آموزان کشور را تشکیل می دهد. 



سخنگوي وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: مهمترین مساله فاز دوم شروع فعالیت هاي حضوري با رعایت دقیق الگو گروه بندي،
روشن بودن مدل آموزشی مدرسه، آگاهی دانش آموزان از ابعاد بهداشت فردي و التزام به رعایت آن و تعهد خانواده ها در همکاري

 
بیشتر با مدارس است. 

کمرئی اضافه کرد: مهمترین هنر مدیران مدارس در جریان بازگشت به آموزش هاي غیرحضوري طراحی یک برنامه با کیفیت و بهره
وري بالا براي مدرسه است و در این زمینه اختیارات کافی از نظر تدوین برنامه اجرایی و عملیاتی براي مدارس وجود دارد و تنوع

 
برنامه هاي مدارس به شرط رعایت اصول کلی مطرح شده در الگو کاملاً مورد پذیرش است. 

وي تاکید کرد: مدیران مدارس باید سه روز آینده را به تبیین دقیق روش اداره مدرسه براي دانش آموزان تحت پوشش اختصاص
دهند تا معلمان دقیقاً محدوده عمل و وظیفه خود را در شرایط آموزش حضوري، ترکیبی بدانند و خانواده ها همکاري لازم را در این

 
زمینه داشته باشند. 

تبدیل وضعیت 55 هزار و 497 نفر از مشمولان قانون ناصر سلیمانزاده، رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت
آموزش و پرورش نیز در این گردهمایی اظهار کرد: در خصوص استخدام نیروي انسانی، در حدود 55 هزار و 497 از مشمولان قانون

 
تعیین تکلیف بر اساس مجوزهاي سازمان اداري و استخدامی، تبدیل وضعیت شدند. 

وي افزود: همچنین تعداد 33 هزار و 548 نفر در قالب مجوزهاي سوم و چهارم اجراي قانون تعیین تکلیف معلمان حق التدریسی و
آموزشیاران نهضت سوادآموزي به دانشگاه فرهنگیان، جذب و بکارگیري 22 هزار و 926 نفر از طریق ماده (28) که در سال 1399 در
آزمون استخدامی فراگیر پذیرفته شده اند، پذیرش تعداد 26 هزار نفر به عنوان متعهد خدمت از طریق کنکور سراسري و معرفی به
دانشگاه فرهنگیان (و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی) و تخصیص کد پرسنلی به صورت متمرکز براي تمامی همکاران ورودي ماده

 
(28) و متعهدین خدمت از دیگر اقدامات انجام شده در خصوص استخدام همکاران فرهنگی است. 

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري وزارت آموزش و پرورش با اشاره به آمار پذیرش متعهدین خدمت در دانشگاه
فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی گفت: در آزمون 1391 تا 1395 جمعاً به تعداد 39 هزار و 851 نفر وارد آموزش و
پرورش شده و اشتغال به کار دارند و ورودي هاي 1396 هم به تعداد 10 هزار و 147 نفر از مهر سال جاري وارد آموزش و پرورش

 
شده و اشتغال به کار شده اند. 

سلیمانزاده ادامه داد: تنها در سال 1400 تعداد پذیرفته شدگان دو دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی در حدود 26 هزار نفر است.
خوشبختانه تعداد مجوزهاي جذب نیروي انسانی در سه سال اخیر به صورت قابل توجهی افزایش یافته است و در سال جاري نیز

 
تعداد 50 هزار نفر مجوز جذب از سازمان اداري و استخدامی کشور اخذ شده است که فرآیند اجرایی آن در حال انجام است. 

وي در خصوص نیروهاي بازنشسته اظهار کرد: مشمولان بازنشستگی تا آغاز سال تحصیلی 1401-1400 تعداد 95 هزار نفر برآورد

 
شده است که بر اساس اطلاعات پایان مهرماه در پایگاه پرسنلی تعداد بازنشستگان سال جاري 59 هزار و 357 نفر بوده است. 

رئیس مرکز برنامه ریزي منابع انسانی و امور اداري خاطرنشان کرد: با عنایت به تبدیل وضعیت تعداد 55 هزار و 497 نفر از مشمولین
قانون تعیین تکلیف، 22 هزار و 926 نفر جذب نیروي انسانی از طریق ماده (28) و 10 هزار و 147 نفر متعهدین خدمت تعداد

نیروهاي انسانی رسمی، پیمانی و آزمایشی در سال جاري در مهرماه سال جاري نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.





نفت از صعود هفتگی بازماند

منبع: روزنامه جهان اقتصادشماره خبر:  65  |  تاریخ: 1400/08/15

کاخ سفید پس از دیدار وزیران اوپک پلاس اعلام کرد همه گزینه هاي در اختیارش را براي تضمین انرژي مقرون به صرفه از
جمله امکان برداشت از ذخایر استراتژیک نفت را بررسی خواهد کرد.

کاخ سفید پس از دیدار وزیران اوپک پلاس اعلام کرد همه
گزینه هاي در اختیارش را براي تضمین انرژي مقرون به
صرفه از جمله امکان برداشت از ذخایر استراتژیک نفت را

 
بررسی خواهد کرد. 

در آخرین معاملات بازارهاي جهانی قیمت نفت برنت با
افزایش 124درصدي و 97سنت افزایش داشت و به

 
قیمت79دلار و 28سنت رسید. 

 
این در حالی بود که ، قیمت نفت سنگین ایران با کاهش 8 صدم درصدي وبا 6سنت کاهش به 73 دلارو60سنت رسید. 

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر بی اعتنایی تولیدکنندگان اوپک پلاس به درخواست آمریکا براي تسریع روند افزایش

 
عرضه و تشدید نگرانیها نسبت به کمبود عرضه، بیش از دو درصد صعود کرد. 

اوپک و متحدانش در دیدار روز پنج شنبه برنامه افزایش تولید به میزان 400 هزار بشکه در روز در دسامبر را تصویب کردند. جو

 
بایدن، رییس جمهور آمریکا خواستار افزایش بیشتر تولید این گروه براي مقابله با روند رشد قیمتها شده بود. 

باب یاوگر، مدیر معاملات انرژي در شرکت میزوهو گفت: تصمیم اوپک براي تداوم سیاست افزایش تدریجی تولید و عدم واکنش قابل
توجه دولت بایدن، باعث ادامه روند رشد قیمت نفت شده است. تنها یک تلاش هماهنگ به همراه چین و مصرف کنندگان دیگر

 
کمبود عرضه در بازار را مدیریت خواهد کرد. 

کاخ سفید پس از دیدار وزیران اوپک پلاس اعلام کرد همه گزینه هاي در اختیارش را براي تضمین انرژي مقرون به صرفه از جمله

 
امکان برداشت از ذخایر استراتژیک نفت را بررسی خواهد کرد. 

 
آماري که نشان داد اشتغال آمریکا در اکتبر بیش از میزان پیش بینی شده، افزایش پیدا کرده است از رشد قیمتها پشتیبانی کرد. 

بیورن تونهاگن، مدیر بازارهاي نفت شرکت ریستاد انرژي اظهار کرد: بازارها اکنون برداشت از ذخایر استراتژیک نفت را داراي یک اثر

 
منفی موقتی روي قیمتها می دانند که راهکار پایداري براي رفع عدم توازن میان عرضه و تقاضا نخواهد بود. 



شرکت خدمات انرژي بیکرهیوز اعلام کرد شرکتهاي انرژي آمریکایی هفته گذشته براي دومین هفته متوالی به شمار دکلهاي حفاري
نفت و گاز طبیعی اضافه کردند. شمار دکلهاي حفاري نفت و گاز طبیعی در هفته منتهی به پنجم نوامبر با شش حلقه افزایش، به
550 حلقه رسید و مجموع دکلها 250 حلقه معادل 83 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته اند. شمار دکلهاي
حفاري نفت آمریکا هفته گذشته با شش حلقه افزایش، به 450 حلقه رسید که بالاترین میزان از آوریل سال 2020 بود در حالی که

 
شمار دکلهاي حفاري گاز تغییري نداشت و 100 حلقه ماند. 

بر اساس گزارش رویترز، با وجود رشد حدود 67 درصدي قیمتهاي نفت در سال میلادي جاري، بعضی از شرکتهاي انرژي میزان
هزینه براي افزایش تولید در سال 2021 را به میزان جزئی افزایش دادند و ترجیح دادند جریان نقدي را تقویت کرده و ضمن کاهش

میزان بدهی، سوددهی سهامدارانشان را افزایش دهند.



آمادگی 30 تیم راهداري طرح زمستانه از جمله خبرهاي کوتاه گلستان

منبع: ایرناشماره خبر:  66  |  تاریخ: 1400/08/15

گنبدکاووس- ایرنا - آمادگی 30 تیم راهداري براي اجراي طرح زمستانه در جاده ها و بستري 214 بیمار کرونایی در
گلستان، نیاز گالیکش به احداث مرکز قرنطینه دام، ثبت 809 مورد واقعه ازدواج در کلاله و دستگیر عوامل درگیري در

بندرگز از مهمترین اخبار کوتاه روز شنبه این استان شمالی است.

گنبدکاووس- ایرنا - آمادگی 30 تیم راهداري براي اجراي
طرح زمستانه در جاده ها و بستري 214 بیمار کرونایی در
گلستان، نیاز گالیکش به احداث مرکز قرنطینه دام، ثبت
809 مورد واقعه ازدواج در کلاله و دستگیر عوامل درگیري
در بندرگز از مهمترین اخبار کوتاه روز شنبه این استان

 
شمالی است. 

مهدي میقانی، مدیرکل راهداري و حمل و نقل جاده اي
گلستان در نشست تعاملی کارکنان این مجموعه با پلیس
راه استان براي ارتقاي ایمنی عبور و مرور زمستانی در راه
ها، گفت: این استان بیش از هزار و 700 کیلومتر شبکه راه

 
هاي روستایی برفگیر دارد و امسال 30 تیم براي اجراي طرح راهداري زمستانه به کار گرفته می شوند. 

سرهنگ علی عبدي، فرمانده پلیس راه گلستان نیز در این نشست گفت: 10 پاسگاه پلیس راه استان آماده اجراي طرح زمستانه

 
هستند و 60 تیم در مسیرهاي برفگیر استان مستقر خواهند شد. 

علی بیانی، رییس اداره حفاظت محیط زیست بندرترکمن گفت: ماموران یگان حفاظت این شهرستان در حین گشت و کنترل منطقه
نوار ساحل شرقی خلیج گرگان به یک نفر شکارچی غیرمجاز برخورد کردند و در بازرسی از وي موفق به کشف یک قبضه سلاح دولول

 
و 18 تیر فشنگ شدند. 

با سرد شدن هوا، پرندگان از مناطق شمالی براي ادامه زندگی خود را به مناطق گرمتر می رسانند و سواحل و تالاب هاي گلستان

 
مکان مناسبی براي زمستان گذرانی این همسایگان شمالی است. 

فرماندار گالیکش در دیدار با مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی شهرستان و همجواري آن با استان هاي
خراسان شمالی و سمنان و اهمیت بررسی سلامت دام هاي ورودي به استان، احداث مرکز قرنطینه دام در مجاورت ایست و بازرسی

 
تنگراه ضروري است و باید پیگیري هاي لازم در خصوص تامین زمین مورد نظر انجام شود. 

احمد تجري مفرد افزود: تعداد مرغداري هاي فعال در شهرستان بسیار محدود است لذا با توجه به محرومیت گالیکش و ضرورت ایجاد



 
اشتغال و رونق تولید در منطقه باید اقدامات و هماهنگی هاي لازم به منظور احداث و راه اندازي مرغداري هاي دیگر انجام شود. 

وي خاطرنشان کرد: مهمترین منبع درآمدي مردم گالیکش در شهرها و روستاها به طور عمده فعالیت در بخش هاي دامداري،

 
دامپروري و کشاورزي است. 

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش گلستان گفت: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا، کلاس هاي درس مقطع متوسطه
دوم تحصیلی (پایه هاي دهم، یازدهم و دوازدهم) در مدارس شهري و روستایی در همه شاخه ها و رشته ها از امروز شنبه به صورت

 
حضوري، اما محدود و با رعایت شیوه نامه هاي بهداشتی برگزار شد. 

محمد پیري افزود: دستورالعمل بهداشتی ستاد ملی کرونا به مدارس اعلام شده و دانش آموزان با توجه به فضاي کلاس ها به صورت

 
گروه بندي با رعایت فاصله گذاري و مسائل بهداشتی در طول هفته در کلاس هاي درس حاضر می شوند. 

وي ادامه داد: 57 هزار دانش آموز متوسطه مدارس دولتی و غیردولتی، روستایی و شهري در طرح بازگشایی قرار دارند که از این

 
تعداد 23 هزار نفر هنرستانی و 34 هزار نفر متوسطه نظري هستند. 

 
پیري افزود: بازگشایی حضوري مدارس متوسطه اول و ابتدایی از اول آذر اجرا خواهد شد. 

محمد ابراهیمی تودرواري، فرماندار کلاله در نشست ستاد ساماندهی امور جوانان این شهرستان با موضوع ازدواج و خانواده، گفت که

 
در هفت ماهه گذشته 809 واقعه ازدواج در کلاله ثبت شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته تغییر نداشته است. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) گلستان، بیشتر خدمات مشاوره اي به مددجویان این نهاد را در زمینه ازدواج، مسائل خانوادگی،
مشکلات روحی و روانی، مشکلات تحصیلی و شغلی دانست و گفت که در نیمه اول امسال چهار هزار و 266 نفر از مشاوره هاي فردي
و هزار و 200 نفر در غالب مشاوره هاي گروهی، راهنمایی هاي لازم را فرا گرفتند و همچنین بیش از 2 هزار شناسنامه سلامت براي

 
زنان سرپرست خانوار 18 تا 50 سال تکمیل شده است. 

عیسی بابایی افزود: کمیته امداد گلستان با 16 مرکز مشاوره براي ارائه خدمات مشاوره فردي به مددجویان نیازمند، قرارداد و تفاهم

 
نامه دارد و افراد بعد از مراجعه به کارشناسان و مددکاران در صورت نیاز به کلینیک هاي تخصصی معرفی می شوند. 

وي یادآور شد: پارسال بیش از پنج هزار و 460 مددجوي تحت پوشش از خدمات راهنمایی و مشاوره در بخش هاي پیشگیري از
آسیب هاي اجتماعی، فضاي مجازي، اعتیاد، مهارت هاي زندگی، سبک فرزندپروري، شرایط ازدواج موفق، آشنایی با عوامل موثر

 
ازدواج و تحکیم بنیان خانواده بهره مند شدند. 

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان گفت: هم اکنون 214 بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی استان

 
بستري هستند که تعدادشان نسبت به روز گذشته 16 نفر کاهش داشته است. 

عبدالرضا فاضل افزود: 57 نفر از بیماران بستري در مراکز درمانی گلستان، تحت مراقبت هاي ویژه قرار دارند و حال 26 نفر از آنان

 
مساعد نیست. 



 
وي اظهارداشت: بر اساس آخرین رنگ بندي کشور، در استان گلستان شهرستان بندرگز نارنجی و بقیه شهرستان ها آبی و زرد است. 

بر اساس آمار دانشگاه علوم پزشکی گلستان، از جمعیت هدف یک میلیون و 455 هزار نفري واکسیناسیون کرونا در استان بیش از 56

 
درصد هر 2 دز واکسن کرونا را دریافت کردند. 

فرمانده انتظامی بندرگز گفت: در پی تماس مردم با مرکز فوریت هاي پلیس 110 مبنی بر وقوع یک فقره نزاع و درگیري با سلاح

 
سرد، بلافاصله پیگیري موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. 

 
سرهنگ مهدي مهدوي نیا افزود: ماموران تعدادي از عوامل درگیري را در صحنه و تعدادي دیگر را در مخفیگاهشان دستگیر کردند. 

وي از معرفی هشت متهم این درگیري پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی خبر داد و گفت: علت این درگیري مشکلات شخصی

 
طرفین بوده است. 

فرمانده انتظامی گنبدکاووس گفت: ماموران انتظامی شهرستان با اشراف اطلاعاتی موفق به شناسایی یک فرد توزیع کننده قرص هاي

 
غیرمجاز با یک دستگاه سواري در سطح شهر شدند. 

سرهنگ محمود علی فر افزود: با تلاش ماموران خودرو مورد نظر حین تردد در یکی از مناطق شهر شناسایی و پس از توقیف در

 
بازرسی از آن هشت هزار و 70 عدد قرص غیرمجاز کشف و متهم دستگیر شد. 

 
برچسب ها 

 
- سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي 

 
- گنبدکاووس 

 
- بندرترکمن 

 
- ویروس کرونا 

 
- بندرگز 

 
- گلستان 
- انتظامی



حوزه تولید پوشاك کرمانشاه نیاز به آموزش، نوآوري و برندسازي دارد

منبع: ایرناشماره خبر:  67  |  تاریخ: 1400/08/15

کرمانشاه- ایرنا- معاون هماهنگی امور اقتصادي استانداري کرمانشاه گفت: استان کرمانشاه ظرفیت هاي بسیاري براي فعالیت
در تولید پوشاك دارد اما در بحث آموزش، نوآوري، ارتقا کیفیت و برندسازي باید بیشتر کار شود.

کرمانشاه- ایرنا- معاون هماهنگی امور اقتصادي استانداري
کرمانشاه گفت: استان کرمانشاه ظرفیت هاي بسیاري براي
فعالیت در تولید پوشاك دارد اما در بحث آموزش، نوآوري،

 
ارتقا کیفیت و برندسازي باید بیشتر کار شود. 

به گزارش عصر شنبه ایرنا، «بهزاد باباخانی» در نشست هم
اندیشی گردآوري ایده هاي جدید در راستاي فرصت هاي
کارآفرینی استان افزود: ایجاد اشتغال در صنعت تنها
محدود به صنایعی مانند پتروشیمی، پالایشگاه و دیگر
صنایع از این دست نیست بلکه توجه به تمام ظرفیت هاي

 
اقتصادي از جمله پوشاك می تواند زمینه ساز ایجاد اشتغال و درآمدزایی براي کشور و استان شود. 

وي اضافه کرد: به عنوان نمونه ایجاد درآمد 400 میلیارد دلاري چین و 100 میلیارد دلاري ترکیه از صنعت پوشاك باعث شده بخش

 
زیادي از درآمدهاي ارزي این کشورها از این راه به دست آید. 

معاون هماهنگی امور اقتصادي استاندار کرمانشاه در ادامه گفت: براي ورود به این عرصه باید از جوانان ایده پرداز دانشگاه استفاده

 
گردد و ایده هاي آنها قابلیت اجرایی پیدا کند تا بتوانیم هم در رقابت پذیري موفق شویم و هم به خودباوري برسیم. 

وي در پایان گفت: دولت از برگزیدگان این رویداد استارتاپی و سرمایه گذاران ایده هاي برتر آن با ارایه تسهیلات ارزان حمایت خواهد

 
کرد. 

به گزارش ایرنا، هم اکنون 156 کارگاه تولیدي پوشاك در استان کرمانشاه وجود دارد که در تولید شلوار، مانتو، لباس نوزاد، شومیز و

 
غیره فعالیت دارند. 

اتحادیه دوزندگان کرمانشاه از سال 42 که شامل زنانه و مردانه بوده فعالیت داشته و از سال 80، 2 صنف مردانه و زنانه مستقل شده

 
است. 

 
استان کرمانشاه با 2 میلیون نفر جمعیت داراي بیش از یک هزار واحد تولیدي با اشتغالزایی بیش از 30 هزار نفر است. 



 
برچسب ها 

 
- استانداري کرمانشاه 

 
- پوشاك 

 
- اشتغال زایی 

 
- چین 

 
- کرمانشاه 

- ترکیه



قاچاق 5 میلیارد دلاري کالا از رویه شبه قانونی/ ته لنجی ساماندهی می شود؟

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  68  |  تاریخ: 1400/08/15

فصل اقتصاد - یک کارشناس اقتصادي گفت: فلسفه فرآیند ته لنجی، واردات کالاهاي اساسی ملوانان نظیر برنج، روغن و سایر
موارد آن هم به میزان اندك بود؛ اما در حال حاضر شاهد واردات انواع کالا هاي ممنوعه تا 1.5 برابر حجم لنج ها هستیم.

فصل اقتصاد - یک کارشناس اقتصادي گفت: فلسفه فرآیند
ته لنجی، واردات کالاهاي اساسی ملوانان نظیر برنج، روغن
و سایر موارد آن هم به میزان اندك بود؛ اما در حال حاضر
شاهد واردات انواع کالا هاي ممنوعه تا 1.5 برابر حجم لنج

 
ها هستیم. 

به گزارش فصل اقتصاد ، واردات کالا از طریق رویه موسوم
به "ته لنجی" از سال هاي دور تاکنون وجود داشته و به عنوان یکی از راه هاي تأمین معیشت ملوانان و مرز نشینان کشورمان

 
شناخته می شود. 

رویه ته لنجی بر اساس ارائه برخی استثنائات و امتیازات خاص براي واردات برخی از کالا ها توسط ملوانان شکل گرفته است و به
دلیل عدم توسعه مناسب مناطق ساحلی کشور، بسیاري از هموطنانمان چاره اي جز اشتغال به این رویه تجاري ندارند. متأسفانه در
سال هاي اخیر مافیاي قاچاق کالا با سوءاستفاده از وضعیت معیشتی ملوانان، از این رویه شبه قانونی براي قاچاق کالا هاي ممنوعه

 
استفاده می کند و تنها مبلغ اندکی از سود این مبادلات تجاري نصیب ملوانان می شود. 

گفتنی است که یکی از دستورهاي ابراهیم رئیسی در سفر خود به استان بوشهر مربوط به ساماندهی واردات ته لنجی بود؛ این مسئله
و پیگیري وضعیت رویه ته لنجی بود به استاندار بوشهر تفویض اختیار شد تا در مهلت 10 روزه پیشنهادها در این زمینه را جمع بندي
کند و براي تصمیم گیري به هیئت دولت ارائه دهد. به گفته روابط عمومی استانداري بوشهر، اطلاعات مورد نیاز طرح ساماندهی
کالاي همراه ملوان در مهلت تعیین شده آماده و به وزارت کشور، دفتر رئیس جمهوري و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارسال شده

 
است. 

 
واردات غیر قانونی در پوشش قانونی 

از همین رو حسام محمدي فرد کارشناس اقتصادي در گفت وگوي تلفنی با رادیو اقتصاد با تشریح رویه هاي وارداتی کالا به کشور،
گفت: یک رویه از طریق مبادي رسمی و قانونی است که با تشریفات خاص خود انجام می شود و رویه دیگر قاچاق کالا است، که با

 
دور زدن تمامی مراحل قانونی صورت می گیرد. 

وي افزود: اما در این بین، رویه دیگري از واردات غیر قانونی در پوشش قانون در حال انجام است. این شیوه مختص واردات کالاهاي
ممنوعه است و کالاها با استفاده از مصوبات هیئت وزیران، شوراي تأمین استان ها و شوراي عالی امنیت ملی که اصطلاحاً استثنائات

 
تجاري نامیده می شود، وارد کشور می شوند. 

محمدي فرد در خصوص مجاري ورود و خروج این کالاها اظهار داشت: کالاهاي ممنوعه عمدتاً از طریق مناطق آزاد تجاري و صنعتی،

 
ته لنجی ها، کولبري، بازارچه هاي مرزي، تعاونی هاي مرزنشینی و سایر موارد وارد کشور می شوند. 

این کارشناس اقتصادي با بیان این که قوائد رسمی تجارت در کشور، داراي بیش از 80 نوع استثناء است، گفت: این استثنائات یک



آسیب براي بازار ارز و اقتصاد کشور محسوب می شود و بررسی ها نشان می دهد که متأسفانه این رویه هاي شبه قانونی در حال

 
افزایش است. 

 
واردات کالا بیش از حجم 1.5 برابر حجم لنج 

وي با ابراز نگرانی از افزایش واردات کالاهاي ممنوعه از طریق ته لنجی ها، افزود: فلسفه ته لنجی، واردات کالاهاي اساسی ملوانان لنج
نظیر برنج، روغن و سایر موارد آن هم به میزان اندك بود که براي جبران دستمزد پایین آن ها، این اجازه داده شد. متأسفانه پدیده اي

 
که امروز با آن مواجه هستیم، واردات کالا با مجوز ته لنجی اما با حجم کل لنج و یا حتی 1.5 برابر ظرفیت کل لنج است. 

این کارشناس اقتصادي افزود: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز میزان واردات کالا از طریق ته لنجی را حدود 2 الی 3 میلیارد دلار اعلام
کرده که این آمار در نوع خود قابل توجه و تأسف است. البته آمارهاي ضدونقیض وزراي اسبق وزارت صمت حاکی از سهم 4 تا 5

 
میلیارد دلاري این رویه از واردات کل کشور است. 

محمدي فرد ادامه داد: حتی در ماجراي بازپس گیري منابع ارزي بلوکه شده در کره جنوبی، تهدید شرکت هاي ال جی و سامسونگ
توسط رئیس کل بانک مرزي، براي جلوگیري از فروش محصولات آنان در کشور جواب نداد؛ چرا که آنان به راحتی و با استفاده از ته

 
لنجی در حال ارسال محصولات خود به ایران هستند. 

وي در خصوص معایب و مشکلات مصرف کنندگان کالاهاي وارداتی از طریق ته لنجی و سایر استثنائات تجاري اظهار داشت: مصرف
کنندگان به دلیل غیرقانونی بودن آن کالا از هیچ گونه مزایایی نظیر گارانتی و خدمات پس از فروش بهره مند نخواهند شد و در

 
صورت خرابی کالا، هیچ نهادي پاسخگوي ضرر و زیان وارد شده به آنان نخواهد بود. 

این کارشناس اقتصادي با اشاره به ضرورت افزایش کیفیت محصولات داخلی براي کاهش مصرف کالاهاي قاچاق و غیرقانونی، گفت:
اگر محصولات داخلی از کیفیت خوبی برخوردار باشند، تمایل به استفاده برندهاي خارجی کاهش خواهد یافت و دیدگاه مردم به

 
کالاي داخلی نیز تغییر خواهد کرد. 

محمدي فرد با بیان این که از استثنائات تجاري باید در جهت کمک به رونق تولید استفاده کرد، گفت:می توان از طریق ته لنجی،

 
کولبري و سایر رویه ها براي واردات مواد اولیه تولید استفاده کرده و راه را براي تولیدکنندگان و افزایش اشتغال زایی هموارتر کنیم. 

 
راهکار مقابله با واردات کالا از طریق ته لنجی چیست؟ 

وي طرح هاي عملیاتی گذشته براي کاهش آمار واردات از طریق ته لنجی و سایر استثنائات تجاري را نامناسب ارزیابی کرد و افزود:
ممنوعیت یکباره این شیوه هاي وارداتی همواره اعتراض مرزنشینان را در بر داشته که نتیجه آن اعطاي معافیت هاي وارداتی بیشتر

 
براي جلوگیري از مخاطرات امنیتی و اجتماعی بوده است. 

محمدي فرد ادامه داد: به نظر می رسد که براي مدیریت واردات از این طریق باید معافیت ها را شفاف نموده و کالاهاي وارداتی به

 
کشور ثبت شوند تا پس از بررسی این آمار و به کارگیري سیاست هاي تشویقی، به تدریج از میزان این استثنائات تجاري کاسته شود. 
این کارشناس اقتصادي در پایان در خصوص راه کارها ي پیشنهادي براي کاهش واردات ته لنجی، گفت: متأسفانه در حال حاضر
مدیریت بازار این کالاها توسط کشور امارات انجام می شود و لازم است تا با تدوین سیاست هاي میان مدت و بلندمدت، این بازار به

 
جزایر جنوبی کشور خودمان منتقل شود. 

انتهاي پیام/



یک نماینده مجلس: اصلاح قیمت سبب شکوفایی صنعت خودرو می شود

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  69  |  تاریخ: 1400/08/15

فصل اقتصاد - نماینده مردم نطنز بادرود و قمصر در مجلس شوراي اسلامی گفت: اصلاح قیمت سبب شکوفایی صنعت
خودرو می شود.

فصل اقتصاد - نماینده مردم نطنز بادرود و قمصر در
مجلس شوراي اسلامی گفت: اصلاح قیمت سبب شکوفایی

 
صنعت خودرو می شود. 

رحمت االله فیروزي پوربادي در گفتگو با تسنیم، با اشاره به
موضوع اصلاح قیمت خودرو به عنوان یکی از ضرورت هایی
که می تواند موجب شکوفایی این صنعت شود، گفت: اگر

این امر موجب جبران ضرر و زیان خودروسازان در قیمت تمام شده محصولات و نیز به وجود آمدن رقابت و افزایش کیفیت محصولات

 
شود، اقدام خوب و ارزشمندي است. اما اگر صرفا به دلیل افزایش قیمت ها ،آزاد سازي رخ دهد، براي کشور مضر است. 

وي با اشاره به توان خودروسازان در تولید خودرو، اظهار کرد: خودروسازان می توانند تقاضاي موجود در کشور را تامین کنند، چنانچه
که مشاهده می شود، در کشور خودرو به وفور وجود دارد. اما تنها تعداد خودرو مهم نیست، بلکه باید بر روي کیفیت نیز کار شود تا

 
خودرویی که در اختیار مردم قرار می گیرد، از ایمنی لازم برخوردار بوده و بتواند رضایت مردم کشور را جلب کند. 

این عضو کمیسیون عمران مجلس شوراي اسلامی، با اشاره به زیان انباشته خودروسازان که موجب قرار گرفتن این صنعت در وضعیت
بحرانی شده است، گفت: در صورت عدم حمایت دولت از خودروسازان و عدم موافقت با آزادسازي قیمت ها به شکلی درست و عادلانه،
دولت باید به اصل نود پایبند بوده و ضرر و زیان خودروسازان را از طریق انجام اقداماتی کارشناسی و صحیح جبران کند. زیرا نباید

 
اجازه دهیم صنعت فعال خودروسازي که پشتوانه اقتصاد و اشتغال در کشور است از دست برود. 

به گفته وي، اگر مصالح مجموعه کشور در این است که اصلاح قیمت ها بر اساس رویکردي کارشناسانه اتفاق بیفتد و حاکمیت نیز این

 
موضوع را بپذیرد، مشکلی در این امر وجود ندارد. 

نماینده مردم نطنز بادرود و قمصر در مجلس شوراي اسلامی، با اشاره به موضوع واردات خودرو، دو رویکرد و نگاه را براي این امر
برشمرد و تصریح کرد: در موضوع واردات خودرو، یکی از نگاه ها، نگاه مقام معظم رهبري و سیاست هاي کلی نظام به این موضوع
است که بر تقویت داشته هاي داخل تاکید می کند، همانطور که در سال 89 و در جریان بازدید از شرکت ایران خودرو، ایشان بر روي

 
حمایت از کالاي داخلی و جلوگیري از وادرات خودرو، تاکید کردند. 

وي افزود: نگاه دوم نیز واردات خودرو را محرکی براي ایجاد رقابت و کاهش قیمت محصولات داخلی می داند. این دو نگاه کلی وجود

 
دارد، اما به نظرم باید سیاست هاي مقام معظم رهبري در راستاي حمایت از تولید داخل، در کشوري جاري و ساري شود. 

فیروزي پوربادي، با تاکید بر اینکه نگاه مجلس حمایت از صنعت و به ویژه خودروسازي است، اظهار کرد: نه تنها در خودرو بلکه در
تمام حوزه ها باید داشته هاي خود را تقویت و از آنها حمایت کنیم تا بتوانیم در آینده نزدیک، خود تبدیل به یک برند جهانی در

 
حوزه صادرات محصول به سایر کشورها شویم. 

انتهاي پیام/





بازدید رییس جمهور از شرکت تولیدي مورد حمایت بانک توسعه تعاون

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  70  |  تاریخ: 1400/08/15

فصل اقتصاد - رییس جمهور طی سفر به استان سمنان از شرکت تولید وسایل سرمایشی و گرمایشی سنگرکار بازدید کرد.

فصل اقتصاد - رییس جمهور طی سفر به استان سمنان از
شرکت تولید وسایل سرمایشی و گرمایشی سنگرکار بازدید

 
کرد. 

به گزارش فصل اقتصاد ، در بازدید آیت االله رئیسی ضمن
بررسی وضعیت تولید و اشتغال شرکت سنگر کار گفت:
واحدهاي صنعتی و تولیدي با ایجاد ارزش افزوده مناسب،
از ارکان مهم اقتصاد ملی محسوب می گردند. وي با بررسی

مشکلات مطرح شده از سوي مدیران و کارگران، به مقامات ذیربط دستور اقدامات لازم براي رفع موانع افزایش تولید این کارخانه

 
صورت پذیرد. 

مدیرعامل شرکت سنگرکار ضمن تشکر از تشریف فرمایی آیت آله رئیسی به استان، از حمایت هاي بی دریغ و پشتیبانی بانک توسعه
تعاون از واحد هاي تولیدي تقدیر و تشکر نمود. وي افزود بانک توسعه تعاون در طی سالیان اخیر همواره حامی واحدهاي تولیدي
استان بوده و این حمایت ها باعث رشد و بالندگی واحدهاي تولیدي استان شده است. گفتنی است بانک توسعه تعاون ضمن ارائه انواع
خدمات بانکی به شرکت موصوف تاکنون بیش از 1500 میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش، اعتبار اسنادي و منابع صندوق

 
توسعه ملی به شرکت سنگر کار پرداخت نموده است 

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون استان سمنان، آیت االله سید ابراهیم رئیسی که در نهمین سفر استانی خود به سمنان سفر
نموده است مورد استقبال حجت الاسلام والمسلمین مرتضی مطیعی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه سمنان، سیدمحمدرضا

 
هاشمی استاندار سمنان، نمایندگان استان در مجلس شوراي اسلامی و دیگر مسئولان ارشد استانی قرار گرفت . 

شایان ذکر است آیت االله رئیسی در بدو ورود به فرودگاه سمنان در جمع خبرنگاران درباره اهداف این سفر اظهار داشت: قبل از انجام
این سفر مشکلات و کمبودهاي استان سمنان در حوزه هاي مختلف مورد بررسی کارشناسی قرار گرفته است و در جریان این سفر

 
مصمم هستیم در جلساتی با مسئولان مربوطه و فعالان اقتصادي تصمیماتی روشن را براي رفع مشکلات استان سمنان اتخاذ کنیم. 

رئیس جمهور در جریان سفر به استان سمنان از برخی واحد هاي تولیدي و صنعتی دیگر استان نیز بازدید نمود. رئیس جمهور در این

 
بازدید از نزدیک در جریان مشکلات و درخواست هاي کارگران و مدیران کارخانه قرار گرفت . 
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